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مهندس مهدی کوهی ؛ مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان
مهندس مهدی كوهی از مدیران طراز اول و صاحبنام عرصه صنعت كشورمان میباشد كه هم علم و دانش 
مدیریتی دارد و هم در كار وعمل نشان داده كه خوب نقاط ضعف و قوت صنعت و تهدیدها و فرصت های آن 
را میشناسد  و میتواند با اتخاذ راهبردهای اجرایی ، زمینه ساز تجلی و عینیت بخشیدن به پیشرفت مجموعه 

تحت امرش گردد.
روحیه انقابی، پاكدستی، فساد ستیزی و اهتمام ویژه این مدیر خدوم برای تحقق »عدالت و پیشرفت« و 
رفع »فقر و تبعیض« و به كارگیری از تمام استعداد و توان مجموعه های تحت سکانداری مشارالیه در جهت 
پیشبرد اهداف و برنامه ها با رعایت اصل صرفه جوئی، ارتقاء بهره وری و افزایش كارایی و اثر بخشی، بازدهی 
حداكثری منابع وسرمایه های شركت، به لحاظ حفظ منافع واصل امانت داری، مصالح كلیه سهامداران خصوصاً 
كارگران و بیمه شدگان عزیز در جهت نیل به پیشرفت روز افزون و تعالی نظام مقدس جمهوری اسامی 
ایران موفق و مؤید همان صفتهای بی بدیلی است كه باعث شده از مهندس كوهی در تمام دولتها برای قبول 
مسئولیت شركت های بزرگ دعوت به كار شود و عملکرد موفق وی در شركتهای تحت مدیریت خود بهترین 

گواه بوده كه چون كار دست كاردان باشد ، ظفر و پیروزی در دسترس تر از همیشه خواهد بود .
اهتمام ویژه به امر خودكفایی و باور به توان و دانش متخصصان و جوانان داخلی ، اتخاذ راهبردهایی از جنس 
موفقیت و پیاده سازی برنامه ها و سیاستهای مدبرانه از مهندس كوهی در پهنه صنعت و اقتصاد كشور عزیزمان  
باعث شده كه بقول نمایندگان مجلس و وزرا از وی به عنوان مدیر صفی كه در روزهای سخت مدیریتی در هر 

سنگری میتواند حضور داشته باشد معروف و مشهور گردد.
باور مداری مهندس كوهی به پتانسیل بالای موجود صنایع معدنی و فلزی برای سرعت بخشیدن به توسعه 
پیشرفت كشور در سمت های گوناگون كه به گواه رزومه كاری وی منتج به شکستن ركوردهای تولید ، فروش 
و دستیابی به یک روند صعودی در سودآوری موفق میگردد خود بهترین روش و متد كاری در روزهای سخت 

جنگ اقتصادی می باشد كه بایست از این اسلوب و روش مهندس كوهی الگو برداری گردد .
وی در بدو قبول سکانداری شركت مواردی نظیر اقتصاد مقاومتی با نگرش بر توانایی های داخلی ، ارزش 
آفرینی ، سودآوری و حفظ حقوق سهامداران را از جمله برنامه های خود اعام كرد كه كارنامه كاری وی بعد 

از 8 ماهه نشانگر آن است كه ذوب آهن در روندی رو به رشد و صعودی طی طریق میکند .
در كنار برنامه ریزی های راهبردی این سکاندار شایسته و بایسته كشورمان برای تولید محصولاتی حیاتی مورد 
نیاز كشور در راستای تجلی یافتن خودكفایی ، جلب نظر و مساعدت سهامداران با تقویت زیر ساخت ها و 
توسعه فعالیت های مجموعه در كنار توجه جدی به منابع انسانی مجموعه كه به باور وی نیروهای متخصص 
و متعهد ذوب آهن با ارزش ترین دارای این مجموعه می باشند باعث گردیده است در سالی كه به فرموده 
مقام معظم رهبری سال حمایت از رشد تولید و مهار تورم نامگذاری شده است ، شركت ذوب آهن در این بازه 
گذشته از سال و علیرغم تمام معضات حاكم بر صنعت و اقتصاد كشورمان ، این مجموعه عظیم تولیدی بتواند 

پیشران و پرچمدار شعار سال با توجه به حجم كاری و تولیدات خود باشد .
مهندس مهدی كوهی دارای مدرک تحصیلی كارشناسی ارشد مدیریت دولتی- مدیریت تحول كه مدیر 
عاملی شركت های پترو عمران مکران، هلدینگ توسعه معادن روی ایران، فولاد شرق كاوه، پترو غدیر و رئیس 
هیات مدیره هلدینگ كالسیمین، بازرگانی صنعت روی، سرمایه گذاری صنایع و معادن كوثر، توسعه و تجهیز 
معادن، خط لوله گاز مکران، پترو اوره آمونیاک چابهار، فولاد سبزوار را در سابقه كاری خود دارد.وی همچنین 

از آذرماه سال 1401 به عنوان رئیس هیئت مدیره ذوب آهن اصفهان منصوب شده بود.

شرح عکس جلد

ـــود  ـــای نب ـــه معن ـــن ب ـــه ای ـــت. البت ـــاد اس ـــز، اقتص ـــاری نی ـــال ج ـــور در س ـــوری كش ـــی و مح ـــئله اصل مس
مشـــکل در بخش هـــای دیگـــر نیســـت. در كشـــور مشـــکات گوناگونـــی در زمینه هـــای فرهنگـــی و 
ـــوان و  ـــی ج ـــای مردم ـــادی و گروه ه ـــالان اقتص ـــس و فع ـــت و مجل ـــر دول ـــا اگ ـــود دارد ام ـــی وج سیاس
ـــز  ـــر نی ـــایل دیگ ـــیاری از مس ـــد، بس ـــرار دهن ـــردم ق ـــکات م ـــل مش ـــود را برح ـــاش خ ـــام ت ـــزه تم پرانگی

ـــد. ـــد ش ـــل خواهن ح
ـــای  ـــد و كاره ـــون تولی ـــادی همچ ـــی اقتص ـــی و اساس ـــای بنیان ـــرو فعالیت ه ـــردم در گ ـــکات م ـــل مش ح
ـــد.  ـــی باش ـــه م ـــف جامع ـــات ضعی ـــه طبق ـــک ب ـــی و كم ـــای مردم ـــات و همیاری ه ـــون مواس ـــانی همچ انس
ـــئولان  ـــد مس ـــه بای ـــت ك ـــرمایه گذاری اس ـــم س ـــوع مه ـــد، موض ـــار تولی ـــی در كن ـــای اساس ـــر كاره از دیگ

ـــند. ـــته باش ـــه آن داش ـــژه ای ب ـــه وی ـــی توج ـــش خصوص ـــی و بخ دولت
یکـــی از خاءهـــای جـــدی موضـــوع ســـرمایه گذاری اســـت كـــه بایـــد بـــا برنامه ریـــزی زمینـــه آن 
ـــدید  ـــود تش ـــه ن ـــه در ده ـــذاری ك ـــرمایه گ ـــه س ـــور در زمین ـــی كش ـــب ماندگ ـــود و عق ـــام ش ـــم و انج فراه

ـــردد. ـــرف گ ـــود برط ـــده ب ش
مـــن بـــا در نظـــر گرفتـــن همـــه ایـــن جهـــات بخصـــوص موضـــوع تـــورم بعنـــوان مشـــکل اصلـــی و 
ـــال 1402  ـــعار س ـــور از مشـــکات اقتصـــادی، ش ـــات كش ـــای نج ـــی از كلیده ـــوان یک ـــد بعن ـــن تولی همچنی

را »مهارتـــورم و رشـــدتولید« اعـــام می كنـــم.

کلام رهبری

گزارش کامل مجامع به همراه آلبوم تصاویر در وب سایت نشریه به آدرس www.eghtesadobimeh.ir بارگذاري شده است.

جناب آقای حسین لطفی

انتصاب شایسته حضرتعالی به عنوان مدیركل روابط عمومي شركت سرمایه گذاري نفت،گاز و پتروشیمي تامین 
)تاپیکو( را تبریک عرض می نماید. قطعا نظر به توانمندی های ارزنده شما، این انتخاب موجب تعامل هرچه 
بیشتر و بهتر مجموعه با اصحاب رسانه و بسط ارتباط مدیران هلدینگ با سهامداران طیف بزرگ را فراهم خواهد 

امیرحسینیكرد. از خداوند منان برای حضرتعالی سربلندی و توفیق روزافزون خواستاریم.
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای سید علیرضا موسوی

انتصـاب شایسـته حضرتعالی به سـمت مدیرعامل شـركت توسـعه معدنـی و صنعتی صبانـور )كنور( را 
تبریـک عـرض نمـوده ، موفقیـت و سـربلندی روزافزون بـرای شـما از درگاه خداوند متعـال خواهانیم. 
بـی شـک حضـور مدیـر بـا تجربـه و خوشـنامی همچـون جنابعالـی مایـه خیـر و بركـت بـرای كشـور 

امیرحسینیخواهـد بود
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

در کنگره شعر ترکی دو خسرو بود .
مـکان  یـک  در  خسـرو  دو  شـد  ثابـت 
بگنجنـد . یکـی بـا تیلیـم خان آمـده بود 
و آن دیگـری سـراینده شـعرهای تركـی 
تعزیـه را مـی جسـت و آنکـه لـوح زریـن 
سـتاند دكتـر خسـرو امیرحسـینی بـود .



در سال های اخیر نوآوری و فناوری مخصوصا با شکوفایی اقتصاد دیجیتال و ارائه 
نوآوری از سوی شرکت های بزرگ در سطوح مختلف از جمله ارائه محصول، خدمات و 
تولید رشد پیدا کرد و نیاز آن احساس شد. در نسل های مختلف بازاریابی طی 50سال 
اخیر، تحولات زیادی را شاهد بودیم و در این میان جدیدترین نسل بازاریابی که 
نورومارکتینگ نامیده می شود، تمرکز بالایی بر تجربه مشتری دارد می توان ریشه 
های نوآوری از دل تحقیق برون آمده را بخوبی رصد کرد. در این سال ها که بحث   های 
مارکتینگ به صورت گسترده ای مورد توجه قرار گرفته   اند، اینکه محصولی جدید و 
خلاقانه ارائه شود و مشتری رضایت بالایی داشته باشد، باعث رشد قابل توجه نوآوری 
در  موجود  تحریم   های  و  مشکلات  دلیل  به  کسب وکار ها  ایران،  در  اما  است.  شده 

سال های اخیر، مسائل روزمره  را هم به سختی پشت سر می   گذارند.
متاسفانه باید اذعان کنیم که اقتصاد ما ذاتا به نوآوری، فناوری و بهینه سازی توجه 
کافی ندارد و چون اما اقتصاد ما علاقه ای به این موضوع ندارد که بخواهد در راستای 
نوآوری گام بردارد و به همین دلیل است که متاسفانه شاهد هستیم که شرکت ها 
بدون داشتن فناوری مدرن هم سود کسب می کنند. در اقتصادی با نرخ بهره حقیقی 
منفی15 تا 20درصد، نیازی به فناوری نیست، زیرا فقط باید بدهی و دارایی ایجاد کرد 
تا به ثروت رسید. یعنی ایلان ماسک هم به این شدت نمی   تواند در یک اقتصاد باز با 
رویکرد رقابتی، مانند چیزی که در این تفکر هست به ثروت خود بیفزاید وذکر این 
نکته خالی از لطف نیست که زمانی به سرمایه گذاری در بخش   های تحقیقی و توسعه   ای 
توجه می شود که رقابت سنگینی وجود داشته باشد و مجموعه ها برای بهینه کار کرد 
و بهره حداکثری از منابع خرد به سمت نوآوری می روند که در دل تحقیق بدنیا آمده 

باشد.
به بیان صریح تر وقتی مساله قیمت گذاری دستوری در ایران رایج است و کیفیت 
مثال در صنایع  برای  از دست می دهد.  را  اهمیت خود  نیز  نوآوری  ندارد،  اهمیتی 
متعددی مثل شوینده ها، تایر، سیمان و ... به واسطه قیمت گذاری دستوری و عدم 
اهتمام به مقوله بهبود کیفیت باعث می شود که مجموعه ها حجم محصولات خود 
را کمتر کنند تا بنگاه   ها بتوانند قیمت تمام شده را به نحوی تنظیم کنند که کمتر از 
قیمت دستوری دولت ها باشد و سودی چه بسا اندک را به دست آورند. به همین سبب 
به واسطه این مشکلات، شرکت ها تنها به دنبال فروش کالا هستند و رقابت سالم در 
ایران کمیاب است. از سوی دیگر بحث تقلب در خیلی از صنایع و کالاها شیوع دارد و 
به همین دلیل نوآوری در ایران امری سخت و سخت تر می شود. همین موضوع باعث 
می شود که در صنایع به نوعی نوآوری اهمیتی آنچنانی نداشته باشد، چون رقابت ها 
سالم نیستند که محصولی جدید و نوآور بتواند سهمی در بازار داشته باشد و رانت های 
مختلفی که سهم بازار را تعیین می کنند، جدا از خلاقانه بودن یا نبودن محصولات، 

تقسیم می   شوند و شرکت های نوآور، رانت مدنظر را در اختیار ندارند.
بطور مثال ایران جزو 10کشور بزرگ تولیدکننده فولاد جهان است و این دستاورد 
بسیار بزرگی است که به رغم تحریم   های موجود به آن دست یافته   ایم. این درحالی 
است که فولاد تولیدی ایران، فولاد معمولی است و از آن سو، فولاد تولیدی بخش 
ما  بزرگ فولاد جهان، فولاد مخصوص است. فولادی که  تولیدکنندگان  از  اعظمی 
حتی یک کارخانه تولید آن را هم در ایران نداریم و با نبود نوآوری، از دستیابی به 
ارزش افزوده بیشتر محروم شده   ایم. اخباری که هرشب در تلویزیون پخش می کنند 
که شرکت های دانش بنیان چه کرده و چه نکرده   اند، چیزی جز تولید کپی نیست و 
کار جدیدی صورت نگرفته است. در شرایط فعلی هم این موضوع برای ما به دلیل 
تحریم   ها خوشایند است و ما چاره   ای جز این نداریم. با این حال برخی ادعاها در 
خصوص حضور ایران در جمع چند کشور تولیدکننده یک محصول خاص در جهان، 
ادعایی است که بیشتر کاربردی داخلی دارد و به هیچ وجه نشان دهنده جایگاه ایران 

در صحنه صنعتی جهان نیست.
این موضوع دلیلی واضح و مبرهن دارد و آن، استواری و ادامه رویه غلط انحصار و 
قیمت گذاری دستوری است؛ گویی در ایران با سیاستگذاری   های نادرست، به مقابله 
با صنایع خلاق و نوآور رفته ایم و مجالی برای نفس کشیدن به آنها داده نمی شود. از 
سوی دیگر، مسیر صعب و پر از سنگلاخ جذب سرمایه در شرکت های دانش بنیان و 
نوآور که به رانت سرمایه   ای و پولی دسترسی ندارند، به قدری بنگاه   های اقتصادی را 
فرسوده می کند که آنها قید خلاقیت و تولید را می   زنند و ترجیح می دهند سهم اندک 

دشواری های نوآوری 
در صنــــــــایع

به دست آهنِ تفَته کردن خمیر
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سخن سردبیر

بودجه    تحقیق و توسعه خود را صرف گسترش محصولات قدیمی خود کنند. بدین 
ترتیب دانه   های تسبیحی که سد راه تولید هستند، یکی یکی در کنار یکدیگر قرار 
می   گیرند و در نهایت، با تداوم تحریم های بین المللی علیه ایران در عرصه تجارت 
جهانی مشاهده می کنیم که مانند یک نخ، این دانه   های کوچک اما تاثیرگذار به هم 
متصل شده باعث می شود که هم خود صنایع از نوسازی و نوآوری دور گردند و هم 

اقتصادی که به زندگی مردم اثر فراوان دارد دچار چالش های جدی گردد.
نظام  ایران،  در  استاندارد  بانکی  شبکه  فقدان  که  هستند  معتقد  صاحبنظران 
غیرشفاف مالی، مشکلات تحریمی موثر بر جلوگیری از ورود تکنولوژی به کشور، 
اجتماعی،  تامین  همچون  سازمان هایی  سوی  از  که  سازمانی  خلق الساعه  قوانین 
گمرک و امورمالیاتی وضع می   شوند و در نهایت سیاست خودتحریمی، باعث شده تا 
اقتصاد ایران برای حرکت به سوی نوآوری، اول باید به سمت حضور دوباره در عرصه 
تجارت جهانی حرکت کند. بیشتر کارشناسان خبره و مستقل بر این موضوع تاکید 
کردند که مشکلات و موانع زیادی سد راه اقتصاد و صنعت ایران برای گام برداشتن 
کنار  در  جهانی،  عرصه   های  در  کشور  بودن  منزوی  اما  هستند،  نوآوری  سمت  به 
سیاستگذاری   های غلط کشور در امور اقتصادی و صنعتی باعث شده است تا وضعیت 

نوآوری در ایران، چیزی به مثابه هیچ تلقی شود.
از منظری دیگر هر چند بنگاه   های صنعتی خصوصی ما بسته به حوزه های کاری و 
رویکرد مدیران و مالکانشان به سمت نوآوری حرکت می کنند. اما با این حال شاید در 
درجه اول به دلیل پیچیدگی هایی که در نوآوری های صنعتی وجود دارد ما در عرصه 
جهانی ثابت مانده ایم. در درجه دوم نیز دلیل این روند ثابت، پیشرو نبودن ایران در 
فناوری های صنعتی و نوآوری   های آن در عرصه جهانی است. در واقع می   توان گفت 
ما قصد داریم که پا جای پای نوآوران و کشورهای بزرگ صنعتی جهان بگذاریم. با 
این حال، نوآوری   ها و فناوری   های ما در سطح جهانی درخشندگی و کیفیت کافی را 
ندارند که کسی بخواهد با آنها تعامل داشته باشد. بنابراین به نوعی نوآوری   های موجود 
در ایران به گونه   ای است که یا از دیگر کشورها روندی را یاد گرفته    و همان را ادامه 
داده   ایم یا مشغول الگوبرداری هستیم. این وجه تمایز ماست که نوآوری   های دست اول 
کمتری داریم و از نوآوری   های وارداتی یا نوآوری   های برگرفته از نوآوری   های صنعتی 

دیگر کشورهای دنیا بهره برداری می   کنیم.
واقعیت این است که ایران هنوز به عنوان یک کشور صنعتی شناخته نمی شود و در 
میان    کشورهای تازه صنعتی شده، از جمله ترکیه، مالزی و کره جنوبی نیز قرار ندارد. 
ایران به رغم داشتن ذخایر گاز طبیعی و نفت که روی هم این کشور را در رده دوم 
بزرگ ترین دارندگان انرژی جهان قرار می دهد و قرار گیری روی کمربند منابع معدنی، 
هنوز نتوانسته است حتی عضو گروه G20 شود. این درحالی است که همسایگان 
ما یعنی عربستان و ترکیه اعضای دائمی گروه 20 اقتصاد بزرگ جهان هستند اما 
ایران نقشی در این گروه ندارد. گروه دیگری به نام G۷ وجود دارد که تولیدکننده 
صادرکننده  بزرگ ترین  آمریکا  عضو،  کشورهای  میان  در  است.  تکنولوژی  و  علم 
تکنولوژی جهان است که خود را تولیدکننده علم نیز می   داند و با تولید علم، پیشرفت 
قابل توجهی در عرصه صنعت و تکنولوژی جهان دارد و به نوعی راهبر این داستان 
است. ایران در حال حاضر اقتصادی شبیه به اقتصاد روسیه دارد که مواد اولیه را تولید 
و صادر می کند و در عین حال به قدری عقب ماندگی دارد که نفت باارزش خود را نیز 
به صورت خام صادر می کند. ما حتی صادرات سنگ آهن داریم و صادرات مواد خام 

در ایران رواج بسیاری دارد.
از سـوی دیگـر ایـران به ایـن دلایل یک کشـور تازه صنعتی شـده هم محسـوب 
نمی شـود و ایـن کشـور باید راهـی را بـرود که دیگـران طـی کرده انـد. الگوهای 
موجـود در جهـان بـرای گسـترش و پیشـرفت هنـوز هم مانند سـابق بـوده و در 
دسـترس هسـتند. کره جنوبـی کـه همزمـان بـا مـا صنعـت خودروسـازی را راه 
انداخـت و کارگرانـش را نیز به ایران می   فرسـتاد، توسـعه خود را بر پایه اسـتفاده 
از تکنولوژی   هـای پیشـرفته جهـان قرار داد. مثلا شـرکت کیاموتـورز در اروپا بازار 
خوبـی بـرای خود دسـت و پـا کـرده، اما همین شـرکت نیـز تکنولـوژی موردنیاز 
خـود را از شـرکت فـورد بـه دسـت آورده اسـت. در نهایـت بـا وجود گسـترش 
تکنولـوژی این شـرکت ها، هنوز هـم کیاموتورز و امثال این شـرکت بـه دارندگان 

اصلـی علـم و تکنولـوژی یعنی آمریکا و غرب وابسـته هسـتند.



7 پرتیراژتریــن نشــریه اقتصــادی کشــور | ماهنامــه اقتصــاد و بیمــه | شــماره 154 | مهــر 1402| 

افزایش چشمگیر درآمدهای عملیاتی و سود خالص

مجمع عمومی عادی سـالیانه صاحبان سـهام شـركت توسـعه معادن روي ایران )سـهامی عام( مورخ 
1402.05.28 در محـل مركز همایش هاي سـازمان مدیریت صنعتـي برگزار گردید.

در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور 53.63 درصد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضاء هیـات مدیره، 
نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونی برگـزار گردید، ریاسـت مجمع 
برعهـده آقای فرشـاد صبري بود، كه جنابان نوروز لقماني شـهمیري و اكبر تفضلـي هرندي در مقام 

نظـار اول و دوم و آقـای رامتیـن قسـمتي به عنـوان دبیر مجمع انتخـاب گردیدند. 
درادامـه بـا قرائـت گـزارش هیات مدیره به مجمع مربـوط به اهم فعالیتهای صـورت پذیرفته در طی 
سـال مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، مجمع 
نشـینان بـا طنین صلوات خـود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشـمول ماده 129 

و بـا تقسـیم سـود 1.500 ریالی به ازای هر سـهم به كار خود پایـان دادند.
دبیـر مجمـع در ابتدای گزارش با تشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران »مجموعه« افزود: شـركت 
توسـعه معادن روی ایران »كروی« بزرگترین شـركت تولید كننده سـرب و روی در منطقه می باشد 
كـه زنجیـره ای كامـل از مرحلـه تحقیق اولیه در پـروژه ها تا تولید محصول و فـروش آنها با ظرفیت 

تولید 145 هزار تن روی  و بیش از 40 هزار تن سـرب را شـامل می شـود.
مهنـدس رامتیـن قسـمتی همچنین خاطرنشـان كـرد كـه در خود مجموعه و شـركت هـای تابعه 
باتولیـد محصـولات معدنی و فلزی، تحقیق و توسـعه، خدمات فـرآوری، بازرگانی داخلـی و خارجی، 
طراحـی و سـاخت ماشـین آلات و تجهیزات صنعتی و معدنی ، اكتشـاف، اسـتخراج و بهـره برداری 
از معـادن، تامیـن مشـاوره مالـی و سـرمایه گذاری، مهندسـی و طراحی توانسـته ایـم تجلی گر یک 
هلدینـگ تخصصـی سـودآور و ارزش آفریـن باشـیم كـه در بخـش معـدن میهن عزیزمـان فعالیت 

مـی كند. 
دكتـر فرشـاد صبـری كـه از بـزرگان و صاحبنامـان صنعـت و بـازار سـرمایه كشـورمان می باشـد و 
ریاسـت ایـن مجمـع را نیز عهده دار بـود در این مجمع با اعام اینکه شـركت های صنعتی منجمله 
كالسـیمین، سـرب و روی، فرآوری مواد معدنی، شـمال شـرق شـاهرود، روی زنگان و ... از شـركت 
های زیرمجموعه این هلدینگ هسـتند افزود: در سـال 1401همانند سـالهاي گذشـته، شركت هاي 
هلدینـگ كمـاكان بـا كمبود مواد اولیـه با عیار و كیفیت مناسـب روبرو بوده اند، كـه این امر موجب 
عـدم اسـتفاده از ظرفیـت كامـل خطوط تولیـد گردید. اما با وجود مشـکات ناشـی از كمبـود ماده 
معدنـی و افزایـش قیمتهاي مواد افزودنی، هلدینگ توانسـت ضمن افزایش كیفیت تولیدي شـمش 
روي بـا منابـع موجـود نظیـر كیـک هاي لیچ، سـدهاي باطلـه و تولید تهاتـري مانـع از كاهش قابل 

ماحظه تولیدات در مقایسـه با سـنوات قبل شـود.
بـه گفتـه وی -كاهـش قیمت هاي جهانی فلزات اساسـی - نوسـانات نـرخ ارز - افزایـش نرخ حامل 
هـاي انـرژي و هزینـه هاي حمل و نقل - حساسـیت هاي زیسـت محیطی     - تداوم مشـکات در 
نقـل و انتقـالات ارز و انتقـال تکنولـوژي هاي روزآمـد به داخل كشور-مشـکل در تأمین ماده معدنی 
ناشـی از عـدم واگـذاري معـادن و همچنیـن افـت عیـار مـاده معدنـی سـرب و روي - ریسـک عدم 
دسترسـی بـه منابـع تأمیـن مالـی در زمان مـورد نیاز و بـا نرخ مناسـب در جهت اجـراي طرح هاي 
توسـعه اي - ایجـاد مانع بـراي صادرات محصولات هلدینگ با توجه به ماهیـت صادراتی آن و اعمال 
افزایـش نـرخ تعرفـه هـا - محدودیت معـادن در تامیـن ماده اولیه نسـبت به ظرفیت هـاي تولیدي 

صنعـت را از جملـه چالـش هـا و مخاطرات مرتبـط با این صنعت می باشـد.
مهنـدس رامتیـن قسـمتی فـروش 45.774 تن محصـول در بـازار داخـل و 28.692 تن فـروش در 
بازارهـای صادراتـی را گوشـه ای دیگـر از دسـتاوردهای مدیریتی مجموعه برشـمرد و تاكید كرد كه 

بیـش از 3800 نفـر بطور مسـتقیم در شـركت های زیرمجموعه مشـغول به فعالیت هسـتند.
مدیـر ارشـد مجموعـه در بخـش پایانـی گـزارش خود خاطرنشـان كـرد كـه در حال حاضـر عمدة 
فعالیت هلدینگ شـركت هاي توسـعه معادن روي ایران در زمینۀ صنعت سـرب و روي و همچنین 
محصـولات جانبـی و صنایع بالادسـتی و پایین دسـتی به جهـت تکمیل زنجیـرة ارزش تولیدات در 

ایـن صنعت می باشـد. 

جنـاب نـوروز لقمانـی از دیگـر مدیـران ارشـد شـركت در حاشـیه مجمـع بـا تصریـح اینکـه در 
شـركت اصلـی درآمـد عملیاتـی 8.618.045 میلیـاردی سـال مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 به 
مبلـغ 15.739.597 میلیـارد در سـال مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 ارتقاء یافته و سـودعملیاتی 
8.481.918 میلیاردی سـال 1400 به مبلغ 15.542.355 میلیارد در سـال 1401 رشـد یافته است 
تاكیـد كـرد كـه سـود خالص در شـركت اصلی با یـک رشـد 90 درصد از مبلـغ 8.489.216 سـال 

گذشـته بـه مبلـغ 15.566.870 میلیـارد سـال مالی مـورد گـزارش افزایش یافته اسـت.
بـه گفتـه مرد شـماره یـک مالی مجموعه سـبد محصولات شـركت شـامل، شـمش روی، شـمش 
سـرب، كنسـانتره روی، اسیدسـولفوریک، كنسانتره سـرب می باشـد كه آمارهای تولید و فروش در 
سـال مالـی مـورد گـزارش حاكـی از آن اسـت كه شـركت با یک تناسـب خـوب در تولیـد و فروش 

توانسـته كسـب عملکردی شایسـته را بـرای ذینفعان خود حاصل سـازد.
برگـزاری مجمع در نوبت دوم، حضور مدیران برجسـته صنعت کانی کشـورمان و مدیران 
ارشـد شـرکت های تابعه، میزبانی شایسـته از ذینفعان و برگزاری مجمـع در نهایت نظم، 
گـزارش مبسـوط مهندس قسـمتی پیرامـون اهم دسـتاوردهای شـرکت در سـال مالی 
مـورد گزارش، رشـد نرخ بـازده دارائی هـا از 43 بـه 49 درصد و افزایش نـرخ بازده حقوق 
صاحبـان سـهام از 4۷ بـه 59 درصد در شـرکت اصلی، افزایـش 62 درصـدی درآمدهای 
عملیاتـی در حسـابهای تلفیقی طـی یک سـال اخیر، توضیحـات دکتر فرشـاد صبری 
پیرامون بندهای حسابرسـی و پاسـخگویی دقیق به سوالات سـهامداران حاضر در مجمع 
و ناظـر بـه صورت برخـط، اعلام تولیـد ۷8.883 تن شـمش روی که حاکی از یک رشـد 
11 درصـدی در تولیـد شـمش روی در شـرکت های تابعه می باشـد، تولیـد 264.130 تن 
کنسـانتره روی کـه نشـان دهنده افزایـش 31.۷ درصـدی تولید این محصول می باشـد، 
تاییـد حسـابهای کلین و شـفاف جناب نوروز لقمانـی مدیر مالی توانمنـد مجموعه و تیم 
مالی پاکدسـت شـرکت توسـط حسـابرس و بازرس قانونـی، افزایش 16 درصـدی تولید 
اسـید سـولفوریک با تولید 41.026 تن محصول در شـرکت های تابعه، رای گیری بصورت 
الکترونیـک، اختصاص مبلغ 2 میلیارد جهت ایفای مسـئولیت اجتماعی، نهایت همکاری 
و تعامل کلیه ارکان شـرکت با اصحاب رسـانه و خبرنگاران جهت پوشـش خبری وتقسیم 
95 درصدی سـود خالص کسـب شـده بین سـهامداران که با تشـویق ممتدسـهامداران 

روبرو شـد گوشـه ای از نـکات خواندنی ایـن مجمع بود.  
اهم برنامه ها، راهبردها و سیاست هاي اجرایی شرکت در سال 1401

-  ادامه اجراي طرح جامع متمركز سازي فروش در هلدینگ
- اجراي طرح جامع متمركزسازي تأمین ماده معدنی از داخل و خارج از كشور

- تمركز ویژه در تأمین ماده معدنی از طریق خرید یا مشاركت در بهره بــرداري از معــادن داخلــی 
و خـارجی و واردات خاک و كنسانتره

- اجراي طرح هاي توسعه اي با هدف افزایش كیفیت و كمیت و تنوع محصولات تولیدي
-  افزایـش راندمـان واحدهـاي تولیـدي از طریق اسـتفاده از فناوري هاي جدیـد و بهبود فرآیندهاي 

تولید
- دستیابی كامل به فناوري بازیافت كیک لیچ موجود در هلدینگ

- برنامـه اسـتحصال سـایر عناصر ارزشـمند از پسـماندهاي واحدهـاي تولیدي بویژه سـرب، نیکل، 
كبالـت و كادمیوم

-  توسـعه همـکاري بـا بخـش دولتـی در خصـوص انجـام عملیات اكتشـاف در بلوک هاي مسـتعد 
ر كشو

-  استقرار سیستم هاي جامع و یکپارچه مالی، عملیاتی و اطاعات مدیریت در سطح هلدینگ
-  اسـتفاده هرچـه بیشـتر از توانمنـدي و تخصص شـركت مهندسـی و تحقیقاتی فلـزات غیرآهنی 
)شـركت فرعی( در راسـتاي ارزیابی و ارتقاء سـطح راندمان تولید، كنترل كیفیت فرآیند و محصول 

كارخانجات تولیدي 

شرکت توسعه معادن روی دارای جایگاهی بی بدیل در صنعت کانی
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راهبردهای مدبرانه مهندس کوهی در تجلی اقتصاد مقاومتی

رشد تولید و صادرات محصولات ارزش افزاي ذوب آهن شتاب گرفته است

ذوب آهن اصفهان پرچمدار صنعت

نی
سی

رح
امی

رو 
س

خ

  )minex( در دوازدهمین نمایشگاه بین المللی فرصت های سرمایه گذاری در معدن و صنایع معدنی ایران
كه دوازدهم مهرماه در محل سالن همایش های شبستان مصلی امام خمینی افتتاح گردید یکی از شركت 
هایی كه با صابت و قدرت حاضر شده و به ارائه آخرین توانمندی های خود در حوزه سرمایه گذاری 
های مولد جهت كسب سودی با كیفیت و تامین نیازهای داخلی پرداخت شركت عظیم و بزرگ ذوب 

اهن اصفهان بود.
 این نمایشگاه در سه بخش اصلی اكتشاف، استخراج و فرآوری امروز آغاز به كار كرد و انواع تجهیزات 
و ماشین آلات معدنی، صنایع معدنی، شركت های مختلف سرمایه گذار، موسسات مالی و اعتباری 
و مهندسین مشاور در این نمایشگاه حضور داشتند. همچنین 250 شركت داخلی و خارجی از جمله 
كشورهای روسیه،آلمان،جمهوری چک،ایتالیا،لهستان،سوئد،رومانی، تركیه و… در این نمایشگاه شركت 

كرده  بودند.
همچنین همزمان با برگزاری این نمایشگاه كارگاه های علمی و تخصصی با حضور متخصصان و استادان 

دانشگاه ها و با مشاركت سایر تشکل های معدنی با توجه به نیاز بخش معدن طراح شده برگزار گردید. 
مهندس مهدی كوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه طی سخنانی گفت: 
این مجتمع عظیم صنعتی از دهه 50 پایه گذار فعالیت های معدنی به شیوه مدرن بوده و امروز نیز با تولید 

انواع آرک معدنی ، خدمت مهمی به این حوزه نموده است.
مدیر با تجربه و برجسته صنعت كشورمان همچنین خاطرنشان كرد كه در گذشته صنایع فولادی از مزیت 
هایی همچون انرژی ارزان ، منابع انسانی ، مشوق های صادراتی و… برخوردار بودند اما هم اكنون در انرژی 

باید خود تامین شوند و با سیاست های محدود كننده در صادرات نیز مواجه هستند.
به گفته مهندس كوهی صنایع فولادی در حال حاضر خواستار ثبات در سیاست  ها و پرهیز از قیمت های 
دستوری می باشند.  بخشنامه وزارت اقتصاد برای اعمال عوارض بر صادرات فولاد، تولیدكنندگان را دچار 
مشکل كرده است، عاوه بر این اخیراً برخی از كشورهای منطقه نیز عوارضی بر واردات محصولات فولادی 

شركت های بزرگ فولادی كشور، تابستان سختی را با اعمال محدودیت هاي برق گذراندند و معضل قطعی 
برق منجر به افت محسوس تولید فولاد خام و تنزل جایگاه ایران در میان برترین تولیدكنندگان فولاد 
جهان شد با این وجود، تولید محصولات با ارزش افزوده بالای فولادی همچون ریل با قدرت توسط تنها 
تولیدكننده این محصول در كشور یعنی شركت ذوب آهن اصفهان ادامه پیدا كرد و این شركت عظیم 
صنعتی نه تنها موفق به تولید بیش از 16 هزار تن ریل در 6 ماهه ابتدایی سال جاری شد بلکه صادرات سایر 
محصولات شركت همچون شمش، میلگرد و تیر آهن نیز با افزایش قابل توجهی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل همراه شدند. شركت ذوب آهن اصفهان در تاش است با افزایش تولید محصولات ارزش افزا مانند انواع 
ریل ها و بال پهن ها، كشور را از واردات این محصولات بی نیاز سازد و از خروج ارز از كشور در چنین شرایط 
دشوار اقتصادی جلوگیری كند. در همین راستا، متن گفت وگویی با مهدي كوهی، مدیرعامل شركت ذوب 

آهن اصفهان تدارک دیده است كه متن آن را در ادامه خواهید خواند:
در خصوص عملکرد تولید و فروش شرکت ذوب آهن اصفهان در نیمه نخست 1402 توضیحاتی 

ارائه بفرمایید.
تولید شركت ذوب آهن اصفهان در 6 ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش یافت 
و فراتر از برنامه نیز پیش رفت. تولید چدن در نیمه نخست امسال، به یک میلیون و 550 هزار و 355 تن 
رسید كه با افزایش 4 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته و رشد 7 درصدی نسبت به برنامه تولید 
امسال همراه بود. در این مدت، حدود 649 هزار تن كک در مجموعه تولید شد كه 3 درصد از مدت مشابه 
سال قبل و همچنین برنامه تولید سال جاری بیشتر بود. تولید آگلومره در 6 ماهه نخست 1402، به یک 
میلیون و 757 هزار تن رسید كه این میزان حاكی از افزایش 2 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

ایران اعمال كرده اند.
مدیرعامل »ذوب » ضمن بیان ضرورت حمایت از شركت های بزرگ تصریح كرد كه بخش معدن نیاز به 
سرمایه گذاری در حوزه های اكتشاف و استخراج دارد و همچنین افزایش ایمنی و به روز رسانی تجهیزات 

از دیگر ضروریات معادن است.
مهندس كوهی كه یکی از سخنران اصلی مراسم افتتاحیه این نمایشگاه بزرگ كه با استقبال خوب بازدید 
كنندگان داخلی و خارجی بود طی كنفرانس خبری كه با حضور جمعی از خبرنگاران در غرفه ذوب آهن 
اصفهان برگزار شد، تاكید كرد كه این مجتمع عظیم صنعتی به عنوان تنها تولیدكننده ریل در ایران تاكنون 

145 هزار تن ریل تولید و به  راه آهن ، شركت زیرساخت و مترو كان شهرها تحویل داده است.
وی همچنین اعام داشت كه در خصوص كریدور شرق نیز در حال تنظیم موافقت  نامه با وزارت راه برای 

تامین ریل مورد نیاز این پروژه هستیم.
مدیرعامـل ذوب آهـن اصفهـان در ادامـه ضمـن بیـان اینکـه این مجتمـع عظیم صنعتـی انواع 
مقاطـع فـولادی را بـر اسـاس آخریـن اسـتانداردهای روز دنیـا تولیـد می كنـد و بر این اسـاس 
محصـولات تولیـدی ذوب آهـن همـواره در صـدر درخواسـت هـای مشـتریان قـرار دارد افـزود: 
هـم اكنـون تیرآهن هـای بـال پهـن تـا سـایز 24 در ذوب آهن می شـود و تـا پایان سـال جاری 
نیـز سـایزهای 26، 28 و 30 هـم تولیـد خواهـد شـد. بـه گفتـه وی ایـن نـوع تیرآهن هـا عاوه 
بـر مقاومـت مطلوب تـر، فرآینـد ساخت سـاز را نیز تسـریع مـی كند و لـذا در طـرح نهضت ملی 

مسـکن نقش تعییـن كننـده دارند.
شایان ذكر است این شركت با برپایی غرفه ای شکیل و زیبا در این نمایشگاه گوشه ای از توانمندی های 
خود در عرصه معدن از جمله محصول آرک تونلی را به معرض نمایش گذاشت كه مورد بازدید از طرف 
وزیر و معاونین ارشد وزارتخانه داخلی و خارجی مدبران شركت های برتر و همچنین محققان و كارشناسان 

قرار گرفت.

ذوب آهن پیشرو در فعالیت های معدنی و پیشران توسعه حمل و نقل ریلی

و رشد 5 درصدی نسبت به برنامه تولید امسال است. در نیمه نخست سال جاری، ما موفق به تولید یک 
میلیون و 392 هزار تن شمش شدیم كه این میزان با افزایش 6 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
و رشد 5 درصدی نسبت به برنامه تولید سال جاری همراه بود. تولید محصولات نهایی این مجتمع عظیم 
صنعتی در نیمه نخست سال جاری، مطابق برنامه از 875 هزار تن عبور كرد كه حاكی از افزایش 8 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال پیش است. همچنین در 6 ماهه ابتدایی امسال، بیش از 522 هزار تن تیر آهن 
در شركت تولید شد كه با افزایش 18 درصدی نسبت به مدت مشابه سال پیش و رشد 14 درصدی نسبت 
به برنامه تولید امسال همراه بود. همچنین میزان تولید ریل ذوب آهن در 6 ماهه اول سال جاری، به بیش از 

16 هزار تن رسید كه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود پنج برابر افزایش یافته است.
میزان فروش شركت در 6 ماه ابتدایی 1402، برابر با 29 هزار و 939 میلیارد تومان بود كه 46 درصد از 
بودجه مورد نظر شركت در سال جاری را پوشش داد. میانگین فروش ماهانه ذوب  آهن در 6 ماهه ابتدایی 
امسال، برابر با چهار هزار و 990 میلیارد تومان بود. خوشبختانه حجم فروش شركت در تابستان امسال 
روند صعودی داشت و در شهریور ماه، به ركورد فروش 249 هزار و 941 تن محصول دست یافتیم كه این 
میزان، بالاترین حجم فروش ماهانه شركت در سال 1402 بوده است. از لحاظ ارزش فروش نیز در خرداد و 
شهریور ماه امسال، به فروش ماهانه بیش از پنج هزار میلیارد تومان دست پیدا كردیم؛ اگرچه طی ماه های 
اردیبهشت و مرداد نیز ارزش فروش ذوب آهن به مرز پنج همت رسید اما نتوانستیم به ركورد مذكور دست 
پیدا كنیم. ضمن اینکه خبر افزایش سرمایه از طریق تجدید ارزیابی دارایی ها در شركت ذوب آهن اصفهان، 
نگاه  فعالان بازار سرمایه را به سمت نماد »ذوب« جذب كرد و در شهریور ماه 1402، موفق به كسب درآمد 
پنج هزار و 541 میلیارد تومانی از فروش محصولات خود شدیم كه این میزان 11 درصد نسبت به ماه قبل 
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از آن افزایش یافته است. در یک نگاه كلی، صورت های مالی شركت نشان می دهد كه روند فروش طی سه 
سال گذشته صعودی بوده و از شرایط قابل قبولی در میان شركت های هم گروه برخوردار است.

در حال حاضر صادرات محصولات ذوب آهن اصفهان در چه شرایطی قرار دارد؟
صادرات محصولات فولادی شركت با توجه به كیفیت و استانداردهای جهانی، به بیش از 17 كشور دنیا 
اعم از كشورهای همسایه خاور دور، آفریقا، اروپا، حوزه خلیج فارس و حوزه )CIS( در حال انجام است. 
در پایان هشت ماهه ابتدایی سال جاری میادی، ایران با تولید 19٫7میلیون تن فولاد خام، در رتبه دهم 
برترین تولیدكنندگان فولاد جهان قرار گرفت كه سهم شركت ذوب آهن از این میزان، 8 درصد بود و بالغ 
بر 50 درصد محصولات شركت روانه بازارهای صادراتی شد. حجم صادرات محصولات فولادی شركت 
در پنج ماه ابتدایی امسال، بیش از 440 هزار تن بود و سهم ما از میزان صادرات كل محصولات فولادی 
كشور در این مدت، به حدود 12 درصد رسید. در این میان صادرات تیرآهن 11درصد، میلگرد 23 درصد 
و شمش 9 درصد نسبت به دوره مشابه سال 1401 افزایش پیدا كرد. لازم به ذكر است كه در سال جاری، 
ما موفق به صادرات این سه محصول شده ایم و به طور كلی در شركت ذوب آهن اصفهان بر اساس نیاز بازار 

و نوع محصول، در خصوص انتخاب بازار هدف تصمیمات لازم اتخاذ می شود.

اهمیت تولید انواع محصولات ارزش افزا همچون ریل و بال پهن ها توسط ذوب آهن در اقتصاد 
کشور را چگونه ارزیابی می کنید؟

 ،)BS( طی سالیان اخیر، محصولاتی مانند آرک معدن، میلگردهای عملیات حرارتی شده مطابق استاندارد
میلگردهای سایز بالا، انواع فولادهای آلیاژی،  انواع تیرآهن های بال پهن، سبک، فوق سبک و… با موفقیت 
در ذوب آهن اصفهان تولید شده كه نشان دهنده تخصص و نیروی مهندسی بسیار موثر و كارآزموده در 
این شركت عظیم صنعتی است. باید توجه داشت كه پیش زمینه رشد و توسعه اقتصادی هر كشور، 
توسعه حمل ونقل و ارتباطات آن است. راه آهن در بین روش های مرسوم حمل ونقل، مزیت هایی همچون 
امنیت بالاتر و هزینه بری كمتر نسبت به دیگر روش ها را داراست؛ بنابراین توسعه این بخش، همواره یکی 
از اهداف و سیاست های اقتصادی كشور بوده است. تولید ریل، بزرگ ترین و اصلی ترین نیاز در مسیر 
توسعه حمل ونقل ریلی به شمار می آید كه تا پیش از تولید این محصول استراتژیک در شركت ذوب 
آهن اصفهان، عاوه بر واردات آن و خروج سالیانه مقادیر زیادی ارز از كشور، این موضوع باعث وابستگی 
و بروز محدودیت هایی در مسیر توسعه حمل ونقل ریلی نیز شده بود. در سال های اخیر، ریل مورد نیاز 
كشور با همکاری 15 كشور خارجی، تامین و تا سال 1396، حدود 81 میلیون دلار ارز بابت واردات این 
محصول از كشور خارج می شد. در ادامه شركت ذوب آهن اصفهان مطالعات، بررسی ها و تاش هایی را به 
منظور تولید ریل به عنوان نمادی از توسعه یافتگی صنعتی كشور آغاز كرد و با به كارگیری نیروی انسانی 
متخصص، تجربیات ارزشمند گذشته و سرمایه گذاری های لازم، اقدامات گسترده اجرایی را با هدف تولید 
انواع ریل های راه آهن سراسری و مترو انجام داد كه منجر به تولید ریل های راه آهن، مترو، معدن و ریل 
زبانه سوزن شد. عاوه بر تولید ریل ملی به عنوان نقطه عطف تولیدات فولادی كشور در سال 1400، با 
توجه به ارتقای محصولات درخواستی مشتریان و نیاز به تولید گریدهای فولادی جدید و همچنین به 
منظور توسعه بازارهای صادراتی و داخلی و با توجه به شرایط بازار و هدف گذاری های انجام شده، بخش 
عمده ای از تولیدات بخش فولادسازی و نورد به محصولات صنعتی و ویژه اختصاص داده شد. از جمله این 
 ،)CR+C82D2( ،)CR(، )C82D2+C72D2( ،)C72D2( محصولات می توان به گریدهای فولادی
)20MNB4(، فولادهای سری )SAE(، شمش های صادراتی در گریدهای متنوع، فولاد ریل و… در 
بخش فولادسازی و محصولاتی مانند كاف های صنعتی، میلگردهای صنعتی، آرک های معدن، ریل های 

راه آهن و مترو و… در بخش نورد اشاره كرد.

تولید این محصولات در شرکت ذوب آهن اصفهان از چه زمانی در دستور کار قرار گرفت و 
آغاز شد؟

در سـال 1390، تنهـا چهـار گریـد در شـركت ذوب آهـن اصفهان تولید می شـد كـه 99٫7 درصد آن 
شـامل گریدهـای )A-2-37( و )31Mn5( بـود؛ در حالـی كـه در سـال 1401، تعداد گریدهای تولید 
شـده بـه 44 رسـید كه بخـش عمـده ای از آن، مربوط بـه گریدهای صنعتی و خـاص بـا ارزش افزوده 
بـالا بـود. عاوه برایـن، سـهم دو گریـد )A-2-37( و )31Mn5( بـه حـدود 50 درصد كاهش یافت كه 
ایـن مسـئله، بیانگـر حركت ذوب آهن به سـمت تولید محصـولات خاص و بـا ارزش افزوده بالا اسـت. 
از طرفـی، بـا توجـه بـه شـرایط موجود در بـازار و همچنیـن ارزش افزوده بالا و سـودآوری كـه از محل 
تولید و عرضه محصولات نوردی حاصل می شـود، راهکارهایی مانند تغییر هوشـمندانه و موثر تركیب 
تولیـد كارگاه هـا از طریـق تاكیـد هم زمـان بـر قابلیت هـای تولیـد و بازاریابـی، می تواند به عنـوان یک 
اسـتراتژی كارآمـد عمـل كند كـه این نکته نیز از دید ذوب آهن دور نمانده اسـت. بیشـترین تغییر در 
تركیـب تولیـد مربوط به كارگاه نورد 650 اسـت؛ به نحوی كه در سـال 1390، بیـش از 70 درصد كل 
محصـولات تولیـدی شـركت، تیرآهن هـای 18 و 20 بـود و این میـزان در سـال 1401، به حـدود 15 

درصـد كاهـش یافـت. در ازای این كاهش كه به دلیل تغییر تقاضای بازار و سیاسـت توسـعه محصول 
جدیـد بوده اسـت، محصولات متنوعی به سـبد محصولات كارخانه اضافه شـد كـه از جمله مهم ترین 
ایـن محصـولات می تـوان به انـواع ریل ، آرک معدن، ورق سـازه فـولادی، تیرآهن های بال پهـن به ویژه 
H300 و… اشـاره كـرد. در مجمـوع در بـازه زمانـی 1390 تا 1401، بیـش از 18 نوع محصول جدید 

در این كارگاه تولید شـده اسـت.
در كارگاه نورد 500 نیز سهم تولید تیرآهن های 14 و 16 كه دارای بالاترین ظرفیت تولید هستند، از 98٫5 
درصد در سال 1390به حدود 60 درصد در سال 1401 كاهش پیدا كرد. در بازه زمانی مذكور، حدود 
12 محصول جدید از جمله میلگردهای صنعتی، تیرآهن های بال باریک شیب دار، تیرآهن های نیمه سبک، 
سبک و فوق سبک صادراتی، نبشی و ناودانی با سایزهای مختلف و… در این كارگاه تولید شد. در كارگاه 
نورد 300 مانند دیگر كارگاه ها، میزان تولید به تركیب آن وابسته است. تناژ تولید میلگردهای 12 و 14 
در این كارگاه نسبت به دیگر میلگردها، اختاف زیادی دارد و افزایش سهم تولید این دو میلگرد، بر روی 
ظرفیت در دسترس كارگاه تاثیرگذار است. در سال 1390، حدود 17 درصد از كل تولید كارگاه مربوط به 
تولید میلگردهای 12 و 14 بود كه در سال 1401، به حدود 35 درصد افزایش یافت. عاوه براین، در این 
 )BS4449( استاندارد )B500B( سال ها محصولات جدیدی مانند میلگردهای آج 500، میلگردهای
و… كه علی رغم كاهش حجم تولید، ارزش افزوده بالاتر و ارتقای برند را به همراه دارند، تولید شده است. 
در كارگاه نورد 350، میزان تولید وابستگی معناداری به سهم تولید كاف دارد. سهم تولید این محصول در 
سال 1390، حدود 6 درصد بود كه تولید آن در سال 1400، به حدود 75 درصد افزایش یافت. عاوه بر 
افزایش سهم تولید كاف های صنعتی طی سال های اخیر، محصولاتی مانند میلگرد آج 500، میلگردهای 

)BS(، میلگرد دوشاخه، سه شاخه و… در این كارگاه تولید شده است.

به طور کلی تولید فولاد با استفاده از روش کوره بلند با چه مزایا و دشواری هایی نسبت به کوره 
قوس الکتریکی همراه است؟

در بین روش های تولید فولاد در دنیا، روش كوره بلند كاربرد و ارزش افزوده بیشتری را به همراه دارد. از 
آنجایی كه سنگ آهن مورد نیاز تولیدكنندگان فولاد كشور از معادن داخلی تامین می شود و قابلیت شارژ 
مستقیم در كوره وجود دارد، بنابراین استفاده از روش كوره بلند راندمان عملیات تولید را افزایش می دهد. از 
دیگر مزایای این روش می توان به مصرف كمتر انرژی هایی همچون برق و گاز طبیعی در فرایند ذوب اشاره 
كرد. گازهای تولیدی از سایر فعالیت های شركت مانند كک سازی، از قابلیت استفاده مجدد در تامین بخش 
عمده ای از انرژی مورد نیاز فرایند ذوب در كوره ها برخوردارند و هوای گرم ورودی به كوره توسط همین 
منابع انرژی حاصل می شود. از دیگر مواد مصرفی در كوره بلند كه در امر ذوب و احیای سنگ آهن نقش 
كلیدی را ایفا می كند، كک است. با توجه به جوان بودن معادن زغال سنگ موجود در كشور، تامین این ماده 
چه از نظر كیفی و چه از نظر كمی، هزینه هایی را به این صنعت تحمیل كرده است. به عبارت دیگر، شركت 
ذوب آهن اصفهان برای تامین پایدار كک، نیازمند تامین كک و زغال خارجی نیز هست كه موجب افزایش 
هزینه های تولید و كاهش حاشیه سود این شركت شده است. به طور كلی، از مزایای كوره بلند می توان به 
مواردی همچون حجم تولید بالا به دلیل شارژ پیوسته كوره، مصرف انرژی نسبتا پایین، كیفیت چدن بالا، 

فرایند بهینه شده، هزینه تولید نسبتا پایین و بازدهی بالا اشاره كرد.

با توجه به تاکید مدیریت عالی شرکت بر تسریع در اجرای طرح های توسعه، این طرح ها به ویژه 
)LF1( و )LF3( در چه مرحله ای قرار دارند؟

از دیـدگاه تکنولـوژی، بـه ازای هـر واحـد تولیـد فـولاد مـذاب بـه روش های مختلـف اعـم از كنورتور 
یـا كـوره قـوس الکتریکـی، وجود یـک واحـد )LF( امـری ضروری اسـت. بنابرایـن با توجه بـه وجود 
سـه عـدد كنورتـور در بخـش فولادسـازی ذوب آهن اصفهـان و در راسـتای حـذف گلوگاه های تولید 
فولادهـای كیفـی، احـداث یـک واحـد جدید كـوره پاتیلی در برنامـه توسـعه كارخانه ذوب آهـن قرار 
گرفـت. همچنیـن بـا توجـه به اینکـه كوره پاتیلی شـماره یک شـركت براسـاس پاتیل هـای 90 تنی 
طراحـی شـده و همیـن امر موجب كاهـش كارایی این كوره پاتیلی از قبیل نرخ پاییـن افزایش حرارت 
برای پاتیل های 130 تنی شـده بود، بنابراین موضوع بازسـازی كوره پاتیلی شـماره یک در دسـتور كار 
قرار گرفت و پروژه ای تحت عنوان احداث واحد كوره پاتیلی شـماره 3 و بازسـازی كوره پاتیلی شـماره 
یک تعریف شـد. در حال حاضر پروژه )LF3( با پیشـرفت فیزیکی 85 درصد، در مراحل پایانی نصب 
و راه انـدازی قـرار دارد. از طرفـی پـس از راه اندازی و بهره برداری نرمال از كوره پاتیلی شـماره 3، عملیات 
اجرایـی بازسـازی كـوره پاتیلـی شـماره یـک آغاز خواهد شـد. شـایان ذكر اسـت بحث هـای طراحی 
مهندسـی و تامیـن تجهیـزات داخلی و خارجـی در مرحله پایانی قـرار دارد و پـروژه )LF1( هم اكنون 
از پیشـرفت 58 درصدی برخوردار اسـت. در مجموع پروژه های توسـعه ای شـركت در این سـال ها زیر 
سـایه تحریم هـای ظالمانـه و محدودیت هایـی نظیـر تامین نقدینگـی، با چالش های مختلفـی مواجه 
بـوده اسـت كـه بـا توجه به تمهیدات اندیشـیده شـده و تاش و كوشـش بیـش از پیش همـکاران در 

بخش هـای مختلـف كارخانـه، به یاری خـدا بر این مشـکات فائق خواهیـم آمد.
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افزایش تولید ذوب آهن اصفهان در نیمه اول سال
ـــبت  ـــاری نس ـــال ج ـــه اول س ـــش ماه ـــان در ش ـــن اصفه ـــد ذوب آه تولی
بـــه مـــدت مشـــابه در ســـال قبـــل افزایـــش یافتـــه و فراتـــر از برنامـــه 
ـــان  ـــی نش ـــم صنعت ـــع عظی ـــن مجتم ـــد ای ـــزارش تولی ـــی رود . گ ـــش م پی
ـــش  ـــال 1402  بی ـــه اول س ـــش ماه ـــدن در ش ـــد چ ـــه تولی ـــد ك ـــی ده م
ـــبت  ـــد نس ـــه  4 درص ـــود ك ـــن ب ـــزار و 355 ت ـــون و 550 ه ـــک میلی از ی
ـــال  ـــه امس ـــز از برنام ـــد نی ـــته و 7 درص ـــش داش ـــته افزای ـــال گذش ـــه س ب
ـــده  ـــد ش ـــن كک تولی ـــزار ت ـــدود 649 ه ـــدت ح ـــن م ـــتر اســـت . در ای بیش
ـــتر  ـــد بیش ـــه تولی ـــل و برنام ـــال قب ـــابه س ـــدت مش ـــد از م ـــه درص ـــه س ك
ـــک  ـــه ی ـــه اول ســـال جـــاری ب ـــز در شـــش ماه ـــره نی ـــد آگلوم اســـت . تولی
ـــد  ـــه تولی ـــبت ب ـــد نس ـــه 2  درص ـــیده ك ـــن  رس ـــزار ت ـــون و 757 ه میلی
ـــد .  ـــی باش ـــه م ـــتر از برنام ـــد بیش ـــته و5 درص ـــد داش ـــته رش ـــال گذش س

ذوب آهن مادر صنعت فولاد
ذوب آهـــن اصفهـــان اولیـــن و بزرگتریـــن كارخانـــه تولیدكننـــده فـــولاد 
ســـاختمانی و ریـــل در ایـــران و بزرگتریـــن تولیـــد كننـــده محصـــولات 
ـــن  ـــون و 600 هزارت ـــت 3 میلی ـــا ظرفی ـــه ب ـــه اســـت ك ـــل در خاورمیان طوی
ــد  ــی را تولیـ ــاختمانی و صنعتـ ــولادی سـ ــع فـ ــواع مقاطـ ــولاد ، انـ فـ
ــره  ــه بهـ ــال 1350 بـ ــان در سـ ــن اصفهـ ــه ذوب آهـ ــد. كارخانـ می كنـ
ـــان  ـــتان اصفه ـــی اس ـــوب غرب ـــه در جن ـــه ك ـــن كار خان ـــید .ای ـــرداری رس ب
قـــرار دارد ، نقـــش مهمـــی در شـــکل گیـــری دیگـــر صنایـــع فـــولادی 
ایـــران ایفـــا نمـــود و بـــه همیـــن دلیـــل ، لقـــب مـــادر صنعـــت فـــولاد 

كشـــور را دارد.
ایـــن شـــركت بـــزرگ موفـــق شـــد در نیمـــه اول ســـال جـــاری یـــک 
ـــد  ـــه 6 درص ـــد ك ـــد كن ـــاده تولی ـــمش آم ـــن ش ـــزار ت ـــون و 392 ه میلی
فراتـــر از تولیـــد شـــمش در مـــدت مشـــابه ســـال قبـــل و 5  درصـــد 
ـــد محصـــولات  ـــت . تولی ـــوده اس ـــن محصـــول ب ـــد ای ـــه تولی ـــتر از برنام بیش
ـــه  ـــق برنام ـــاری مطاب ـــال ج ـــی در س ـــم صنعت ـــع عظی ـــن مجتم ـــی ای نهای
ـــه 8 درصـــد  ـــه البت ـــرده اســـت ك ـــور ك ـــن عب ـــزار ت ـــدد 875 ه ـــوده و از ع ب
ـــته  ـــال گذش ـــه اول س ـــش ماه ـــی در ش ـــول نهای ـــد محص ـــتر از تولی بیش

ـــت . اس
ـــان  ـــن اصفه ـــن ذوب آه ـــر آه ـــد تی ـــه تولی ـــر اســـت ك ـــل ذك ـــن قاب همچنی
ـــش از 522  ـــه و بی ـــش یافت ـــاری افزای ـــال ج ـــه اول س ـــش ماه ـــز در ش نی
ـــال  ـــه س ـــبت ب ـــدی را نس ـــش 18 درص ـــه افزای ـــت ك ـــوده اس ـــن ب ـــزار ت ه
ـــام  ـــه انج ـــر از برنام ـــز فرات ـــد نی ـــد و 14 درص ـــی ده ـــان م ـــته نش گذش
ـــال  ـــه اول س ـــش ماه ـــی در ش ـــم صنعت ـــع عظی ـــن مجتم ـــت . ای ـــده اس ش
ـــبت  ـــه نس ـــت ك ـــرده اس ـــد ك ـــل تولی ـــن ری ـــزار ت ـــش از 16 ه ـــاری بی ج
ـــه اســـت . ـــش یافت ـــر افزای ـــدت مشـــابه ســـال گذشـــته حـــدود 5 براب ـــه م ب

شـــرایط خـــوب تولیـــد ذوب آهـــن در شـــش ماهـــه اول ســـال جـــاری 
ـــی  ـــف م ـــکات مختل ـــود مش ـــا وج ـــركت ب ـــن ش ـــه ای ـــد ك ـــی ده ـــان م نش

ـــد . ـــذر كن ـــذاب گ ـــدن م ـــن چ ـــون ت ـــد 3 میلی ـــال از تولی ـــد امس توان

در جریـان سـفر یـک روزه آیـت الله سـیدابراهیم رییسـی، رییـس جمهـور 
بـه اصفهـان و در حاشـیه افتتـاح طرح تصفیـه گازوئیل پالایشـگاه اصفهان، 
مدیرعامـل ذوب آهـن امروز )هفتم مهر( در ماقاتی نیم سـاعته با حضور وزیر 
نفت، معاون اجرایی ریس جمهور و اسـتاندار اصفهان با سـید ابراهیم رییسی 

دیـدار كرد.
مهنـدس مهـدی كوهی در ایـن دیدار ضمن معرفـی توانایی هـای ذوب آهن 
اصفهان به عنوان پیشـران توسـعه صنعت ریلی) راه آهن سراسری جمهوری 
اسـامی ایـران( و متـروی كان  شـهرها و تولید كننده  محصـولات طویل به 
ویـژه  تیرآهـن و بال پهن های صنعتی برای تسـریع در پیشـرفت نهضت ملی 
مسـکن، گزارشـی از برنامه هـای تولیـدی و طرح هـای توسـعه ای ذوب آهـن 

اصفهان را به اسـتحضار ریاسـت جمهور رسانید.
در پایـان ایـن دیـدار، رییـس دسـتگاه اجرایـی كشـور دسـتورات لازم برای 
تامیـن پایـدار مـواد اولیه ذوب آهـن اصفهـان و تهاتر مطالبات بـا بدهی های 

دسـتگاه های دولتـی را صـادر كرد.
شـایان ذكر اسـت رییس جمهور در هفتمین روز از مهرماه به منظور بازدید 
از خـط انتقال آب دریای عمان به اسـتان اصفهـان و آغاز عملیات اجرایی فاز 
دوم ایـن طـرح، افتتاح فاز اول نیـروگاه فولاد مباركه به ظرفیت 307 مگاوات، 
بهره برداری از پروژه تصفیه گازوییل )DHT( پالایشـگاه اصفهان و همچنین 
شـركت و سـخنرانی در مراسـم افتتاحیه جایزه بین المللی مصطفی)ص( كه 

به نوبل اسـامی در جهان مشـهور اسـت، به اصفهان سفر كرد.

دیدار مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با رییس جمهور
در جریان سفر دکتر رییسی به اصفهان صورت گرفت؛
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مجمع عمومی عادی فوق العاده صاحبان سهام شركت ایران دارو  )سهامی عام( مورخ 1402.05.10 در 
محل شركت ایران دارو-سالن آموزش برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور بیش از  52.26 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای دكتر 
فرشید مرادي بود، كه جنابان دكتر سید مهدي ناصری  و مهندس علي فاح پور در مقام نظار اول و دوم و 

آقای دكتر رضا شمسي  به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
در ادامه و با قرائت گزارش توجیهی هیات مدیره مبنی بر لزوم افزایش سرمایه توسط مدیرعامل محترم 
و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن تصویب 

افزایش سرمایه شركت به تغییر بند اساسنامه مربوطه رای مثبت دادند.
دكتر آرمان احمد نصراللهی، مدیر عامل شركت ایران دارو در گزارش مبسوط خود ضمن ارائه نتایج آخرین 
افزایش سرمایه شركت تصریح كرد كه با توجه به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ اردیبهشت 

و  گردش  در  سرمایه  تامین  منظور  به  و  سال 1400 
خرید تجهیزات و ماشین آلات، سرمایه شركت از مبلغ 
580،000 میلیون ریال به مبلغ 880،000 میلیون ریال 
معادل 52 درصد از محل آورده نقدی و مطالبات حال شده 

سهامداران افزایش یافته است.
مدیرعامل شركت همچنین خاطرنشان كرد كه هدف از 
انجام افزایش سرمایه كنونی؛ شركت بازسازی و نوسازی 
خطوط تولید، تامین سرمایه در گردش و سرمایه گذاری 

مورد نیاز و منابع تامین این پروژه ها می باشد.
دكتر نصراللهی در مورد بازسازی و نوسازی خطوط تولید 
تاكید كرد كه شركت ایران دارو با توجه به گزارش های 
واصله از سازمان غذا و دارو در خصوص عدم انطباق بعضی 
از خطوط تولید با استانداردهای مدنظر )GMP( و اخذ 

پروانه جهت تولید محصولات جدید و همچنین ورود به 
بازارهای صادراتی، نیازمند به بازسازی و نوسازی خطوط 
تولید خود در بخش های اسپری، پرس قرص، بلسترینگ 

می باشد.
وی همچنین اظهار داشت: در همین ارتباط و در جهت 
دستیابی به افق ترسیم شده برای مجموعه اقدام به بازسازی 
زیرساخت  ارتقای  همچنین  و  تولید  نوسازی خطوط  و 
برق كرده ایم. به گفته وی عاوه بر این مهم انطباق با 
استانداردهای مد نظر سازمان غذا و دارو و گزارشات بازرسی 
سازمان غذا و دارو )GMP(، ارتقای كیفیت محصولات 
با توجه به انجام بازسازی، ایجاد فرصت برای دستیابی به 
 Regulated بازارهای صادراتی جدید برای كشورهای
، ایجاد فرصت برای تولید تحت لیسانس محصولات در 
آینده، ایجاد فرصت برای توسعه تولید قراردادی محصولات 
برای شركتهای داخلی و خارجی و ایجاد فرصت برای تولید 

محصولات جدید از اهم اهداف و چشم انداز پیش رو مجموعه است.
مدیر عامل ایران دارو در ادامه پیرامون مفروضات طرح توجیهی افزایش سرمایه شركت ایران دارو گفت: 
با توجه به گزارش های واصله از سازمان غذا و دارو در خصوص عدم انطباق بعضی از خطوط تولید با 
استانداردهای مدنظر )GMP( و اخذ پروانه جهت تولید محصولات جدید و همچنین ورود به بازارهای 
صادراتی نیازمند به بازسازی و نوسازی خطوط تولید خود در بخش های اسپری پرس قرص و بلیسترینگ 
هستیم كه با این افزایش سرمایه ، بازسازی خطوط تولید محصولات جدید در خطوط تولید، اسپری قرص، 

كپسول و سایر خطوط و همچنین ورود به بازارهای جدید صادراتی صورت خواهد پذیرفت. 
میزبانی شایسته از ذینفعان و برگزاری جلسه در نهایت نظم، برگزاری مجمع در محل خود 
شرکت، پخش یک کلیپ زیبا و جامع از تاریخچه و توان بالای تولیدی شرکت ایران دارو که 
به سمع و نظر سهامداران رسید، اعلام توانایی تولید 1۷0 نوع دارو توسط شرکت، انجام کلیه 
مراحل رای گیری بصورت الکترونیک، تبیین فروش فراتر از پیش بینی های صورت پذیرفته 
در طی ماه های گذشته از سال جاری و رسیدن به جمع باشگاه 50 میلیاردی های فروش که 
حکایت از تثبیت روند رو به رشد شرکت ایران دارو می باشد، پخش یک فیلم از اهم اقدامات 
صورت پذیرفته در تارنمای 1 تا 8 پروژه بازسازی که خود به خوبی بیانگر حجم فعالیت های 

صورت پذیرفته در ایرن دارو بود، گزارش مبسوط دکتر نصراللهی پیرامون دلایل افزایش 
سرمایه و اثرات مثبتی که این مهم بر عملکرد شرکت خواهد داشت، پاسخگویی دقیق به 
سوالات سهامداران و ذینفعان حاضر در مجمع و ناظر به صورت برخط، ارائه توضیحات تکمیلی 
توسط مدیرعامل شایسته و مدیر موسپید و مجرب صنعت دارویی کشورمان محمدرضا بهمن 
زاده »عضو هیات مدیره و مرد شماره یک مالی شرکت« پیرامون مسائل مطرح شده توسط 
ذینفعان، اصلاح ماده اساسنامه مربوط به میزان سرمایه شرکت و نهایت تعامل و همکاری کلیه 
ارکان شرکت با خبرنگاران جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود که حیفمان 

آمد به اسب قلم سپرده نشود.
نتایج حاصل از آخرین افزایش سرمایه

با توجه به مصـــوبه مجمع عمومي فوق العاده مورخ 1400.02.11 و به منظور تامین ســـرمایه در گردش 
و خرید تجهیزات و ما شین آلات، سرمایه شركت از مبلغ 580.000 میلیون ریال به مبلغ 880.000 
میلیون ریال )معادل 52 درصد( از محل آورده نقدي و 
مطالبات حال شده سهامداران، افزایش یافته است، در سال 
1400 با توجه به نو سانات نرخ ارز و شرایط رقابتي بازار 
دارو، شركت در راستاي حفظ سهم خود در بازار،تامین 
موجودي مورد نیاز مواد اولیه و بسته بندي نیازمند سرمایه 
در گردش قابل توجه در قالب موجودي نقد بوده، كه 
تحقق این موضوع موجب رشد فروش به میزان 634 
میلیارد ریال،افزایش موجودي مواد به میزان 785 میلیارد 

ریال نسبت به سال گذشته گردید.
هدف از انجام افزایش سرمایه 

بازسازي و نوسازي خطوط تولید : 
شركت ایران دارو با توجه به گزارش هاي واصله از سازمان 
غذا و دارو در خصوص عدم انطباق بعضي از خطوط تولید 
با ا ستانداردهاي مدنظر) )GMPو اخذ پروانه جهت تولید 
محصولات جدید و همچنین ورود به بازارهاي صادراتي، 
نیازمند به بازسازي و نوسازي خطوط تولید خود در بخش 

هاي اسپري،پرس قرص و بلیسترینگ مي باشد. 
در همین ارتباط در جهت دستیابي به اهداف ذیل اقدام 
به بازسازي و نوسازي خطوط تولید و همچنین ارتقاي زیر 

ساخت برق نموده است.
1- انطباق با استانداردهاي مد نظر سازمان غذا و دارو و 

 GMP(( گزارشات بازرسي سازمان غذا و دارو
2- ارتقاي كیفیت محصولات با توجه به انجام بازسازي 

3- ایجاد فرصت براي دستیابي به بازارهاي صادراتي جدید 
 Regulated براي كشورهاي

4- ایجاد فرصت براي تولید تحت لیسانس محصولات در 
اینده 

5- ایجاد فرصت براي توسعه تولید قراردادي محصولات 
براي شركتهاي داخلي و خارجي 

6- ایجاد فر صت براي تولید محصولات جدید با توجه به احتمال عدم تایید برگه 26-1 سازمان در صورت 
عدم اجراي پروژه

شركت ایران دارو )سهامي عام( جهت انجام بازسازي فضاهاي تولیدي و انبارها در تطایق با استاندارد روز 
، اقدام به عقد قرارداد طراحي با شركت مشاور نموده و با اتمام طراحي مفهومي ، پایه و تفصیلي ، انجام 
بازسازیها را مطابق برنامه زمانبندي در نظر گرفته شده طي فازهاي 15 گانه ) پس از تایید پیمانکار ( و بر 
اساس برنامه توالي انجام پروژه ها و از طریق خرید خدمت به انجام مي رساند . شركت در سالهاي قبلي 
موفق گردیده فازهاي 1 تا 8 پروژه را اجرا و بهره برداري نماید و مناقصه حاضر مربوط به بخش ساخت ، 

پركني و بسته بندي محلول اسپري موضعي و بخشي از اتاقهاي پرس قرص مي باشد . 
مبلغ افزایش سرمایة پیشنهادی و محل تأمین آن 

با توجه به برنامۀ ارائه شده، شركت ایران دارو )سهامی عام( در نظر دارد سرمايۀ خود را از مبلغ 880.000 
میلیون ریال به مبلغ 1.330.000 میلیون ریال ، از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدي به 

شرح زیر افزایش دهد. 
- 450.000 میلیون ریال )معادل 51 درصد( از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدي.

تصویب افزایش سرمایه 51 درصدی
تداوم رکوردشکنی در فروش و استمرار روند صعودی ایران دارو

دکتر آرمان نصراللهی ضمن تصریح اینکه با دقت نظر به نتایج و دستاوردهای 
حاصل از افزایش سرمایه از جمله انطباق خطوط تولید با استانداردهای سازمان 
غذا و دارو )GMP(، اصلاح ساختار مالی، کارآمدسازی دارایی ها، افزایش 
رقابت پذیری شرکت در صنعت و سایر مزایا افزایش سرمایه شرکت ایران 
دارو از مبلغ 880.000 میلیون ریال به مبلغ 1.330.000 میلیون ریال ))به میزان 
450.000 میلیون ریال معادل 51 درصد(( که از محل مطالبات و آورده نقدی 
سهامداران انجام می شود حیاتی می باشد تاکید کرد طبق پیش بینی های 
صورت پذیرفته دوره بازگشت سرمایه 2۷ ماه ، نرخ بازده داخلی 28 درصد، 
نرخ تنزیل 30.8 درصد و خالص ارزش فعلی طرح معادل 92.۷۷3 میلیارد 

خواهد بود.
به گفته مدیر خوشفکر صنعت دارویی کشورمان در سال های آتی با فرض 
انجام افزایش سرمایه و با توجه به اضافه شدن محصولات جدید و همچنین 
اخذ گواهی GMP صادراتی، رشد محسوس در فروش و صادرات شرکت قابل 

دستیابی خواهد بود.
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مجمـع عمومـی عادی فوق العاده صاحبان سـهام شـركت موتوژن )سـهامی عام( مـورخ 1402.05.08 
در محل هتل سـیمرغ  برگـزار گردید.

در ایـن مجمـع كه با حضور بیش از  57.52 درصد سـهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، 
نماینده سـازمان بورس و اوراق بهادار، حسـابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاسـت مجمع برعهده 
آقـای سـید ابوتـراب فاضل بود، كه جنابان طاهر رحیمي و سـعید داراب ملک آبـادي در مقام نظار اول 

و دوم و آقـای هـادي عبـادي به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
در ادامـه و بـا قرائـت گـزارش توجیهی هیـات مدیره مبنی بر لزوم افزایش سـرمایه توسـط مدیرعامل 
محتـرم و پـس از اسـتماع گـزارش حسـابرس و بازرس قانونی، مجمع نشـینان با طنین صلـوات خود 

ضمـن تصویـب افزایش سـرمایه شـركت به تغییر بند اساسـنامه مربوطه رای مثبـت دادند.
مهندس هادی عبادی در ابتدای گزارش خود با تشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران شـركت افزود: 
موتـوژن بـا اتکا به نیـم قرن تجربه، تکنولوژی مدرن، پرسـنل مجـرب و توانمندی هـای تولیدی خود 
قـادر اسـت كـه طیف وسـیعی از انواع الکتروموتورهای سـه فاز، تک فـاز و اكترو موتورهـای خاص رابنا 

به درخواسـت مشـتری طراحی و تولید كند.
مدیـر صاحبنـام و خوشـفکر صنعت كشـورمان ضمن 
تبییـن اینکـه این شـركت با تکیـه بر دانـش نیروهای 
متخصـص بومی و با بهره مندی از تکنولـوژی روز دنیا، 
سالانه بیش از 3 میلیون دستگاه انواع الکتروموتورهای 
تکفاز و سـه فـاز در فریم های چدنـی و آلومینیومی را 
تولیـد و از این رو توانسـته سـهم بزرگـی از نیاز صنایع 
خانگی و صنعتی به این نوع از محصولات اسـتراتژیک 
را بـرآورده سـازد اضافـه كـرد: موتوژن توجـه به بهینه 
سـازی مصـرف انرژی در سـاخت انـواع الکتروموتـور را 
بعنـوان یکی از اهـداف راهبردی خـود در نظر گرفته و 
بر این اسـاس توانسـته بخش قابل توجهی از تولیدات 
خـود را در هـر 2 بخش خانگی و صنعتی با اسـتاندارد 

بین المللی بهره وری عملکرد انرژی IEC منطبق سـازد.
مدیرعامـل برجسـته »بموتو« همچنین پیرامـون آخرین 
افزایـش سـرمایه شـركت خاطرنشـان كـرد كـه: افزایش 
سـرمایه قبلـی شـركت بـا اخـذ مجـوز از سـازمان در 
 680.400.000.000 مبلـغ  از   1400.11.23 تاریـخ 
ریـال بـه مبلـغ 14.475.602.200.000 ریـال )بـه مبلغ 
13.795.202.200.000 ریـال( از محـل مـازاد تجدیـد 
ارزیابـی دارایـی هـا و بـه منظور اصـاح سـاختار مالی در 
اجـرای مفـاد مـاده 14 قانـون حداكثـر اسـتفاده از تـوان 
تولیـدی و خدماتـی كشـور و حمایـت از كالای ایرانـی 
)مصوب 98.02.15 مجلس شـورای اسـامی( بوده اسـت 
كـه این امر موجب ایجاد حسـاب سـرفصل مـازاد تجدید 
ارزیابـی دارایـی هـا بـه مبلـغ 187.202 میلیون ریـال در 

گردید. شـركت 
سـکاندار »بموتـو« در فـرازی دیگـر از گـزارش خـود بـا 
تصریـح اینکـه موتوژن در حـال حاضر یکـی از بزرگترین 
و پیشـرفته تریـن تولید كننده هـای انـواع الکتروموتور در 

خاورمیانـه می باشـد و اخـذ متعـدد نشـان های معتبر ملـی و بین المللی از جملـه واحد نمونه صنعتی 
 ATEX كشـور، منتخـب جشـنواره تولیـد ملـی، منتخب صنعـت سـبز كشـوری و گواهینامه هـای
  ISO14001 ، ISO9001 ،ISO45001    همچنیـن گواهینامـه هـای CE و ))QAN . EU
و HSE-MS از موسسـه بیـن المللـی MTIC  نشـانی بـر این ادعاسـت تاكید كرد كه در راسـتای 
تضمیـن و تـداوم كیفیـت مطلوب و ارج نهی به حقوق مشـتریان ارجمند تمام تولیـدات این مجموعه 
بصورت مسـتمر توسـط واحد كنترل كیفی پایش شـده، و محصولات تولیدی مطابق با استانداردهای 

روز دنیـا از جملـه NEMA ،DIN ،IEC ،ASTM   برابرسـازی می شـود.
بـه گفته وی در سـایه پیاده سـازی تمهیدات اندیشـیده شـده مدیریـت، موتوژن به عنـوان بزرگترین 
تولیـد كننـده الکتروموتور در ایران با بهره مندی از افزایش فنی روز و توان متخصصان داخلی توانسـته 

اسـت طی 9 ماه گذشـته از سـال مالی جدید خود، با كسـب سـود 520 میلیاردی بیش از 93 درصد 
بودجه پیش بینی شـده را محقق سـازد.

مهنـدس عبـادی در بخـش پایانـی گـزارش خود ضمن اعـام اینکه افزایش سـرمایه كنونـی از محل 
مطالبـات حـال شـده سـهامداران و آورده نقدی صورت می گیرد تاكید كرد كه بـا تصویب این افزایش 
سـرمایه 5.858.244 میلیـون ریالـی، سـرمایه موتـوژن از مبلـغ 14.288.400 میلیـون ریال به مبلغ 

20.146.644 میلیـون ریـال افزایش پیـدا خواهد كرد.
سـکاندار شـركت همچنین با اظهار اینکه افزایش سـرمایه 41 درصدی كنونی نقشی غیرقابل انکار در 
جهت افزایش رتبه بندی و اعتباریابی شـركت در بازار سـرمایه خواهد داشـت تاكید كرد كه در سـال 
1402 مدیریـت ارشـد و اعضـای محترم هیات مدیره تصمیم جدی برای توسـعه فعالیت هـا در حوزه 

های تحقیق و عملیاتی شـدن طرح های اسـتراتژیک توسـعه محصول دارند.
دكتر شـریفی عضو شـاخص هیات مدیره و مردشـماره یک مالی شـركت نیز در حاشـیه این مجمع 
پیرامون سـود انباشـته موتوژن خاطرنشـان كرد كه سودانباشـته شـركت براسـاس صورت های مالی 
حسابرسـی شـده سـال مالی منتهی به 1401.6.31 بالغ بر 5.696.758 میلیون ریال بوده كه پس از 
تقسـیم سـود طبق مصوبه مجمع عمومی عادی مورخ 
1401.9.19 )بـه مبلـغ 4.000.752 میلیـون ریـال( 
سودانباشـته مبلـغ 1.696.006 میلیون ریـال گردیده 
اسـت و لـذا از كفایـت لازم جهـت انتقـال به حسـاب 
سـرمایه برخوردار اسـت. به گفتـه این مدیـر رزومه دار 
بـازار سـرمایه هر چنـد افزایش سـرمایه از محـل مازاد 
تجدیـد ارزیابـی زمین منجـر به ورود نقدینگی نشـده 
و در صـورت سـود و زیـان پیـش بینی شـده سـنوات 
آتـی تاثیری نخواهد داشـت. لکن این مهـم در افزایش 
رتبـه بنـدی و اعتباریابـی »بموتـو« جهـت اخـذ وام و 
تسـهیات و همچنین شـفافیت بیشتر مالی مجموعه 

نقش اساسـی خواهد داشـت.
پخـش یـک کلیـپ زیبـا از محصولات متنـوع و 
توانمنـدی هـای شـرکت موتـوژن که به سـمع و 
نظر سـهامداران رسـید، گزارش جامـع مهندس 
عبـادی سـکاندار موتـوژن پیرامـون اهـم دلائل 
افزایـش سـرمایه 41 درصـدی، تصریـح کسـب 
سـود 520 میلیـاردی در 9 ماهه سـال مالی جاری 
شـرکت کـه 93 درصد بودجه پیش بینی شـده را 
پوشـش داده اسـت، اعلام تولید الکتروموتورهای 
جدیـد و تنـوع بخشـیدن بـه سـبد محصولات 
شـرکت طبق آنچـه در مجمع عمومی سـالانه از 
طـرف مدیرعامـل خـدوم مجموعه بـه ذینفعان 
اعـلام گردیده بـود، تقدیر ویژه مهنـدس ابوتراب 
فاضـل مدیرعامـل »کغدیـر« و رئیـس مجمـع 
از عملکـرد درخشـان تیـم مدیریـت موتـوژن و 
پرسـنل متعهد و متخصص این شـرکت در کسب 
توفیقات و دسـتاوردهای متعـدد در زمینه تولید 
محصـولات جدید- بهبـود میزان فـروش و تداوم 
روند سـودآوری در »بموتو« ، پاسـخگویی مسـتد و دقیق به سـوالات سـهامداران حاضر 
در مجمـع و ناظر بـه صورت برخط، نهایـت تعامل و همکاری کلیه ارکان شـرکت منجمله 
مدیریـت فرهیخته روابط عمومـی با اصحاب رسـانه و خبرنگاران جهت پوشـش خبری، 
برگـزاری مجمع فـوق العاده جهت انطباق اساسـنامه شـرکت با اساسـنامه مـورد تایید 
سـازمان بـورس واوراق بهـادار و برگزاری مجمع در نهایت نظم و البته میزبانی شایسـته از 

ذینفعـان و برگـزاری مجمـع در نهایت نظـم از نـکات خواندنی این مجمـع بود.
گزارش بازرس قانوني درباره گزارش توجیهی هیات مدیره درخصوص افزایش سرمایه 

به مجمع عمومي فوق العاده صاحبان سهام شرکت موتوژن )سهامي عام(
در اجرای مفاد تبصره 2 ماده 161 اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال 134۷

مهندس هادی عبادی ضمن تصریح اینکه موتوژن با اتکا به نیم قرن تجربه، 
تکنولوژی مدرن، پرسنل مجرب و توانمندی های تولیدی خود قادر است که 
طیف وسیعی از انواع الکتروموتورهای سه فاز، تک فاز و اکترو موتورهای خاص 
رابنا به درخواست مشتری طراحی و تولید کند افزود: با تصویب افزایش سرمایه 
41 درصدی کنونی شاهد ارتقای رتبه بندی و اعتباریابی »بموتو« خواهیم بود که 

مسلما در واقعی شدن جایگاه شرکت و بهبود فرآیندها نقش جدی خواهد داشت.
به گفته این مدیر توانمند و برجسته صنعت کشورمان شرکت موتوژن با اتخاذ 
رویکرد صحیح بازاریابی،مدیریت قیمت و برنامه ریزی تولید بر اساس مطالعه بازار 
توانسته است مسیر صادراتی خود را به بازار کشورهای هدف گسترش دهد و بخش 
قابل توجهی از تولیدات خود را در 3 قاره آسیا، آفریقا و اروپا عرضه دارد که با 

استقبال بسیار خوب مشتریان و مصرف کنندگان روبرو گردیده است.
مهندس عبادی همچنین خاطرنشان کرد که انتخاب محصولات جدید موتوژن به 
عنوان محصولات برتر نوآور کشور، تولید اکتروموتورهای سبز ، دریافت تقدیرنامه و 
جوایز متعدد منجمله به عنوان واحد برتر صنعتی، واحد استاندارد، صادرکننده نمونه 
، کسب نشان عالی مدیریت و عضویت »بموتو« در لیست معتبر تامین کنندگان 
منابع نفت، گاز و پتروشیمی از مهمترین دستاوردهای حاصله »بموتو«در سال مالی 

قبل و امسال بوده است.

نی
سی

رح
امی

رو 
س

خ

»بموتو« مصمم به توسعه روز افزون
افزایش سرمایه 41 درصدی موتوژن مصوب مجمع گرفت
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ـــوژن )ســـهامي  ـــره شـــركت موت ـــات مدی ـــان 1401 هی ـــورخ 24 اســـفند آب ـــی م ـــزارش توجیه 1- گ
ـــغ  ـــه مبل ـــال ب ـــون ری ـــغ 14.288.400 میلی ـــش ســـرمایه آن شـــركت از مبل ـــام( درخصـــوص افزای ع
ـــورت  ـــده، ص ـــی ش ـــش بین ـــان پی ـــود و زی ـــر صـــورت س ـــال ، مشـــتمل ب ـــون ری 20.146.644 میلی
ـــد،  ـــی باش ـــت م ـــه پیوس ـــراه ك ـــای هم ـــت ه ـــده و یادداش ـــی ش ـــش بین ـــدی پی ـــای نق ـــان ه جری
طبـــق اســـتاندارد حسابرسی«رســـیدگی بـــه اطاعـــات مالـــی آتـــی« مـــورد رســـیدگی ایـــن موسســـه 
قـــرار گرفتـــه اســـت. مســـئولیت گـــزارش توجیهـــی مذبـــور و مفروضـــات مبنـــای تهیـــه آن بـــا هیـــات 

ـــره شـــركت اســـت.  مدی
ـــا هـــدف توجیـــه  ـــور در اجـــرای تبصـــره 2 مـــاده 161 اصاحیـــه قانـــون تجـــارت و ب 2- گـــزارش مزب
ـــود  ـــهامداران، س ـــدی س ـــده و آورده نق ـــال ش ـــات ح ـــل مطالب ـــركت از مح ـــرمایه ش ـــش س افزای
ـــه  ـــب ب ـــه ترتی ـــن( ب ـــه زمی ـــت مشـــهود )طبق ـــای ثاب ـــی ه ـــی دارای ـــد ارزیاب ـــازاد تجدی ـــته و م انباش
ـــد  ـــق صـــدور ســـهام جدی ـــال و از طری ـــون ری ـــال، 1.686.731 میلی ـــون ری ـــغ 3.984.311 میلی مبال
تهیـــه شـــده اســـت. ایـــن گـــزارش توجیهـــی براســـاس مفروضاتـــی مشـــتمل بـــر مفروضـــات ذهنـــی 
ـــا  ـــی رود لزوم ـــار نم ـــه انتظ ـــت ك ـــده اس ـــه ش ـــت تهی ـــات مدیری ـــی و اقدام ـــای آت ـــاره رویداده درب
ـــزارش  ـــن گ ـــه ای ـــی شـــود ك ـــدگان توجـــه داده م ـــه اســـتفاده كنن ـــدد. در نتیجـــه ب ـــوع بپیون ـــه وق ب
توجیهـــی ممکـــن اســـت بـــرای هـــدف هایـــی جـــز هـــدف توصیـــف شـــده در بـــالا مناســـب نباشـــد.
3- براســـاس رســـیدگی بـــه شـــواهد پشـــتوانه مفروضـــات و بـــا فـــرض تحقـــق مفروضـــات منـــدرج 
در گـــزارش توجیهـــی افزایـــش ســـرمایه، ایـــن موسســـه بـــه مـــواردی برخـــورد نکـــرده اســـت كـــه 
ـــم  ـــی فراه ـــزارش توجیه ـــه گ ـــرای تهی ـــول ب ـــی معق ـــور، مبنای ـــات مزب ـــود مفروض ـــد ش متقاع

ـــاس  ـــده ، براس ـــاد ش ـــی ی ـــزارش توجیه ـــه، گ ـــن موسس ـــر ای ـــه نظ ـــاوه ب ـــه ع ـــد. ب ـــی كن نم
ـــده  ـــه ش ـــابداری ارائ ـــتانداردهای حس ـــق اس ـــه و طب ـــب تهی ـــه ای مناس ـــه گون ـــات ب مفروض

ـــت. اس
4- افزایـــش ســـرمایه پیشـــنهادی بـــه منظـــور اصـــاح ســـاختار ســـرمایه، جلوگیـــری از خـــروج وجـــه 
نقـــد و حفـــظ و تقویـــت ســـرمایه در گـــردش تهیـــه شـــده اســـت. بـــا توجـــه بـــه پیـــش بینـــی هـــای 
ـــوده و  ـــد ب ـــدود 34 درص ـــی ح ـــازده داخل ـــرخ ب ـــر دارای ن ـــورد نظ ـــرمایه م ـــش س ـــده افزای ـــام ش انج
ـــده  ـــرآورده ش ـــاه ب ـــال و 3 م ـــدود 4 س ـــد ح ـــل 25 درص ـــرخ تنزی ـــا ن ـــرمایه آن ب ـــت س دوره بازگش

ـــت. اس
5- سودانباشـــته شـــركت براســـاس صـــورت هـــای مالـــی حسابرســـی شـــده ســـال مالـــی 
ـــیم  ـــس از تقس ـــه پ ـــوده ك ـــال ب ـــون ری ـــر 5.696.758 میلی ـــغ ب ـــه 1401.6.31 بال ـــی ب منته
ـــغ 4.000.752  ـــه مبل ـــورخ 1401.9.19 )ب ـــادی م ـــی ع ـــع عموم ـــه مجم ـــق مصوب ـــود طب س
میلیـــون ریـــال( مبلـــغ 1.696.006 میلیـــون ریـــال گردیـــده، لـــزا از كفایـــت لازم جهـــت 
ـــازاد  ـــل م ـــرمایه از مح ـــش س ـــا افزای ـــت. مضاف ـــوردار اس ـــرمایه برخ ـــاب س ـــه حس ـــال ب انتق
ـــان پیـــش  ـــه ورود نقدینگـــی نشـــده و در صـــورت ســـود و زی ـــی زمیـــن منجـــر ب ـــد ارزیاب تجدی

ـــت. ـــد داش ـــری نخواه ـــی تاثی ـــنوات آت ـــده س ـــی ش بین
ـــالا  6- حتـــی اگـــر رویدادهـــای پیـــش بینـــی شـــده طبـــق مفروضـــات ذهنـــی توصیـــف دشـــه در ب
ـــای  ـــرا رویداده ـــود، زی ـــد ب ـــا خواه ـــی ه ـــش بین ـــاوت از پی ـــالا متف ـــی احتم ـــج واقع ـــد، نتای رخ ده
ـــل  ـــای حاص ـــاوت ه ـــد و تف ـــی ده ـــار رخ نم ـــورد انتظ ـــه ای م ـــه گون ـــب ب ـــده اغل ـــی ش ـــش بین پی

ـــد. ـــت باش ـــا اهمی ـــد ب ـــی توان م
ـــه  ـــی شـــده در اصاحی ـــش بین ـــی پی ـــت مبان ـــا رعای ـــی بایســـت ب ـــش ســـرمایه شـــركت م 7- افزای

ـــرد. ـــادار صـــورت پذی ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــات س ـــركت و الزام ـــنامه ش ـــارت، اساس ـــون تج قان
8- گزارش توجیهی فوق الاشاره، توسط 4 عضو هیات مدیره امضا شده است.

نتایج حاصل از آخرین افزایش سرمایه
ــخ 1400.11.23 از  ــازمان در تاریـ ــوز از سـ ــذ مجـ ــا اخـ ــركت بـ ــی شـ ــرمایه قبلـ ــش سـ افزایـ
مبلـــغ 680.400.000.000 ریـــال بـــه مبلـــغ 14.475.602.200.000 ریـــال )بـــه مبلـــغ 
ـــه منظـــور اصـــاح  ـــی دارایـــی هـــا و ب ـــد ارزیاب ـــال( از محـــل مـــازاد تجدی 13.795.202.200.000 ری
ـــی  ـــوان تولیـــدی و خدمات ـــر اســـتفاده از ت ـــون حداكث ـــاده 14 قان ـــاد م ـــی در اجـــرای مف ســـاختار مال
ـــد.  ـــی باش ـــامی( م ـــورای اس ـــس ش ـــوب 98.02.15 مجل ـــی )مص ـــت از كالای ایران ـــور و حمای كش
مجمـــع عمومـــی فـــوق العـــاده شـــركت در تاریـــخ 1400.12.21 تشـــکیل و انجـــام افزایـــش ســـرمایه 
از مبلـــغ 680.400 میلیـــون ریـــال بـــه مبلـــغ 14.288.400 میلیـــون ریـــال و از محـــل مـــازاد 
ـــه مبلـــغ 13.608.000 میلیـــون ریـــال( را تصویـــب نمـــود كـــه ایـــن  تجدیـــد ارزیابـــی دارایـــی هـــا )ب
ـــغ 187.202  ـــه مبل ـــا ب ـــی ه ـــی دارای ـــد ارزیاب ـــازاد تجدی ـــرفصل م ـــاب س ـــاد حس ـــب ایج ـــر موج ام

ـــد. ـــركت گردی ـــال در ش ـــون ری میلی
هدف از انجام افزایش سرمایه 

ـــه  ـــت، ب ـــه ثب ـــن بیانی ـــوع ای ـــرمایه موض ـــش س ـــام(، از افزای ـــهامی ع ـــوژن )س ـــركت موت ـــدف ش ه
ـــد. ـــی باش ـــر م ـــرح زی ش

ـــه منظـــور حفـــظ و تقویـــت ســـرمایه در  - اصـــاح ســـاختار ســـرمایه و جلوگیـــری از خـــروج نقـــد ب
ـــاز. ـــورد نی ـــردش م گ

مبلغ افزایش سرمایة پیشنهادی و محل تأمین آن 
بـــا توجـــه بـــه برنـــامۀ ارائـــه شـــده، شـــركت موتـــوژن )ســـهامی عـــام( در نظـــر دارد ســـرمايۀ خـــود را 
از مبلـــغ 14.288.400 میلیـــون ریـــال بـــه مبلـــغ 20.146.644 میلیـــون ریـــال ، از محـــل مطالبـــات 
حـــال شـــــده و آورده نقـــدي ســـــهامداران، ســـــود انباشـــــته و مـــازاد تجدیـــد ارزیابـــی دارایـــی ها به 

ـــش دهـــد. ـــر افزای شـــرح زی
- 3.984.311 میلیون ریال )معادل 28 درصد( از محل مطالبات حال شده و آورده نقدی،

- 1.686.731 میلیون ریال)معادل 12 درصد( از محل سود انباشته،
- 187.202 میلیون ریال )معادل 1 درصد( از محل اندوخته مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها.
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت  سرمایه گذاري صنایع پتروشیمي )سهامی عام( 
مورخ 1402.05.11 در محل ساختمان شركت بین المللي بازرسي كالاي تجاري IGIبرگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 69.73 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای قاسم 
عابدزاده شوكي بود، كه جنابان احمد دارستاني فراهاني و علیرضا اسکندري در مقام نظار اول و دوم و 

آقای حجت اله برامکي یزدي به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال 
مالی منتهی به 1402.02.31 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با 
طنین صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 

4.500 ریالی به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
دكتر حجت اله برامکی در ابتدای گزارش جامع خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران شركت به 
تبیین بخشی از دستآوردهای مالی و عملیاتی هلدینگ PIIC و شركت های تابعه آن پرداخت و  از روند 
افزایش سودآوری در سال مالی گذشته و تاش جهت حفظ روند سوددهی پایدار این هلدینگ چند 

رشته ای خبر داد.
صنایع  گذاری  سرمایه  شركت  مدیرعامل 
از  قدردانی  ضمن  همچنین  پتروشیمی 
زحمات تمام همکاران در مجموعه PIIC و 
تابعه عنوان كرد درآمد عملیاتی  شركت های 
شركت سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی نسبت 
به سال مالی گذشته 99 درصد، سود عملیاتی 
104 درصد و سود خالص 319 درصد با افزایش 

روبرو بوده است.
صنعت  سرمایه  بازار  ارزشمند  و  جوان  مدیر 
كشورمان همچنین خاطرنشان كرد كه یکی 
منتهی  مالی  بزرگترین دستآوردهای سال  از 
به 1402.02.31 را می توان به نتیجه رساندن 
پرونده NPC نام برد كه از نکات قابل توجه 

آن رفع عوارض ناشی ازصدور حکم قطعی علیه 
شركت نظیر توقیف حساب ها و سهام متعلق به 
تاخیر  افزایش خسارات  از  جلوگیری  هلدینگ، 
تادیه ناشی از عدم  پرداخت بدهی و در نهایت 
ذكر  هلدینگ  فعالیت  ادامه  در  مخاطره  ایجاد 
كرد. به گفته وی دستآوردهای دیگر این هلدینگ 
نیز همچون تاسیس اولین مركز نوآوری و اولین 
صندوق جسورانه در گروه شستا، اتمام پروژه فاز 
3 در شركت دوده صنعتی پارس و تولید گرید 
پی تایپ در شركت كربن ایران برای اولین بار در 
كشور از جمله توفیقات بزرگ حاصل شده در سال 
مالی مورد گزارش بوده كه در سایه درایت مدیران 
متخصص و مجاهدت كلیه پرسنل شركت های 

تابعه به دست آمده است.
مدیرعامل این هلدینگ بزرگ و موفق در ادامه 

اظهار داشت كه در سه شركت صنایع لاستیکی سهند، دوده صنعتی پارس و شیمی بافت چند پروژه 
مصوب وجود دارد كه با قاطعیت برای بهره برداری هر چه سریعتر از آنها حمایت می كنیم. به گفته وی 
در صنایع لاستیکی سهند سه پروژه ایجادی و یک پروژه توسعه ای وجود دارد كه آغاز شده و پیشرفت 
فیزیکی خوبی هم داشته است و در شركت شیمی بافت هم یک پروژه نوسازی و بهبودی وجود دارد 

كه در ماه های آتی به اتمام می رسد.
دكتر برامکی افزود:همچنین در دوده صنعتی پارس یک پروژه توسعه ای وجود داشت كه به اتمام رسید.
مدیرعامل با دیسیپلین شركت سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی در فرازی دیگر از گزارش خود به تبیین 
برنامه آتی هلدینگ پرداخت و راه اندازی كامل كارخانه اسیدسیتریک كرمانشاه، توسعه سرمایه گذاری  

در كسب و كارهای دانش بنیان و فناورانه جدید، بهبود درآمدزایی و كاهش بهای تمام شده و مدیریت 
هزینه ها در شركت های تابعه، توسعه روش های تامین منابع مالی، توسعه پروژه ها در شركت های تابعه، 

مدیریت بهینه سرمایه های انسانی گروه را از اهم این موارد اعام كرد.
دكتر برامکی در بخش پایانی گزارش خود بررسی جهت انتخاب بهترین طرح جهت جایگزینی و خروج 
كارخانه كربن ایران از اهواز، اصاح ساختار و ادغام شركت های گروه گاز لوله، سرمایه گذاری جدید در 
طرح های تولید محصولات شیمیایی و پتروشیمی با ارزش افزوده بالا و افزایش درآمدهای عملیاتی 
شركت ها با استفاده از بسترهای شفاف مانند بورس كالا را از جمله دیگر رئوس برنامه های مجموعه برای 
آینده برشمرد و از افزایش سرمایه و عرضه شركت های زیرمجموعه به عنوان دستور كار ویژه»وپترو« 

برای سال پیش رو خبر داد.
مهم ترین نکات مطرح شده 

- افزایش بازدهی دارائی ها از 16.44 به 42.92 درصد در شركت اصلی ، رشد بازده حقوق صاحبان 
سهام از 37.59 به 72.93 درصد در شركت اصلی- ارتقای چشمگیر حاشیه سود خالص و حاشیه سود 
عملیاتی شركت اصلی و گروه منطبق با صورتهای مالی تایید شده بازدهی123 درصدی »وپترو« برای 
سهامداران طی یک سال مورد گزارش در حالی 

كه بازدهی شاخص كل 46 درصد بوده است
حل  شركت،  دستاورد  بزرگ ترین  و  اولین   -
پرونده حقوقی با شركت ملی صنایع پتروشیمی 
است كه عدد از 760 میلیارد تومان به 506 
میلیارد تومان كاهش پیدا كرده است. 30درصد 
به  صورت نقد پرداخت شد و حدود 60 میلیارد 
هم  اول  قسط  كه  شده  قسط بندی  تومان 

پرداخت شده است.
- انعقاد قرارداد تعمیرات و راه اندازی كارخانه 
وپترو  دستاوردهای  از  یکی  سیتریک  اسید 
در سال مالی مورد گزارش است كه تعمیرات 
اساسی انجام شده و در مراحل پیش راه اندازی و 

راه اندازی قرار دارد.
فاز  دو  در  سیتریک  اسید  كارخانه  راه اندازی   -
6ماهه و 10ماهه بوده كه فاز اول از مهر ماه 1401 

شروع شده است.
شركت  در  پالت  تولید  دستگاه  راه اندازی   -
 P TYPE شیمیایی فرآورد قشم، تولید گرید
در شركت كربن ایران، تملک سهام در شركت 
وساخت و كسب سه كرسی مدیریتی، فعال سازی 
دریافت  و  كیش  هامون  سرمایه گذاری  شركت 
برای  جسورانه  صندوق  اولین  تأسیس  مجوز 
هلدینگ در گروه شستا برخی از اقدامات انجام 

شده در سال 1401 است.
- در سال مالی مورد گزارش، دو پرونده حقوقی به 

ارزش 5.967 میلیارد ریال حل شده است.
با  اولیه در شركت هایی  - خرید تجمیعی مواد 
حوزه فعالیت مشابه، یکی از برنامه های شركت 

برای مدیریت و كنترل هزینه است.
- استراتژی شركت برای وساخت به عنوان دارایی جاری نگهداری شده برای فروش لحاظ شده است و 
برای این فرآیند در ابتدا باید ارزش گذاری انجام شود كه این موضوع هم منوط به اخذ گزارش كارشناسی 
قیمت سهم است و در حال حاضر فرآیند آن شروع شده، اما زمان بر است. همچنین بازاریابی آن هم 

شروع شده و امید است این موضوع در سال جاری به نتیجه برسد.
- در افزایش ظرفیتی كه در شیمی بافت محقق شد، نگاهی به خوراک وجود نداشت و تنها علت كاهش 
تولید این شركت، كاهش خوراک است. از جمله ریسک های سنوات گذشته شیمی بافت این است كه 
بعضی از سورس های تأمین ماده اولیه رفینیت با كیفیت پایین تری تولید می كند. راهکار اول این است 

و   PIIC مجموعه  در  همکاران  تمام  زحمات  از  قدردانی  ضمن  برامکی  اله  دکترحجت 
و  اصلی  شرکت  در  شده  اندیشیده  تمهیدات  سایه  در  که  کرد  عنوان  تابعه  شرکت های 
انسجام بخشی و هم افزایی مثال زدنی در بین شرکت های تابعه مفتخرم اعلام دارم درآمد 
عملیاتی شرکت سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی نسبت به سال مالی گذشته 99 درصد، 

سود عملیاتی 104 درصد و سود خالص 319 درصد با افزایش روبرو بوده است.
به گفته وی دستاوردهای دیگر این هلدینگ نیز همچون تاسیس اولین مرکز نوآوری و اولین 
صندوق جسورانه در گروه شستا، اتمام پروژه فاز 3 در شرکت دوده صنعتی پارس و تولید 
گرید پی تایپ در شرکت کربن ایران برای اولین بار در کشور از جمله توفیقات بزرگی بود 
که در سایه درایت مدیران متخصص و مجاهدت کلیه پرسنل شرکت های تابعه به دست 

آمده است.
مدیر با دیسیپلین و پرتلاش بازار سرمایه کشورمان همچنین خاطرنشان کرد که راه اندازی 
و کارهای دانش  کامل کارخانه اسیدسیتریک کرمانشاه، توسعه سرمایه گذاری  در کسب 
بنیان و فناورانه جدید، بهبود درآمدزایی و کاهش بهای تمام شده و مدیریت هزینه ها در 
شرکت های تابعه، توسعه روش های تامین منابع مالی، توسعه پروژه ها در شرکت های تابعه، 

مدیریت بهینه سرمایه های انسانی گروه را از اهم برنامه های آتی این هلدینگ می باشد.

سوددهی با کیفیت و پایدار در »وپترو«
بازدهی فراتر از انتظار

از رشد 99 درصدی درآمدهای عملیاتی تا افزایش 319 درصدی سود خالص
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كه سورس های خوراک افزایش پیدا كند كه برای این كار به سراغ مسیر واردات رفتیم، اما به دلیل اینکه 
قیمت ها به صرفه و صاح شركت نبود به نتیجه نرسید و كماكان در حال پیگیری است. راهکار دومی 
كه پیش بینی شده، پروژه تغلیظ خوراک است. این پروژه بهبود در شیمی بافت طراحی و بحث های اولیه 

اجرا شده و زمان آن زیر یک سال است.
- در پرونده MBC بدهی ها را پرداخت كردیم و هر زمان نامه ملی پتروشیمی به اجرای احکام مبنی بر 
اینکه شركت تعهدات خود را انجام داده ارسال شود، سهام شیمی بافت از توقیف خارج شده و كارهای 
عرضه اولیه آن انجام می شود. ضمن آنکه در حال حاضر هم برخی كارها مانند ارزش گذاری در حال 

انجام است.
- یکی از پروژه هایی كه برای شیمی بافت در دستور كار قرار دارد و هنوز مصوب نشده، استخراج 

بوتن 1 است.
- سند بیانیه سیاست سرمایه گذاری یا همان IPS شركت طراحی شده و بعد از فروش وساخت طبق 

این سند تعیین تکلیف می شود كه چه سرمایه گذاری و به چه میزان انجام شود.
- خرید ساختمان از سیمان تأمین بنابر نیاز شركت برای تجمیع شركت های تابعه انجام شده است.

- شركت برنامه ادغام هامون كیش را ندارد و بازوی سودآوری كوتاه مدت از بازار سرمایه در وپترو 
هامون كیش است و تبدیل به نهاد مالی و IPO از برنامه هایی است كه شركت برای هامون كیش دارد.
- انتقال كارخانه كربن ایران از اقدامات آتی شركت بوده و چندین سند در حال بررسی است. ضمن آنکه 
یکی از پروژه های جدی كربن ایران طرح های سرمایه گذاری است و بعد از اتمام عملیات طرح جدید 

انتقال كارخانه انجام می شود.

- قرارداد تولید P TYPE برای امسال 5 هزار تن است.
پخش یک نماهنگ زیبا که به همت روابط عمومی کوشای شرکت تهیه و بخوبی در آن 
تاریخچه و پتانسیل  بالای این مجموعه و شرکت های تابعه به سمع و نظر سهامداران 
رسید، برگزاری مجمع در نهایت نظم و میزبانی شایسته از ذینفعان، حضور پرشمار مدیران 
و معاونین شرکت های تابعه، حضور مدیران ارشد هلدینگ تاپیکو و شستا که نشان از ارج 
و قرب ویژه دکتر برامکی و جایگاه برتر »وپترو« در بین مدیران این مجموعه ها می باشد، 
اعلام رشد درآمد عملیاتی از 381 میلیارد به ۷59 میلیارد طی سال مالی مورد گزارش، 
رشد حاشیه سود خالص از 11 درصد سال مالی 1401 به 36 درصد ، ارتقاء 319 درصدی سود 
خالص در شرکت اصلی، تشریح بهبود عملکرد تولیدی کلیه شرکت های تابعه، برگزاری 
مجمع فوق العاده جهت انطباق اساسنامه شرکت با اساسنامه مورد تایید سازمان بورس و 
اوراق بهادار ، تقدیر از 3 نفر سهامدار قدیمی شرکت که با ابتکار»وپترو« صورت پذیرفته و 
مورد اقبال فراوان مجمع نشینان قرار گرفت، نهایت همکاری کلیه ارکان شرکت با اصحاب 
رسانه و تعامل صمیمانه جناب بخشی مدیر پرتلاش روابط عمومی شرکت با خبرنگان جهت 
پوشش خبری، اظهار خوشحالی حداکثری سهامداران و ذینفعان حاضر در مجمع از عملکرد 
درخشان مدیریت و تحول شگرفی که در فرایندها طی سال مالی مورد گزارش در»وپترو« 
صورت گرفته و منتج به رشد چشمگیر سودآوری مجموعه گردیده است از نکات خواندنی 

این دو مجمع بود که حیفمان آمد به اسب قلم سپرده نشود.
پیام هیات مدیره 

علیرغـم تمـام مشـکات و نوسـانات سیاسـی و اقتصـادی كه درسـال گذشـته حـادث گردید، 
بـا تـوكل بـه نیـروی لایـزال الهـی، مـا در این شـركت بـا انسـجام كامـل مدیریتـی و همدلی 
تمامـی همـکاران و بـا تکیـه بر اعتبـار و اعتماد سـهامداران، همواره در جهـت ارزش آفرینی و 
ایجـاد ثـروت برای صاحبان سـهام كوشـیده ایـم و معتقدیم كه حفظ دسـتاوردهای گذشـته و 
دسـتیابی بـه اهداف پیشـرو، رویکـردی دقیق تر و تخصصی تر از گذشـته را، به همراه تاشـی 
مسـتمر و همـه جانبـه مـی طلبـد و امیـد داریم كه شـاهد نیـل به اهـداف سـازمانی و حضور 

قدرتمنـد و موفـق شـركت در فضـای كسـب و كار در سـال های آتی باشـیم. 
منان  ایزد  از  را  ذینفعان  همه  و  شركت  كاركنان  سهامداران،  سرافرازی  و  توفیق  درخاتمه 

خواستاریم.
اهـداف مدیریـت و راهبردهـای مدیریـت بـرای دسـتیابی بـه آن هـدف )برنامـه هـای آتـی 

شـركت(
مهمتریـن هـدف مدیریـت در گـروه و شـركت اصلـی »افزایـش بازدهـی دارایی ها و اسـتفاده 
بهینـه از ظرفیـت هـای موجـود« مـی باشـد، كـه در ایـن خصـوص راهبردهـای زیـر تعریـف 

اند: شـده 
1- اصاح ساختار مالی شركت اصلی و شركت ها ی تابعه 

2-  اصاح سبد سرمایه گذاری شركت اصلی و شركتهای گروه 

3-  استقرار نظام حاكمیت شركتی و كنترل عملکرد شركتها در راستای اهداف تدوین شده 
4-  عارضه یابی و رفع مشکات شركت های تابعه در قالب كمیته های تخصصی 

5-  استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه در تأمین مالی 
6-  فعالیت مؤثر در زمینه بازارگردانی سهام شركت های گروه 

7- تقویت پرتفوی كوتاه مدت بورسی شركت در راستای نقدشوندگی 
8-  انجام اقدامات لازم به منظور خروج از سرمایه گذاری های ناكارآمد، كم بازده و زیان ده 

9-  استقرار نظام ارزیابی هیئت مدیره شركتهای تابعه 
10- گسترش فعالیت های شركتهای تابعه و حضور در بازارهای داخلی و بین المللی 

11-  افزایش بهره وری شركت های تابعه و استفاده بهینه از ظرفیت های موجود 
12- افزایش بهره وری منابع انسانی با استفاده بهینه از ظرفیت های موجود 

13-  تعیین تکلیف و شركت های پلیکا و شاخص)در حال انحال(
14- اصاح ساختار شركت گازلوله )ادغام شركتهای لوله دوجداره قدر ، تولیدی گازلوله( 

15- تعیین تکلیف دارایی های غیرمولد )فروش اماک مازاد(
16- فراهم نمودن شرایط ورود شركت های تابعه به بازار سرمایه 

17-  راه اندازی كارخانه تولید اسید سیتریک در كرمانشاه 
18-  اجرای طرح های توسعه ای شركت های زیرمجموعه
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مجمـع عمومـی عـادی فـوق العـاده صاحبـان سـهام شـركت مجتمـع جهـان فـولاد سـیرجان 
)سـهامی عام( مـورخ 1402.07.09 در محـل سـالن هتـل بـزرگ ارم برگـزار گردیـد.

در ایـن مجمـع كـه با حضور بیـش از  85.21 درصد سـهامداران حقیقی و حقوقـی ، اعضاء هیات 
مدیـره، نماینده سـازمان بـورس و اوراق بهادار، حسـابرس و بـازرس قانونی برگزار گردید، ریاسـت 
مجمـع برعهـده آقای محمـود زیدآبادي نژاد بود، كـه جنابان عباس صیادي زاده و بیسـتون صالح 

زاده در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای علـي پورمعصومـي به عنوان دبیر مجمـع انتخاب گردیدند.
در ادامـه و بـا قرائـت گـزارش توجیهـی هیـات مدیـره مبنـی بـر لـزوم افزایـش سـرمایه توسـط 
مدیرعامـل محتـرم و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بازرس قانونی، مجمع نشـینان با طنین 
صلـوات خـود ضمن تصویب افزایش سـرمایه شـركت به تغییر بند اساسـنامه مربوطـه رای مثبت 

دادند.
مدیرعامـل مجموعـه در ابتـدای گـزارش خـود با تشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران شـركت 
افـزود: شـركت مجتمـع جهـان فـولاد سـیرجان ابتـدا در سـال 1388 توسـط شـركت توسـعه و 
آبادانـی اسـتان كرمـان كه از شـركت های زیر مجموعه صندوق بازنشسـتگی شـركت ملی صنایع 
مس ایران اسـت تشـکیل شـد و پس از تغییراتی در سـهامداران در حال حاضر 51 درصد سـهام 
متعلـق بـه شـركت معدنـی و صنعتی گل گهر و شـركت هـای وابسـته و 49 درصد سـهام متعلق 

بـه صندوق بازنشسـتگی شـركت ملـی صنایع مس 
ایـران و شـركت های تابعه اسـت.

مهنـدس پورمعصومـی بـا تبییـن اینکـه نزدیکی به 
گل گهـر، نزدیکـی بـه خلیـج فـارس و آبهـای آزاد، 
شـبکه حمـل و نقـل ریلـی و اتصـال آن بـه راه آهن 
سراسـری- تسـهیل امور گمركی – تامیـن آب مورد 
نیـاز از طریـق لولـه از خلیـج فـارس، از جمله مزیت 
هـای رقابتـی ویژگـی های درخشـان ایـن مجموعه 
مـی باشـد اضافه كـرد: با احـداث 7 كارخانـه جدید 
دارای زنجیـره كاملی از محصـولات فولادی خواهیم 

بود.
برنامه هـای خـود  در  ایـن شـركت  وی  گفتـه  بـه 

احـداث 7 كارخانـه را در دسـتور كار خـود دارد كـه 
سـه كارخانـه احیـاء بـه ظرفیـت 3 میلیـون و هفتصد 
و شـصت هـزار تن آهن اسـفنجی و سـه كارخانه فولاد 
سـازی بـا ظرفیت سـه میلیون تن شـمش فـولادی در 
سـال و یـک كارخانـه نـورد و خـط كاف بـه ظرفیـت 
تولیـد 600 هـزار تن محصولات نوردی جـزو این پروژه 

ها هسـتند.
مدیرعامـل »فجهـان« در ادامـه خاطرنشـان كـرد كـه 
در ایـن مجموعـه بـزرگ چرخـه محصـولات فـولادی 
از اسـتخراج سـنگ معـدن تـا تولیـد آهـن فـولادی، 
اسـفنجی و شـمش كامـل خـود حاكـی از وجـود یـک 
زنجیـره ارزش مـی باشـد كه بـرای 3500 نفـر بصورت 
مسـتقیم و 7200 نفر بطور غیرمسـتقیم اشـتغال زایی 
كـرده اسـت. وی بـا اعـام اینکه رسـالت ما ادامـه دارد 
و در جهـت توسـعه روزافـزون و تـداوم رونـد صعـودی 
و رو بـه رشـد شـركت جهـان فـولاد سـیرجان، مـن و 
كلیـه همکارانـم از هیچ تاشـی فروگـذار نخواهیم كرد 

تصریـح نمـود پـروژه هـای متعـددی در مجموعـه تعریـف شـده اسـت كـه بخـش اعظـم آنها در 
چهارچـوب برنامـه هـای میـان مـدت تـا پایـان سـال 1403 بـه بهـره بـرداری می رسـد.

مهنـدس پورمعصومـی همچنیـن تاكید كرد كه كارخانه احیاء مسـتقیم شـماره 2 بـا هدف تولید 
1.050.000 آهـن اسـفنجی در شـش مـاه دوم سـال 1402 بـه بهره بـرداری می رسـد و كارخانه 
احیـاء مگامـدول شـماره 3 نیـز بـا هدف تولیـد 1.760 آهـن اسـفنجی در 1403 به بهـره برداری 
خواهـد رسـید. بـه گفته وی همچنین پروژه كارخانه فولادسـازی شـماره 2 با هـدف تولید 1.500 
تـن شـمش فـولادی و همچنیـن پروژه هـای، تولیـد 500 هزار تن آلیـاژی و تولیـد 300 هزار تن 
كاف جـزو طـرح هـای در دسـت تولیـد و احداث مجموعه »فجهان«می باشـد كه مسـلما با بهره 

بـرداری از آنهـا شـاهد افزایـش حجم تولید محصـول و تنوع بخشـی به محصـولات خواهیم بود. 
سـکاندار موفـق شـركت پیرامـون كارخانه هـای در حال بهره بـرداری مجموعه نیـز تاكید كرد كه 
ظرفیـت تولیـد 960 هـزار تن آهن اسـفنجی، ظرفیت تولیـد 500 هزار تن انـواع میلگرد، ظرفیت 
تولیـد 1.000.000 تـن شـمش فـولادی، ظرفیـت تولیـد 92.000 تـن بریکـت سـازی كارخانـه 
جداسـازی هـوا اكسـیژن بلنـت، ظرفیت تولیـد 10.000 نرمال متر مکعب در سـاعت، پسـت برق 

400 بـه 33 كیلـو ولـت از جمله داشـته های ارزشـمند »فجهان« می باشـند.
مدیرعامـل مجموعـه در فـرازی دیگـر از گـزارش خـود پیرامـون آخرین افزایش سـرمایه شـركت 
گفـت: افزایش سـرمایه قبلی شـركت از مبلـغ 65.000.000 میلیون ریال به مبلـغ 75.000.000 
میلیـون ریـال و از محـل سـود انباشـته بـوده كـه بـه منظـور » تامین بخشـی از مخارج سـرمایه 
ای اجـرای طـرح هـای توسـعه ای« صـورت گرفتـه اسـت كـه نتایـج حاصـل از افزایـش سـرمایه 
مزبـور كـه طـی مصوبه مجمـع عمومی فوق العـاده مـورخ 1401.12.15 تصویب شـده و در تاریخ 

1401.12.24 نـزد مرجـع ثبـت شـركت ها به ثبت رسـیده اسـت.
مهنـدس پورمعصومـی در بخـش پایانـی گـزارش خود اظهار داشـت كـه افتخارات متعدد كسـب 
شـده تاكنـون درایـن مجموعـه خـود حاكی ازتـداوم رونـدی صعـودی در این مجموعه می باشـد 
و مصمـم هسـتیم ایـن رونـد صعـودی را بـا »فجهـان« بـه عنوان برنـدی ایرانـی با اعتبـار جهانی 
اسـتمرار داده تـا آینـده میهـن مـان را به اسـتحکام 

فولاد بسـازیم.
مهم تریـن نـکات مطرح شـده در این جلسـه 

به شـرح زیر اسـت:
- كارخانـه احیـا مگامدول شـماره 3 در سـال 1403 

به بهره بـرداری می رسـد. 
- احـداث كارخانـه فولادسـازی شـماره 2، كارخانـه 
تولیـد بردسـیر و توسـعه نـورد بردسـیر از جملـه 

پروژه هـای شـركت خوانـده شـد.
- افزایـش سـرمایه فجهان جهـت تکمیـل دو پروژه 
احیـا 2 تولی آهن اسـفنجی با ظرفیـت یک میلیون 
و 50هـزار تـن و مگامـدول بـا ظرفیت یـک میلیون 
و 760هـزار تـن بـوده كه 3ماهه سـال آینـده به تولید 

خواهد رسـید.
- افزایش سـرمایه از 75هزار میلیـارد ریال به 110هزار 
میلیـارد ریـال از محـل آورده نقـدی و مطالبـات حـال 

شـده اسـت كـه در نهایت بـه تصویب مجمع رسـید.
پخـش یک تیـزر »کلیـپ« زیبـا از توانمندی و 
پتانسـیل هـای شـرکت »فجهان« که به سـمع 
و نظـر سـهامداران رسـید، میزبانـی شایسـته 
از ذینفعـان و برگـزاری مجمـع در نهایـت نظم، 
تشـویق هـای پرشـور و ممتـد سـهامداران در 
طول مجمـع و هنگام قرائت گـزارش مدیرعامل 
بـه پـاس دسـتاوردهای درخشـان مجموعـه، 
تبییـن افتخـارات کسـب شـده در مجموعه که 
خـود حاکـی از تـداوم رونـدی صعـودی در این 
مجموعـه مـی باشـد،اعلام اینکـه »فجهـان« 
دارای چرخـه کامل زنجیـره ارزش در محصولات 
اسـتخراج سـنگ معـدن  از  و  بـوده  فـولادی 
تـا تولیـد آهـن فـولادی و اسـفنجی و تهیه شـمش بـه فعالیت مـی پـردازد، تبیین  
اینکـه »فجهان« بـرای 3500 بصورت مسـتقیم و برای ۷200 نفر بصورت غیرمسـتقیم 
اشـتغال زایـی ایجـاد کرده اسـت، تشـریح طرح هـای در دسـت تولیـد و محصولات 
جدیـد شـرکت، تاکیـد بـر اینکه احـداث کارخانـه احیاء مسـتقیم شـماره 2 با هدف 
تولیـد 1.050.000 آهـن اسـفنجی در شـش مـاه دوم 1402 به بهـره بردرای می رسـد، 
اعـلام اینکه احـداث کارخانه احیاء مگامدول شـماره 3 با هدف تولیـد 1.۷60.000 آهن 
اسـفنجی در 1403 بـه بهـره برداری مـی رسـد، اهتمام جدی بـرای احـداث کارخانه 
فـولاد سـازی شـماره 2 بـا هـدف تولیـد 1.500.000 تولیـد شـمش فـولادی- احداث 

افزایش سرمایه 46.6۷  با  اینکه  تبیین  پورمعصومی ضمن  مهندس علی 
درصدی کنونی که از محل مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران 
تامین خواهد گشت شاهد توسعه فعالیت ها و بهبود فرآیندها در مجموعه 
فجهان خواهیم بود افزود: در این مجموعه بزرگ چرخه محصولات فولادی 
تا تولید آهن فولادی، اسفنجی و شمش کامل  از استخراج سنگ معدن 
حاکی از وجود یک زنجیره کامل ارزش می باشد که برای 3500 نفر بصورت 

مستقیم و ۷200 نفر بطور غیرمستقیم اشتغال زایی ایجاد کرده است.
مدیرعامل شرکت جهان فولاد سیرجان همچنین با ارایه گزارشی از وضعیت 
فعلی شرکت، از تخصیص افزایش 35 هزار میلیارد ریالی سرمایه جهت 
تامین بخشی از مخارج سرمایه ای تکمیل طرح های توسعه ای در نظر گرفته 
شده خبر داد و اعلام داشت که طرح های توسعه ای شرکت جهان فولاد 
سیرجان شامل احیای مستقیم شماره 2 برای تولید آهن اسفنجی با ظرفیت 
یک میلیون و 50 هزار تن »تا پایان شهریور و درصد پیشرفت داخلی پروژه 
۷۷.6 درصد بوده است« و احیای مستقیم مگا مدول با ظرفیت یک میلیون 
و ۷60 هزار تن آهن اسفنجی »تا پایان شهریور درصد پیشرفت واقعی پروژه 

64.1 درصد بوده است« میباشد.

افزایش سرمایه 46.67 درصدی جهان فولاد سیرجان
زنجیره کامل ارزش
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کارخانـه فولادسـازی شـماره 3 با هـدف تولیـد 500 هزار تـن آهن آلیـاژی- احداث 
کارخانـه فولادی فروش شـماره 2 با هـدف تولید 30 هزار تن کلاف، پاسـخگویی دقیق 
به سـوالات سـهامداران و ذینفعـان حاضر در مجمـع و ناظر به صـورت برخط، عنایت 
خاصـه مهنـدس عباسـی »بنیانگـذار و مدیرعامـل پیشـین مجموعه« وجنـاب امیر 
جهانبخشـیان ))مـرد شـماره یـک مالی »فجهـان«((در حـق اصحاب رسـانه ، نهایت 
تعامـل و همـکاری مدیریت کاردان روابـط عمومی»جناب رضوی« و کارشـناس کاربلد 
روابـط عمومـی »جناب زارعـی« باخبرنگاران جهت پوشـش خبری از نـکات خواندنی 

مجمـع بود کـه حیفمـان آمد به اسـب قلم سـپرده نشـود.
گـزارش بـازرس قانونـي درباره گـزارش توجیهـی هیات مدیـره درخصـوص افزایش 

یه  ما سر
بـه مجمع عمومي فوق العاده صاحبان سـهام شـرکت جهان فولاد سـیرجان )سـهامي 

عام(
در اجرای مفاد تبصره 2 ماده 161 اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال 134۷

1- گـزارش توجیهـی مـورخ 1402.05.23 هیات مدیره شـركت جهان فولاد سـیرجان )سـهامي 
عـام( درخصـوص افزایـش سـرمایه آن شـركت از مبلـغ 75.000.000 میلیـون ریـال بـه مبلـغ 
110.000.000 میلیـون ریـال ، مشـتمل بـر صـورت سـود و زیـان فرضی سـنوات آتـی و جریان 

هـای نقـدی فرضـی تنزیـل شـده سـنوات اتی و سـایر اطاعـات مالی فرضـی همراه كه پیوسـت 
مـی باشـد، طبـق اسـتاندارد حسابرسی«رسـیدگی بـه اطاعـات مالی آتـی« مورد رسـیدگی این 
موسسـه قـرار گرفته اسـت. مسـئولیت گـزارش توجیهـی مذبـور و مفروضـات مبنای تهیـه آن با 

هیـات مدیره شـركت اسـت. 
2- گزارش مزبور در اجرای تبصره 2 ماده 161 اصاحیه قانون تجارت و با هدف توجیه افزایش 
سرمایه به منظور »تامین مالی بخشی ازمخارج طرح های توسعه ای و سرمایه گردش مورد نیاز آن« 
و مستند به قانون افزایش سرمایه شركت های پذیرفته شده در بورس تهران یا فرابورس ایران و 
دستورالعمل اجرایی مربوط، از طریق سلب حق تقدم از سهامداران فعلی و پذیره نویسی عمومی 
و سپس صدور سهام جایزه از محل صرف سهام برای سهامداران فعلی )یا در صورت عدم امکان از 
طریق گفته شده، بااخذ مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار، از محل مطالبات حال شده و آورده 
ی نقدی سهامداران فعلی( تهیه شده است. این گزارش توجیهی براساس مفروضاتی مشتمل بر 
مفروضات ذهنی درباره رویدادهای آتی و اقدامات مدیریت تهیه شده است كه انتظار نمی رود لزوما 
به وقوع بپیوندد. در نتیجه به استفاده كنندگان توجه داده می شود كه این گزارش توجیهی ممکن 

است برای هدف هایی جز هدف توصیف شده در بالا مناسب نباشد.
3- براسـاس رسـیدگی به شـواهد پشـتوانه مفروضات و با فرض تحقق مفروضات ذهنی مندرج در 
گـزارش توجیهی، این موسسـه بـه مواردی برخورد نکرده اسـت كه متقاعد شـود مفروضات مزبور 
مبنایـی معقـول بـرای تهیـه گـزارش توجیهـی فراهم نمـی كند. بـه عاوه بـه نظر این موسسـه، 
گزارش توجیهی یاد شـده ، براسـاس مفروضات و به گونه ای مناسـب تهیه و طبق اسـتانداردهای 

حسـابداری ارائه شـده است.
4- حتـی اگـر رویدادهـای پیـش بینـی شـده طبـق مفروضـات ذهنـی توصیف شـده در بـالا رخ 
دهـد، نتایـج واقعـی احتمـالا متفـاوت از پیش بینـی ها خواهـد بود، زیـرا رویدادهـای پیش بینی 
شـده اغلـب بـه گونه ای مـورد انتظار رخ نمـی دهد و تفاوتهـای حاصل می تواند با اهمیت باشـد. 

هدف از انجام افزایش سرمایه 
هـدف شـركت جهـان فولاد سـیرجان )سـهامی عـام(، از افزایش سـرمایه موضوع ایـن بیانیه ثبت 

بـه شـرح زیر می باشـد: 
- تأمیـن بخشـی ازمخارج سـرمایه ای مـورد نیاز جهت اجـرای طرح های توسـعه ای 

بر: مشتمل 
- طـرح احـداث احیـای مسـتقیم شـمارۀ 2 با ظرفیـت تولیـد 1.050.000 تن آهن اسـفنجی در 

ل  سا

- طـرح احـداث احیـای مسـتقیم مگامـدول با ظرفیـت تولیـد 1.760.000 تن آهن اسـفنجی در 
ل سا

- تأمین بخشـی از سـرمایه در گـردش مورد نیاز بـه منظور راه انـدازی کارخانه احیای 
شماره 2.  مستقیم 

مبلغ افزایش سرمایة پیشنهادی و محل تأمین آن 
بـا توجـه به برنامه ارائه شـده، شـركت جهان فولاد سـیرجان )سـهامی عـام( در نظر دارد سـرمایه 
خـود را از مبلـغ 75.000.000 میلیـون ریـال بـه مبلـغ 110.000.000 میلیـون ریال)بالـغ بـر 
35.000.000 میلیـون ریـال معـادل 46.67 درصـد(، از محل »مطالبات حال شـده و آورده نقدی 
سـهامداران« یـا »صرف سـهام با سـلب حق تقـدم و صدور سـهام جایزه بـرای سـهامداران اولیه« 

افزایـش دهد.
- مبلـغ 35.000.000میلیـون ریـال )معـادل 46.67 درصد( از محلِ »مطالبات حال شـده و آوردۀ 
نقـدی سـهامداران« یـا »صرف سـهام با سـلب حـق تقدم و صدور سـهام جایـزه برای سـهامداران 

اولیه«.
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از شـــركت پتروشـــیمی جـــم بعنـــوان رتبـــه اول صادركننـــده نمونـــه ملّـــی در صنعـــت پتروشـــیمی 
ـــر شـــد.  كشـــوردر ســـال 1402 تقدی

ـــادی  ـــی آب ـــاس عل ـــور عب ـــا حض ـــه ب ـــادرات ك ـــی ص ـــالروز مل ـــن س ـــت و هفتمی ـــن بیس در آیی
ـــس  ـــی رئی ـــور ابراهیم ـــر پ ـــه، دكت ـــن وزارتخان ـــان ای ـــارت و معاون ـــدن و تج ـــت، مع ـــر صنع وزی
كمســـیون اقتصـــادی مجلـــس، »مهـــدی ضیغمـــی«، رئیـــس ســـازمان توســـعه تجـــارت، »مهـــدی 
صفـــری«، معـــاون دیپلماســـی اقتصـــادی وزارت امـــور خارجـــه ایـــران، و جمـــع كثیـــری از مدیـــران 
صنایـــع مختلـــف كشـــور در ســـالن اجـــاس ســـران برگـــزار شـــد، تندیـــس و لـــوح تقدیـــر شـــركت 
ـــولات  ـــادرات محص ـــد در ص ـــه رش ـــت و رو ب ـــرد مثب ـــل عملک ـــه دلی ـــی ب ـــه ملّ ـــده نمون صادركنن
ـــاره  ـــه ق ـــرف س ـــای مص ـــور در بازاره ـــه ی حض ـــی و تجرب ـــای صادرات ـــعه بازاره ـــدی، توس تولی

ـــد. ـــدا ش ـــم اه ـــیمی ج ـــل پتروش ـــان«، مدیرعام ـــم قنبری ـــدس »عبدالرحی ـــه مهن ـــان ب جه
ـــران محســـوب  ـــدگان محصـــولات پلیمـــری ای ـــن صادركنن شـــركت پتروشـــیمی جـــم از بزرگ تری
ـــود  ـــادرات را از آن خ ـــه نخســـت ص ـــنگین، رتب ـــن س ـــروه محصـــولات پلی اتیل ـــه در گ ـــود ك می ش

ـــه اســـت.  ـــرار گرفت ـــای حـــوزه صـــادرات ق ـــز در فهرســـت برترین ه ـــوده و امســـال نی نم
ـــان پتروشـــیمی جـــم همـــواره تـــاش می كنـــد ســـبد بازارهـــای هـــدف  ـــه مهـــدس قنبری ـــه گفت ب
ـــا محوریـــت ارتقـــای ســـهم بازارهـــای بالقـــوه افزایـــش دهـــد و انتظـــار مـــی رود در كوتـــاه  خـــود را ب

ـــه خـــود اختصـــاص دهـــد. ـــازار هـــا را ب ـــن ب ـــل توجهـــی از ای مـــدت ســـهم قاب
مدیرعامـــل برجســـته صنعـــت پتروشـــیمی كشـــورمان همچنیـــن در حاشـــیه ایـــن مراســـم تاكیـــد 
ـــركت  ـــط ش ـــار توس ـــن ب ـــرای اولی ـــورمان ب ـــد دركش ـــای جدی ـــد گریده ـــار تولی ـــه در كن ـــرد ك ك
ـــت  ـــران پاس ـــگاه ای ـــد در نمایش ـــول جدی ـــن محص ـــته از ای ـــاه گذش ـــه م ـــم ك ـــیمی ج پتروش
ـــورد  ـــوع محصـــولات خـــود همیشـــه م ـــت و تن ـــی شـــد ، پتروشـــیمی جـــم بواســـطه كیفی رونمای
ـــا  ـــه ب ـــن مجموع ـــان متعهـــد و متخصـــص ای ـــرت و كاركن ـــوده و مدی ـــال مشـــتریان خارجـــی ب اقب
ـــا حاشـــیه ســـود  ـــروش محصـــولات ب ـــار افزایـــش تولیـــد و ف ـــد در كن ـــن مهـــم توانســـته ان درک ای
ـــب  ـــن كس ـــه آن و همچنی ـــیدن ب ـــق بخش ـــدف و عم ـــای ه ـــعه بازاره ـــه امرتوس ـــب ، ب متناس

ـــند . ـــته باش ـــژه داش ـــام وی ـــی اهتم ـــروش خارج ـــرای ف ـــد ب ـــای جدی بازاره
شـــایان ذكـــر اســـت در كنـــار بازارهـــای پیشـــین اعـــم از آســـیایی و اروپایـــی بـــازار آفریقـــا 
ـــي  ـــادي )پیش ـــد اقتص ـــیني، رش ـــا، توسعه شهرنش ـــروي كار پوی ـــاد و نی ـــت زی ـــل جمعی ـــه دلی ب
گرفتـــن نـــرخ رشـــد اقتصـــادي ایـــن منطقـــه از میانگیـــن رشـــد جهـــان( و افزایـــش ســـهم 
ـــه  ـــردد ك ـــوب میگ ـــم محس ـــای مه ـــزو بازاره ـــالهاي اخیرج ـــري در س ـــولات پلیم واردات محص

ـــه  ـــن تولیدكننـــدگان محصـــولات پلیمـــري در خاورمیان ـــره بزرگتری پپتروشـــیمي جـــم كـــه در زم
ـــولات  ـــروش محص ـــزرگ ف ـــازار ب ـــعه ب ـــور توس ـــه منظ ـــازار را ب ـــن ب ـــد ای ـــي آی ـــمار م ـــه ش ب
ـــا  ـــی ب ـــدد و رایزن ـــای متع ـــگاه ه ـــور در نمایش ـــت و حض ـــه اس ـــر گرفت ـــده در نظ ـــراي آین ـــود ب خ

ـــد . ـــه میباش ـــن حیط ـــی در ای ـــتریان خارج مش
ـــناس و  ـــت بازارش ـــم مدیری ـــط تی ـــان توس ـــتاوردهای درخش ـــدد و دس ـــات متع ـــب توفیق كس
ـــن  ـــه ای ـــده آن اســـت ك ـــان دهن ـــم نش ـــیمی ج ـــد و متخصـــص پتروش ـــان متعه ـــه و كاركن نخب
ـــا  ـــرد فرآینده ـــودی در عملک ـــد و صع ـــه رش ـــداری رو ب ـــت در م ـــته اس ـــم توانس ـــركت عظی ش
از شـــاگرد اول هـــای صنعـــت پتروشـــیمی كشـــور در ارزش آفرینـــی، ســـودآوری و فـــروش 

ـــد. ـــی باش خارج
ـــت  ـــتری اس ـــادی بس ـــخت اقتص ـــای س ـــورمان در روزه ـــه كش ـــدگان نمون ـــل از صادركنن تجلی
ـــه  ـــی ك ـــروش خارج ـــوزه ف ـــرو در ح ـــای پیش ـــركت ه ـــق و ش ـــران موف ـــل از مدی ـــرای تجلی ب

ـــد. ـــد ش ـــادرات خواه ـــای ص ـــاز اعت ـــه س ـــود زمین خ
پتروشیمی جم

ـــی از  ـــوان یک ـــود، بعن ـــی ش ـــده م ـــار JPC نامی ـــه اختص ـــه ب ـــم ك ـــیمی ج ـــركت پتروش ش
بزرگتریـــن واحدهـــای تولیـــد الفیـــن در جهـــان، یکـــی از طـــرح هـــای توســـعه ای شـــركت ملـــی 
ـــلویه  ـــارس در عس ـــیمی پ ـــژه پتروش ـــه وی ـــال 1379 در منطق ـــران در س ـــیمی ای ـــع پتروش صنای
ـــی و  ـــبک خط ـــای س ـــن ه ـــی اتیل ـــا و پل ـــن ه ـــد الفی ـــور تولی ـــه منظ ـــا ب ـــه عمدت ـــت ك بوده اس

ـــت. ـــده اس ـــیس گردی ـــنگین تاس س
ـــی  ـــف الفین ـــدات مختل ـــت خـــوراک و تولی ـــوع دریاف ـــه تن ـــه ب ـــا توج شـــركت پتروشـــیمی جـــم ب
ـــه ســـایر مجتمـــع هـــای منطقـــه  درمنطقـــه ویـــژه انـــرژی پـــارس دارای موقعیتـــی ویـــژه نســـبت ب

ـــی باشـــد. م
زیر مجموعه های پتروشیمی جم

ـــن از  ـــره ای ارزش آفری ـــت زنجی ـــازماندهی و مدیری ـــدف س ـــا ه ـــم ب ـــیمی ج ـــه پتروش مجموع
ـــم  ـــیمی ج ـــركت پتروش ـــت. ش ـــترش اس ـــه گس ـــه و رو ب ـــکل گرفت ـــاری ش ـــای اقم ـــركت ه ش
ـــم و 100  ـــن ج ـــی پروپیل ـــدی پل ـــركت تولی ـــهام ش ـــدی س ـــت 47 درص ـــون مالکی ـــم اكن ه
ـــعه  ـــم و توس ـــر پادج ـــعه پلیم ـــت كاران، توس ـــم صنع ـــی ج ـــای خدمات ـــركت ه ـــدی ش درص
ـــدی  ـــای كلی ـــداف و راهبرده ـــره از اه ـــن زنجی ـــعه ای ـــار دارد. توس ـــگان را در اختی ـــر كن پلیم

ـــی رود. ـــمار م ـــه ش ـــهامداران ب س

پتروشیمی جم رتبه اول صادرکننده نمونه ملّی صنعت پتروشیمی کشور شد
برسکوی بهترین ها 
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شرکت صنایع آذرآب ؛ پیشرو در ساخت نیروگاه و پالایشگاه  

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت صنایع آذرآب )سهامی عام( مورخ 1402.05.14 
در محل مركز همایش هاي مدیریت صنعتي  برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 37.91 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای 
عبدالحسین فضل اللهي بود، كه جنابان سعید عظیمي و علي قوام پور در مقام نظار اول و دوم و آقای 

سیدمصطفي هجرتي به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال 
مالی منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان 
با طنین صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 129 به كار 

خود پایان دادند.
عضو هیات مدیره شركت در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه وتركیب سهامداران شركت 
افزود: صنایع آذرآب یکی از بزرگترین شركتهای پیمانکاری عمومی )GC( در ایران است كه زمینه 
اصلی فعالیتهای این شركت ساخت پروژه های نیروگاهی، پالایشگاهی، پتروشیمی و سیمان و به 
شیوه كلید در دست می باشد كه برای انجام این پروژه ها از حدود 2000 نفر نیروی متخصص شامل 
كارگران فنی ماهر ،تکنسینهای آموزش دیده و بیش از 300 نفر كارشناس با تجربه استفاده می برد.
نیروگاههای برق و  تا به حال جزء پیشروان ساخت  از بدو تأسیس  به گفته وی صنایع آذرآب 
تجهیزات پالایشگاهی در خاورمیانه به حساب آمده و تأمین كننده تجهیزات پروژه های پتروشیمی، 
پالایشگاههای نفت و گاز و سازنده بخش های مختلف كارخانجات سیمان و نیروگاه های برق برای 

بخش دولتی و خصوصی بوده است .
دبیر مجمع نیز در ادامه ضمن تبیین اینکه علیرغم شرایط سخت اقتصادی حاكم بر صنعت كشورمان 
منجمله تداوم تحریم های بین المللی، نوسانات شدید نرخ ارز، رشد شدید تمام نهاده های تولید و ... 
مجموعه نوانسته است عملکردی قابل قبول را كسب كند افزود: رشد بیش از 20 درصدی درآمدهای 
عملیاتی در كنار كنترل و مدیریت بهای تمام شده باعث شده است كه سود ناخالص شركت از مبلغ 
850.535 میلیارد در سال مالی منتهی به 1400.12.29 به مبلغ 1.407.994 میلیارد در سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 افزایش یابد و همچنین شاهد ارتقاء نسبت سود ناخالص از 14.1 به بیش 

از 19 درصد در سال مالی مورد گزارش باشیم. 
سید مصطفی هجرتی در ادامه خاطرنشان كرد كه طی سال مالی گذشته با توجه به تعریف نشدن 
پروژه های بزرگ عمرانی در كشور و به دلیل همزمانی با فضای نامناسب محیط كسب و كار و 
باتکلیفی ناشی از فضای سیاسی و تاثیر آن بر اقتصاد كان كشور، تاثیرات نامساعد بر ورود پروژه ها 
مشهود بود كه با تغییر نگرش مدیریت شركت و به منظور برون رفت از این موقعیت دشوارتصمیم 
بر تمركز بر مشتریان موجود و جلب رضایت آنها گرفته شد كه خوشبختانه اعتماد كارفرمایان جلب 
گردید و توانستیم برای سال مالی مورد گزارش با توجه به قراردادهای جدید جمعا 9.967 میلیارد 

ریال قرارداد منعقد نماییم.
این مدیر با تجربه همچنین تصریح كرد كه روش شناخت درآمد درخصوص قراردادهای این شركت 
كه در قالب پیمان بلند مدت نگهداری می شود از روش درصد پیشرفت كار به نسبت هزینه های 
انجام شده واقعی بر بهای تمام شده برآوردی كل قرارداد محاسبه می گردد و این یعنی در واقع درآمد 
)فروش( عملیاتی متاثر از مخارج تحصیل شده واقعی در هر دوره می باشد و در نتیجه میزان درآمد 
)فروش( این شركت با بهای تمام شده ارتباط مستقیم دارد و افزایش در بهای تمام شده خود باعث 

افزایش در میزان درآمد)فروش( خواهد شد.
 B2B به گفته مرد شماره یک مالی شركت پروژه های شركت صنایع آذرآب برپایه چرخه خرید
انجام می شود كه در این چرخه فرآیند فروش به مشتری از چندین ماه تا چندین سال به طول می 
انجامد كه میانگین زمان برای این چرخه برای پروژه های متعارف در آذرآب حدودا دو سال بوده و 

این فرایند براساس شرایط برگزاری مناقصه صورت می پذیرد.

نکات مهم مطرح شده
- شركت به مالیات بر عملکردی كه برگه تشخیص آن صادر شده و به میزان 24 میلیارد تومان در 

سال 99 بوده، اعتراض كرده است.
- به جهت اینکه مالکیت طبقه، زمین و ساختمان آذرآب فاقد سند مالکیت است، هیئت مدیره 
صاح نمی داند تجدید ارزیابی بدهد؛ چرا كه آثار مالیاتی سنگینی برای مجموعه در بر خواهد داشت.
- قراردادی بین سیمان شهركرد و آذر آب برای احداث یک كارخانه سیمان منعقد و سال 88 
تحویل قطعی شد. از آن زمان تا امروز، یک اختاف ایجاد شد  و كارفرما می خواهد رقم را ریالی 
حساب كند. در حالی كه به خواست خود كارفرما، پرداخت ارزی تعیین شد. سال 91 اقامه دعوی 
كردیم و دعوی مردود اعام شد. مجددا پس از مراحل داوری، بار دیگر مردود شد. اما پس از آن 
مبلغ بیش از 6 میلیون یورو از سوی دادگاه اعام و خوشبختانه 20 تیرماه سال جاری پرونده در 

دیوان عالی مطرح شد.
- قرارداد با روس ها با جدیت در حال پیگیری است. با تمام توان موضوع قراردادها را پیگیری می كنیم 

و به نتیجه می رسانیم.
برگـزاری مجمـع در نهایت نظـم و میزبانی شایسـته از کلیه ذینفعـان، قرائت گزارش 
هیـات مدیره توسـط عضو هیـات مدیره شـرکت، تایید حسـابهای تیـم مالی مجرب 
شـرکت توسـط حسـابرس و بازرس قانونی، توضیحات تکمیلی جناب هجرتی پیرامون 
بندهای حسابرسی، پاسـخگویی صادقانه و مستند به تمام سـوالات سهامداران حاضر 
در مجمـع و ناظـر به صـورت برخط، تبییـن رویکرد شـرکت پیرامون جرائـم مالیاتی 
و بیمـه ای و بخشـودگی هـای آن، تاکید حسـابرس مبنی بـر اینکه پوشـش بیمه ای 
مناسـب در شـرکت اصلـی وجـود دارد، توضیحات نماینـده حقوقی شـرکت پیرامون 
پرونده های حقوقی، ابقای سـازمان حسابرسـی به عنوان حسـابرس و بـازرس قانونی 
شـرکت برای سـال مالی منتهی بـه 1402.12.29، اعلام افزایش 4 برابری قیمت سـهام 
آذراب طـی 5 ماهـه اخیـر و پـس از اسـتقرار تیـم مدیریت جدیـد و نهایـت تعامل و 
همـکاری صمیمانـه کلیـه ارکان شـرکت بـا اصحاب رسـانه جهت پوشـش خبـری از 

نـکات خواندنی این مجمـع بود.
رئوس برنامه ها و اهداف آتی هیات مدیره بشرح زیر می باشد:

• پیگیري و اجرای تعهدات ناشی از قراردادهای منعقد شده طبق برنامه زمان بندی .
• پیگیري بحث مشاركت با سایر شركت های فعال در بخش صنعت جهت اخذ قراردادهای مطلوب .
• پیگیـري هـای لازم جهـت انعقـاد قراردادهـای جدیـد در خصـوص پیشـنهادهای ارایـه شـده 
و همـکاري جوینـت ونچـر در توسـعه كسـب و كار بـا شـركتهاي خارجـي در خصـوص انتقـال 

تکنولـوژي و دانـش فنـي روز .
• بهـره گیـری موثـراز روش هـای نویـن مدیریـت پـروژه بـه منظـور افزایـش سـرعت در تامیـن 

مـواد و تجهیـزات، سـاخت و تحویـل بـه موقـع تعهـدات قراردادهـا بـا كارفرمایـان .
• بازنگـری اساسـی در سـاختار اجرایـی شـركت بـه نحـوی كـه شـركت از حالـت یـک سـازنده 
محـض تجهیـزات و سـاختار كارگاهــی بــه یــک پیمانــکار عمومــی تبدیــل و اولویــت اصلــی 
پــروژه قــرار گیــرد و تمــام واحدهــای شــركت حــول محــور پـروژه اعمـال وظیفـه نماینـد.
• بهــره گیــری بهینــه از تــوان اجرایــی و اعتبــار شــركت در جهــت تدویــن سیاســت 
هــای راهبــردی ، كاربــردی تــر و ارائــه راهکارهـای نویـن مالـی بـا توسـعه بازارهـای جدیـد 
داخلـی و خارجـی، افزایـش تـوان عملیاتـی شـركت از طریـق اسـتفاده از ابـزار هـای تامیـن مالـی.
• اصاح بهینه ساختار نیروي انساني و ایجاد ارتقا و انگیزه و بهره وري نیروي كار با بهره گیري از 

نظام هاي انگیزشي.
• توانمندسازي كاركنان و تقویت بنیه مدیریتي و كارشناسي شركت.
• تدوین سیاست های كلی شركت در قالب برنامه های استراتژیک .

پیمانکاری بی بدیل



20 پرتیراژتریــن نشــریه اقتصــادی کشــور | ماهنامــه اقتصــاد و بیمــه | شــماره 154 | مهــر 1402| 

افزایش سرمایه 63٫3 درصدی مرجان کار مصوب مجمع گرفت

تولیـدي  و  بازرگانـي  شـركت  سـهام  صاحبـان  العـاده  فـوق  عـادی  عمومـی  مجمـع 
تـاش  ورزشـي  فرهنگـي  مجموعـه  محـل  در   1402.05.30 مـورخ  مرجانکار)سـهامی عام( 

گردیـد. برگـزار 
در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور 50.15 درصـد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضـاء هیـات 
مدیـره، نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونـی برگـزار گردیـد، 
ریاسـت مجمـع برعهـده خانـم عـذرا بیانـي بـود، كـه جنابان علـي علیزاده و سـعید عشـیري 
در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای حمیدرضـا آزادي بـه عنـوان دبیـر مجمع انتخـاب گردیدند. 
در ادامـه و بـا قرائـت گـزارش توجیهـی هیـات مدیـره مبنی بـر لزوم افزایش سـرمایه توسـط 
مدیرعامـل محتـرم و پـس از اسـتماع گـزارش حسـابرس و بـازرس قانونـی، مجمع نشـینان با 
طنیـن صلـوات خـود ضمـن تصویب افزایش سـرمایه شـركت به تغییـر بند اساسـنامه مربوطه 

رای مثبـت دادند.
دكتـر حمیدرضـا آزادی در ابتـدای گـزارش خـود بـا تشـریح تاریخچـه و تركیـب سـهامداران 
شـركت افـزود: شـركت مرجـان كار از تواناتریـن و بزرگتریـن واحدهـای تولیـدی فعـال در 

صنعت سـاختمان و تولیدكننده آجر سـفال اسـت 
كـه سـهم عمـده ای از بازار اسـتانهای گلسـتان و 

مازنـدران را در اختیـار خـود قـرار دارد. 
مدیرعامل برجسـته »كمرجـان« همچنین تصریح 
كـرد با چشـم اندازهـای جدیدی كه برای توسـعه 
فعالیـت هـا مدنظـر قـرار داده ایم مصمم هسـتیم 
كـه عـاوه بـر فعالیـت در زمینـه تولیـد آجـر كـه 
دارای برنـدی برجسـته در ایـن حـوزه هسـتیم در 
حـوزه هـای فعالیـت دیگـر نیـز ورود جـدی پیـدا 
كنیـم تـا زمینـه بخـش اسـتمرار رونـد صعـودی 
سـودآوری و ارزش آفرینـی برای ذینفعان باشـیم.
اینکـه  تشـریح  ضمـن  ادامـه  در  آزادی  دكتـر 

رقابـت  اسـتاندارد و عـدم رعایـت  دامپینـگ، عـدم 
هـای  حامـل  قیمـت  شـدید  افزایـش  جوانمردانـه، 
تریـن  اصلـی  تولیـد  هـای  نهـاده  سـایر  و  انـرژی 
تهدیدهـای مرتبـط بـا صنعـت آجرسـازی می باشـد 
تاكیـد كـرد علیرغم تمـام ایـن دشـواریها و تهدیدها 
بازرگانـی  و  تولیـدی  موفـق گردیدیـم كـه شـركت 
مرجـان كار را در تـراز بسـیار خوبـی قـرار دهیـم كه 
بـرای كسـب ایـن مهـم از مجاهـدت كلیـه پرسـنل 
سـخت كـوش ، مسـاعدت هیـات مدیـره توانمنـد و 
حمایـت همـه جانبه مدیـران هلدینـگ قدردانی ویژه 

كنم. مـی 
وی بـا تبییـن اینکـه در طـی ایـن افـزون بر 2 سـال 
گذشـته كـه در شـركت قبـول مسـئولیت كـردم بـا 
كمـک همـکاران صدیـق تمـام تـاش خـود را كرده 
ایـم كـه در جهـت اعتـای هـر چـه بیشـتر مجموعه 
اهتمـام ورزیـم اضافـه كـرد: اكنـون مفتخـرم اعـام 
دارم كـه بـا همـت و همیـت كلیـه اركان و حمایـت 
مسـاعدت صمیمانـه  و  مدیـره  هیـات  جانبـه  همـه 
سـهامداران توانسـته ایـم مرجـان كار را در یک مدار 

صعـودی عملکـردی و سـودآوری قـرار دهیـم.
سـکاندار شـركت كه از شـناخته شـده تریـن مدیران 

طـراز اول صنعـت كشـورمان می باشـد در بخش دیگری از گـزارش خود اهـم اقدامات صورت 
پذیرفتـه پیرامـون كسـب اسـتانداردهای روز ، اقـدام بـرای نوسـازی و بهسـازی تجهیـزات و 
تاسیسـات خریـد را بـه تفصیل برشـمرد و تاكید كرد: تاسـیس یـک كوره جدیـد در كنار بهره 
بـردن از كـوره قدیمـی بـه علت قدیمی شـدن و خریـد قطعات و تجهیـزات لازم، نیـاز حیاتی 
شـركت مـی باشـد. وی تاكیـد كرد بـرای عملیاتی شـدن این برنامـه ها و پروژه ها در شـركت 

بازرگانـی و تولیـدی مرجـان كار نیازمند افزایش سـرمایه می باشـیم.
دكتـر آزادی همچنیـن بـا اعام اینکه افزایش سـرمایه كنونـی از محل مطالبـات، آورده نقدی 
وسـود انباشـته صـورت می پذیـرد پیرامون اهداف افزایش سـرمایه 63.3 درصـدی حال حاضر 
خاطرنشـان كـرد كـه اصـاح سـاختار مالـی، كاهـش هزینه هـای مالـی، افزایش سـودآوری و 
بهـره منـدی از معافیـت مالـی از اهـم دلایـل افزایش سـرمایه فوق می باشـد كه بـه كمک آن 

بازسـازی و اورهـال مجموعـه را مرحله بـه مرحله پیـش خواهیم برد.
سـکاندار »كمرجـان« در خاتمـه از مجمـع تقاضـا كـرد با افزایش سـرمایه پیشـنهادی مصوب 
هیـات مدیـره از مبلـغ 673.597 میلیـون ریـال بـه مبلـغ 1.100.000 میلیون ریـال از محل 
مطالبـات حـال شـده ، آورده نقـدی سـهامداران و سـود انباشـته معـادل حـدود 63.3 درصـد 
موافقـت نمایـد كـه این درخواسـت وی بـا رای اكثریت مجمع نشـینان مصـوب مجمع گرفت.
رئیـس مجمـع و نماینـده سـهامدار عمـده نیـز بـا تاكیـد بـر اینکـه علیرغـم شـرایط سـخت 
تحمیلـی بـر بنـگاه هـای تولیـدی و صنعتی در سـایه مدیریـت ارزنـده و رویکردهـای مدبرانه 
دكتـر آزادی شـاهد پوشـش بیـش از 50 درصـدی سـود پیـش بینـی شـده در طی بـازه پنج 
ماهـه گذشـته از سـال مالی جاری بـوده ایم افزود: 
در سـال مالـی منتهی بـه پایان اسـفند 1401 كه 
 40 حـدود  سـرمایه  بـازار  كل  شـاخص  بازدهـی 
كار  مرجـان  بازدهـی سـهام  اسـت  بـوده  درصـد 
افـزون بر 70 درصد بوده اسـت و مطمئن هسـتیم 
بـا درایتـی كه در تیـم قوی مدیریـت این مجموعه 
وجـود دارد ایـن رونـد بازدهـی فراتـر از شـاخص 
كل در سـال 1402 نیـز بـرای مرجـان كار تـداوم 

داشـت.  خواهد 
در  مجمـع  برگـزاری  و  شایسـته  میزبانـی 
نهایـت نظم بـا همـکاری کلیه ارکان شـرکت، 
گـزارش مبسـوط و جامـع دکتـر حمیدرضـا 
آزادی پیرامـون دسـتاوردهای شـرکت طی بازه 
زمانـی گذشـته از سـال مالـی و لـزوم تصویـب 
افزایش سـرمایه، توضیحـات تکمیلی مدیرعامل 
مدبـر پیرامـون برنامـه هـای آتـی مرجـان کار، 
پاسـخگویی دقیـق بـه سـوالات سـهامداران و 
ذینفعان، تصریح ریاسـت مجمع مبنـی بر اینکه 
در هلدینـگ از مدیـران توانمنـد و خوشـفکر 
حمایـت قاطـع مـی پذیـرد تا طـرح هـای خود 
را اجرا سـازند، اصلاح ماده 5 اساسـنامه شـرکت 
در مورد میزان سـرمایه شـرکت ،نهایت همکاری 
و تعامـل معاونـت مالی مجـرب و روابـط عمومی 
کوشـای شـرکت با اصحاب رسـانه و خبرنگاران 
جهـت پوشـش خبـری و تقدیـر ویژه ریاسـت 
مجمـع و نمایندگان سـهامداران عمـده از تدابیر 
ارزنده سـکاندار شـرکت جهت تـداوم روندهای 
عملکـرد مرجان کاراز نـکات خواندنی مجمع بود 
کـه حیفمـان آمد به اسـب قلم سـپرده نشـود.

گـزارش بـازرس قانوني درباره گـزارش توجیهی 
هیات مدیـره درخصوص افزایش سـرمایه 

بـه مجمع عمومـي فوق العـاده صاحبان سـهام 
شـرکت بازرگانـي و تولیدي مرجانکار)سـهامي 

) م عا
در اجرای مفاد تبصره 2 ماده 161 اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال 134۷

1- گـزارش توجیهـی مـورخ 29 فروردین ماه 1402 هیـات مدیره شـركت بازرگاني و تولیدي 
مرجانـکار )سـهامي عـام( درخصـوص افزایش سـرمایه آن شـركت از مبلـغ 673.597 میلیون 
ریـال بـه مبلـغ 1.100.000 میلیـون ریـال ، مشـتمل بـر صورت هـای وضعیت مالی، سـود و 

»کمرجان« خوش می خرامد

دکتر حمیدرضا آزادی ضمن بیان اینکه، هدف اصلی ما از افزایش سرمایه 
از محل سودانباشته، مطالبات حال شده سهامداران و آورده  کنونی که 
نقدی صورت می پذیرد اصلاح ساختار مالی و جلوگیری از خروج وجه 
نقد و کاهش هزینه های مالی و افزایش سود آوری شرکت می باشد افزود: 
همچنین بهرمندی از تخفیف مالیاتی مقرر در بند ف تبصره 2 قانون بودجه 
سال 1402کشور که مصوب مجلس شورای اسلامی گردیده است از دیگر 
اهداف مورد نظر شرکت مرجان کار برای تصویب این افزایش سرمایه بیش 

از 63 درصدی می باشد.
مدیر خوشفکر و خوشنام صنعت کشورمان با تصریح اینکه شرکت مرجان 
کار از تواناترین و بزرگترین واحدهای تولیدی فعال در صنعت ساختمان و 
تولیدکننده آجر سفال است که سهم عمده ای از بازار استان های گلستان 
و مازندران را در اختیار دارد تاکید کرد که یکی از اولویت های مدیریت 
اورهال  انجام  و  جدید  کوره  احداث  با  بتواند  که  است  این  »کمرجان« 
موزاییکی کارخانه که طی بیش از 30 سال گذشته نوسازی نگردیده است 

باعث ارتقای بهره وری و افزایش راندمان عملکرد مجموعه گردد.
مدیرعامل برجسته مرجان کار همچنین پیرامون نتایج حاصل از آخرین 
افزایش سرمایه اظهار داشت که افزایش سرمایه قبلی شرکت از مبلغ ۷0.000 
میلیون ریال به مبلغ 6۷3.59۷ میلیون ریال و از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی ها بوده که به منظور اصلاح ساختار مالی صورت گرفته و در تاریخ 

1400.09.24 نزد مرجع ثبت شرکت ها به ثبت رسیده است.

لج
 خ

دی
مه
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زیـان، تغییـرات در حقـوق مالکانـه و جریـان هـای نقـدی فرضی كه پیوسـت می باشـد، طبق 
اسـتاندارد حسابرسی«رسـیدگی بـه اطاعـات مالـی آتـی« مـورد رسـیدگی این موسسـه قرار 
گرفتـه اسـت. مسـئولیت گزارش توجیهـی مذبور و مفروضـات مبنای تهیه آن بـا هیات مدیره 

شـركت است. 
2- گـزارش مزبـور براسـاس قانـون افرایـش سـرمایه شـركت هـای پذیرفتـه شـده در بـورس 
تهـران یـا فرابـورس ایـران، از طریـق صدور سـهام با سـلب حـق تقـدم و در اجـرای تبصره 2 
مـاده 161 اصاحیـه قانـون تجـارت بـا هـدف توجیه افزایـش سـرمایه شـركت از محل صرف 
سـهام و سـود انباشـته )مطالبـات حـل شـده سـهامداران و آورده نقـدی به عنـوان روش های 
جایگزیـن( بـه مبلـغ 426.403 میلیـون ریال بـرای اصاح سـاختار مالی، جلوگیـری از خروج 
وجـه نقـد، كاهـش هزینـه هـا، افزایش سـودآوری شـركت و بهـره منـدی از تخفیـف مالیاتی 
تهیـه شـده اسـت. ایـن گـزارش توجیهـی براسـاس مفروضاتی مشـتمل بـر مفروضـات ذهنی 
دربـاره رویدادهـای آتـی و اقدامـات مدیریـت تهیه شـده اسـت كـه انتظـار نمـی رود لزوما به 
وقـوع بپیونـدد. در نتیجـه به اسـتفاده كنندگان توجه داده می شـود كه این گـزارش توجیهی 

ممکـن اسـت بـرای هـدف هایـی جز هـدف توصیف شـده در بالا مناسـب نباشـد.
3- براسـاس رسـیدگی به شـواهد پشـتوانه مفروضات و با فرض تحقق مفروضات ذهنی مندرج 
در گـزارش توجیهـی افزایش سـرمایه، این موسسـه به مـواردی برخورد نکرده اسـت كه متقاعد 
شـود مفروضـات مزبـور مبنایی معقول بـرای تهیه گـزارش توجیهی افزایش سـرمایه فراهم نمی 

كنـد. بـه عـاوه بـه نظر این موسسـه، گـزارش توجیهی یاد شـده ، براسـاس مفروضـات به گونه 
ای مناسـب تهیه و طبق اسـتانداردهای حسـابداری ارائه شـده است.

4- بـا توجـه بـه گـزارش حسـابرس مسـتقل و بـازرس قانونـی سـال مالـی منتهی بـه 30 آذر 
1401 و آثـار تقسـیم سـود، مصـوب مجمـع عمومـی صاحبان سـهام مورخ 24 بهمـن 1401، 
تامیـن مبلـغ افزایـش سـرمایه پیشـنهادی و گـزارش توجیهـی هیـات مدیـره در بخش سـود 
انباشـته از كفایـت لازم برخـوردار اسـت. ضمـن اینکـه تحقق افزایش سـرمایه شـركت، منوط 

بـه كسـب مجوزهـای لازم از سـازمان بـورس و اوراق بهـادار خواهـد بود.
5- حتـی اگـر رویدادهـای پیـش بینی شـده طبـق مفروضات ذهنـی توصیف شـده در بالا رخ 
دهـد، نتایـج واقعـی احتمـالا متفـاوت از پیـش بینـی هـا خواهد بـود، زیـرا رویدادهـای پیش 
بینـی شـده اغلـب بـه گونـه ای مـورد انتظـار رخ نمـی دهـد و تفاوتهـای حاصـل مـی تواند با 

باشـد.  اهمیت 
هدف از انجام افزایش سرمایه 

1- اصاح ساختار مالی و جلوگیری از خروج وجه نقد
2- كاهش هزینه های مالی و افزایش سودآوری شركت 

3- بهـره منـدی از تخفیـف مالیاتـی مقـرر در بنـد »ف« تبصـره 2 قانـون بودجه سـال 1402 

كل كشـور مصـوب مجلـس شـورای اسـامی: براسـاس مفـاد قانون بودجـه 1402، بـه منظور 
تشـویق سـرمایه گـذاری در شـركت های پذیرفته شـده در بـورس و فرابـورس و ترغیب آن ها 
بـه عـدم تقسـیم بخـش بیشـتری از سـود اكتسـابی و اسـتفاده از منابـع حاصل بـرای افزایش 
سـرمایه و در نتیجـه توسـعه بخـش هـای تولیـدی و ایجاد فرصت های جدید شـغلی در سـال 
1402، مالیات بر درآمد آن بخش از سـود تقسـیم نشـده شـركت های مذكور كه به حسـاب 
سـرمایه انتقـال مـی یابد.)موضـوع مـاده 105 قانون مالیات های مسـتقیم( مشـمول نرخ صفر 
مالیاتـی اسـت. لـذا شـركت در نظـر دارد تـا بـا افزایـش سـرمایه 100.000 میلیـون ریالی از 
محـل سـود انباشـته )تقسـیم نشـده(، از تخفیـف مالیاتـی مقـرر نیـز اسـتفاده نمایـد. شـایان 
ذكـر اسـت بـا درنظر گرفتن نـرخ موثر مالیات شـركت بـه میـزان بـرآوردی 20.4 درصد، بعد 
از تحقـق افزایـش سـرمایه موضـوع گـزارش حاضـر، صرفـه جویـی مالیاتـی ناشـی از افزایـش 

سـرمایه از محـل سـود انباشـته مبلـغ 20.389 میلیون ریـال برآورد مـی گردد.
بـا توجـه بـه مـوارد مطـرح شـده، هـدف شـركت بازرگانـی و تولیـدی مرجـان كار از افزایـش 
سـرمایه پیـش و اصـاح سـاختار مالـی و جلوگیـری از خـروج وجـه نقـد )در نتیجـه تبدیـل 
سـود انباشـته و مطالبات سـهامداران به سـرمایه( و افزایش سـودآوری شـركت در نتیجه اخذ 
تسـهیات كمتـر در راسـتای جبـران كمبـود تقدینگـی و بهبـود نسـبت های مالـی و كاهش 

ریسـک اعتباری شـركت اسـت.
مبلغ افزایش سرمایة پیشنهادی و محل تأمین آن 

بـا توجـه بـه برنامـه ارائه شـده، شـركت بازرگانـي و تولیـدي مرجانکار )سـهامی عـام( در نظر 
دارد سـرمایه خـود را از مبلـغ 673.596.936.000 ریـال بـه مبلـغ 1.100.000.000 ریـال 

)معـادل 63.3 درصـد سـرمایه فعلـی( بـه شـرح زیر افزایـش دهد:
- مبلـغ 326.403.064.000 ریـال )معـادل 48.46 درصـد سـرمایه فعلـی( از محـل مطالبات 

حـال شـده سـهامداران و آورده نقدی
- مبلغ 100.000.000.000 ریال )معادل 14.85 درصد سرمایه فعلی( از محل سود انباشته.

مزیت های افزایش سرمایه شرکت بازرگانی و تولیدی مرجان کار
- بهبـود و اصـاح سـاختار مالـی، اهـرم مالـی شـركت و كاهـش ریسـک مالی شـركت با نرخ 

اقتصادی، هـای 
- كاهش هزینه های مالی و افزایش سودآوری شركت،

- بهبود نسبت مالکانه،
- تداوم سودآوری و ثبات نرخ رشد شركت،

- افزایـش اعتبـار شـركت در بـازار سـرمایه و اقبـال فعـالان بـورس و افزایـش نقدشـوندگی 
سـهام شـركت، 

- افزایش رتبه اعتباری شركت.
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مدیریت شایسته 30 درصد تولید سیمان کشور توسط سکانداران سیمان تامین

مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه صاحبــان ســهام شــركت ســرمایه گــذاري ســیمان تامیــن 
ــي  ــن الملل ــر شــركت بی ــي تئات ــالن آمف ــورخ 1402.05.16 در محــل س )ســهامی عام( م

بازرســي كالاي تجــاري برگــزار گردیــد.
ــاء  ــی ، اعض ــی و حقوق ــهامداران حقیق ــد س ــور 89.5 درص ــا حض ــه ب ــع ك ــن مجم در ای
ــی  ــازرس قانون ــابرس و ب ــادار، حس ــورس و اوراق به ــازمان ب ــده س ــره، نماین ــات مدی هی
برگــزار گردیــد، ریاســت مجمــع برعهــده آقــای  ابراهیــم بازیــان بــود، كــه جنابــان احســان 
احمــدي  و حســین عامریــان در مقــام نظــار اول و دوم و آقــای حامــد عطــاري بــه عنــوان 

ــد.  دبیــر مجمــع انتخــاب گردیدن
درادامــه بــا قرائــت گــزارش هیــات مدیــره بــه مجمــع مربــوط بــه اهــم فعالیتهــای صــورت 
ــزارش  ــتماع گ ــس از اس ــه 1402.02.31 و پ ــی ب ــی منته ــال مال ــی س ــه در ط پذیرفت
حســابرس و بــازرس قانونــی، مجمــع نشــینان بــا طنیــن صلــوات خــود ضمــن  تصویــب 
صورتهــای مالــی و تنفیــذ معامــات مشــمول مــاده 129 و بــا تقســیم ســود 2.400 ریالــی 

بــه ازای هــر ســهم بــه كار خــود پایــان دادنــد.
ــب  ــه و تركی ــریح تاریخچ ــا تش ــع ب ــدای مجم ــیاری در ابت ــا هوش ــدس حمیدرض مهن
ســهامداران شــركت افــزود: ســیمان تأمیــن بــا مالکیــت 18 شــركت ســیمانی حــدود 30 
درصــد تولیــد ســیمان كشــور را مدیریــت كــرده و بــا هــم افزایــی بیــن شــركت هــای زیــر 

ــد  ــی در تولی ــجام بخش ــه انس ــه و البت مجموع
ــته  ــت، توانس ــا كیفی ــوع و ب ــای متن ــیمان ه س
اســت نقــش اساســی در عمــران و آبادانــی 

ــت. ــته اس ــان داش ــور عزیزم كش
ســیمان  تجربــه  بــا  و  شایســته  مدیرعامــل 
تامیــن در ادامــه ضمــن تشــریح جایــگاه ایــران 
ــران  ــح كــرد: ای در تولیــد ســیمان جهــان تصری
ــال  ــیمان در س ــن س ــون ت ــد 64 میلی ــا تولی ب
ــار  ــان را در اختی ــم جه ــگاه هفت ــته جای گذش
خــود قــرار داد كــه در ایــن میــان شــركت 
ــد 20  ــا تولی ــن ب ــیمان تأمی ــرمایه گذاری س س
ــگاه هجدهــم جهــان  ــن ســیمان جای میلیــون ت
ــود  ــه خ ــیمانی ب ــای س ــان هلدینگ ه را در می

ــید. ــاص بخش اختص
بــه گفتــه وی در ســالی كــه گذشــت شــركت 
ــام(  ــهامی ع ــن )س ــیمان تامی ــذاری س ــرمایه گ س
علیرغــم بســیاری از تهدیدهــای مرتبــط بــه صنعت 
ــه  ــوط ب ــرق و گاز و مشــکات مرب هماننــد قطــع ب
حمــل ســوخت جایگزیــن )مــازوت( توانســت میزان 
تولیــد كلینکــر را بــا 2% افزایــش نســبت بــه 
ــا افزایــش درآمــد و  ســال قبــل محقــق ســازد و ب
ــه هــای تولیــد در ســایه  ــت و كنتــرل هزین مدیری
الطــاف الهــی و همراهــی ســهامداران محتــرم 
ــا افزایــش 59 درصــدی در ســود  ــد ب ــق گردی موف
تلفیقــی نســبت بــه ســال قبــل بــه اهــداف مالــی و 

ــد. ــروه دســت یاب ــده گ ــیم ش ــی ترس عملیات
ــن ضمــن  ــدس حمیدرضــا هوشــیاری همچنی مهن
اعــام اینکــه بــا اســتناد بــه اطاعــات مالــی 
دارایی هــای  بــازده  نــرخ  هلدینــگ  تلفیقــی 
ــته از 31  ــال گذش ــازه س ــی ب ــن ط ــیمان تأمی س
درصــد بــه 34 درصــد و نــرخ بــازده حقــوق 
صاحبــان ســهام )ارزش ویــژه( از 70 بــه 79 درصــد 

افزایــش پیــدا كــرده اســت افــزود: بررســی رونــد ســود خالــص تلفیقــی هلدینــگ ســیمان 
تأمیــن حکایــت از افزایــش 57 درصــدی ســود در مقایســه بــا ســال مالــی قبــل مــی باشــد 
ــه 6 هــزار و 416 میلیــارد  ــه نحــوی كــه رقــم ســود از 4 هــزار و 75 میلیــارد تومــان ب ب
تومــان رســیده اســت. وی تصریــح كــرد كــه ایــن رونــد ســود دهــی دربــاره شــركت اصلــی 
رشــد 89 درصــدی را نشــان می دهــد كــه حاكــی از عملیاتــی شــدن بخــش عمــده ای از 
برنامــه هــای مــدون مدیریــت بــرای تــداوم رونــد صعــودی و ارزش آفرینــی در مجموعــه 

ــی باشــد.  »ســیتا« م
ــن دســتاوردهای  ــن در تبیی ــن همچنی ــذاری ســیمان تامی ــق ســرمایه گ ــل موف مدیرعام
شــركت طــی ســال مالــی گذشــته خاطرنشــان كــرد كــه در كنــار ارتقــاء هــم افزایــی و 
انســجام بخشــی بیــن شــركت هــای تابعــه، اخــذ رتبــه اعتبــاری بلند مــدت +A از موسســه 
رتبــه بنــدی اعتبــاری پایــا، اســتمرار عرضــه صــد درصــدی داخلــی محصــولات ســیمانی 
ــورس كالا، تســویه كامــل تعهــدات ارزی و افزایــش بهــره وری و ظرفیــت تولیــدی از  در ب
جملــه افزایــش 800 تــن تولیــد روزانــه در گــروه از اهــم اقدامــات انجــام شــده در ســال 

مالــی مــورد گــزارش بــوده اســت.
ســکاندار »ســیتا« در فــرازی دیگــر از گــزارش خــود تاكیــد كــرد كــه عملکــرد و 
دســتاوردهای شــركت در طــول ســال هــای فعالیــت و همچنیــن موفقیــت هــای حاصــل 
شــده، در ایــن ســال مالــی خــود دلیلــی بــر ایــن ادعــا مــی باشــد كــه شــركت ســرمایه 
گــذاری ســیمان تامیــن (ســهامی عــام( از جایــگاه مناســبی در صنعــت ســیمان برخــوردار 

ــتمرار دارد. ــذاری اس ــی و اثرگ ــش آفرین ــد نق ــن رون ــوده و ای ب
ــزد یکتــا  ــر رزومــه دار و كاربلــد همچنیــن تاكیــد كــرد كــه در ســایه لطــف ای ایــن مدی
ــا اســتفاده از فرصــت هــای موجــود  ــا پشــتوانه نیروهــای متخصــص در مجموعــه، و ب و ب
ــا تمركــز  در اقتصــاد داخلــی و فضــای بیــن المللــی و پشــتیبانی ســهامداران محتــرم ، ب
ــا در  ــطه ه ــذف واس ــدف و ح ــای ه ــر بازاره ب
ــی و  ــدگان نهای ــایی مصــارف كنن ــازار و شناس ب
ــورس  ــول در ب ــه محص ــفافیت و عرض ــاد ش ایج
كالا شــاهد ادمــه مســیر رو بــه رشــد شــركت و 
تامیــن منافــع و رضایــت منــدی همــه ذینفعــان 

ــود. خواهیــم ب
ــی گــزارش  مهنــدس هوشــیاری در بخــش پایان
ــگاه  ــه جای ــیدن ب ــه رس ــت ك ــام داش ــود اع خ
ــش  ــه، افزای ــیمان در منطق ــت س ــر در صنع برت
بهــره وری در مصــرف انــرژی و كســب بالاتریــن 
اهــداف  مهمتریــن  ســرمایه گذاری  بــازده 
ــا  ــركت ت ــن ش ــم انداز ای ــده در چش ــیم ش ترس

ــد. ــی باش ــال 1404 م س
حضـور پرشـمار مدیـران و معاونیـن ارشـد 
و  جامـع  گـزارش  تابعـه،  هـای  شـرکت 
پیرامـون  هوشـیاری  مهنـدس  مبسـوط 
مجموعـه  توفیقـات  و  دسـتاوردها  اهـم 
طـی سـال مالـی سـخت گذشـته، تشـویق 
سـهامداران بعـد قرائـت گـزارش سـکاندار 
بـا تجربه شـرکت، تایید حسـابهای شـفاف 
و کلیـن مدیریت و تیم مالی شـفاف توسـط 
پاسـخگویی  قانونـی،  بـازرس  و  حسـابرس 
سـوالات  تمـام  بـه  مسـتند  و  دقیـق 
بـه  ناظـر  و  در مجمـع  سـهامداران حاضـر 
صـورت برخط، اعـلام افزایـش 5۷ درصدی 
سـود خالـص تلفیقـی و رشـد 89 درصـدی 
تبییـن  اصلـی،  شـرکت  در  خالـص  سـود 
برنامـه هـای راهبـردی و خلاقانـه مدیریت 
برای تـداوم رونـد صعودی عملکرد شـرکت 
هـای تحـت مدیریـت، توضیحـات تکمیلـی 
جنـاب حامد عطـاری »معاون مالی شـرکت« 
پیرامـون بندهـای حسابرسـی، تقدیـر ویژه 
دکتـر بازیـان مدیرعامـل »شسـتا« و نمایندگان سـهامداران عمـده از عملکرد 
مدبرانـه وسیاسـتهای مـدون مهندس هوشـیاری که منتـج به توفیقـات فراوان 
گردیـده اسـت، لطـف و تعامـل جنابـان هوشـیاری و عطـاری و دیگـر معاونین 
ارشـد مجموعـه نسـبت بـه اصحـاب رسـانه و نهایـت همـکاری مدیرکاربلد و 
فرهیختـه روابط عمومی شـرکت بـا اصحاب رسـانه و خبرنگاران جهت پوشـش 

خبـری از نـکات خواندنـی ایـن مجمـع بـود .

افزایش 89 درصدی سود خالص 

به اطلاعات  استناد  با  اینکه  مهندس حمیدرضا هوشیاری ضمن تصریح 
مالی تلفیقی هلدینگ، نرخ بازده دارایی های سیمان تأمین طی بازه سال 
گذشته مالی از 31 درصد به 34 درصد و نرخ بازده حقوق صاحبان سهام 
)ارزش ویژه( از ۷0 به ۷9 درصد افزایش پیدا کرده است افزود: بررسی 
روند سود خالص تلفیقی هلدینگ سیمان تأمین حکایت از افزایش 5۷ 
درصدی سود در مقایسه با سال مالی قبل دارد به نحوی که رقم سود از 
4 هزار و ۷5 میلیارد تومان به 6 هزار و 416 میلیارد تومان رسیده است. 
به گفته وی این روند سود دهی درباره شرکت اصلی رشد 89 درصدی را 
نشان می دهد که حاکی از عملیاتی شدن بخش عمده ای از برنامه های 
مجموعه  در  آفرینی  ارزش  و  صعودی  روند  تداوم  برای  مدیریت  مدون 

»سیتا« می باشد. 
مدیرعامل موفق و رزومه دار سرمایه گذاری سیمان تامین همچنین در 
که  کرد  خاطرنشان  گذشته  مالی  سال  طی  شرکت  دستاوردهای  تبیین 
اخذ  تابعه،  بین شرکت های  انسجام بخشی  و  افزایی  ارتقاء هم  در کنار 
رتبه اعتباری بلند مدت +A از موسسه رتبه بندی اعتباری پایا، استمرار 
عرضه صد درصدی داخلی محصولات سیمانی در بورس کالا، تسویه کامل 
تعهدات ارزی و افزایش بهره وری و ظرفیت تولیدی از جمله افزایش 800 
تن تولید روزانه در گروه از اهم اقدامات انجام شده در سال مالی مورد 

گزارش بوده است.
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برنامه های آتی شرکت :
- بروزآوری سند راهبردی هلدینگ در چارچوب 12 محور تحول راهبردی.

- مدیریت عرضه در بورس كالا با تکیه بر تحلیل بازار.
-  مدیریت موجودی كلینکر با توجه به احتمال قطع برق و گاز.

-  اســتفاده بهینــه از نقدینگــی شــركت از طریــق ســوق ســپرده هــای بانکــی بــه ســمت 
صنــدوق هــای ســرمایه گــذاری.

-  برنامــه ریــزی جهــت توســعه نــاوگان حمــل و نقــل از طریــق ثبــت یــا خریــد شــركت 
حمــل و نقــل و خدمــات دریایــی آبــادان.

ــا مشــاركت وزارت مســکن و  -  برنامــه ریــزی جهــت حضــور در طــرح جهــش مســکن ب
بانــک مســکن.

-  برنامــه ریــزی جهــت اجــرای تولیــد مســکن در زمیــن هــای مــازاد گــروه بــا اســتفاده از 
تــوان تخصصــی شــركت هــای ایرانســازه و تدبیرســازه.

ــت  ــوز و پاك ــر نس ــد آج ــای تولی ــروژه ه ــرای پ ــق اج ــن از طری ــره تامی ــل زنجی - تکمی
ــیمان. س

-  تســریع در اجــرای پــروژه هــای توســعه ای از محــل تامیــن تســهیات بانکــی و اســتفاده 
از ابزارهــای نویــن تامیــن مالــی

ــویه  ــگ و تس ــه هلدین ــه اباغی ــه ب ــا توج ــی ب ــای صادرات ــه ه ــت محمول ــن قیم -  تعیی
ــدات ارزی. تعه

-  افزایــش بهــره وری در مجموعــه بــا توجــه بــه پتانســیل هــای موجــود و اســتفاده كامــل 
از ظرفیــت هــای باســتفاده.

ــی  ــی كاال ــه، بازرس ــركتهای تابع ــعه ای در ش ــای توس ــروژه ه ــرای پ ــایی و اج -  شناس
ــاری و ... تج

-  عرضه اولیه سهام شركتهای تابعه از جمله سیمان زنجان.
-  ارائــه خدمــات مشــاوره ای در زمینــه مســائل زیســت محیطــی، مالیاتــی، منابــع انســانی 

و ..... بــه شــركت هــای تابعــه.
-  بررســی اصــاح ســاختار ســرمایه شــركتهای فرعــی از طریــق افزایــش ســرمایه از محــل 

تجدیــد ارزیابــی دارایــی هــای مشــهود )طبقــه زمیــن)
-  تداوم بررسی عملکرد فصلی و تقویت سیستم نظارتی بر شركت های تابعه.

-  ارزش آفرینــی از طریــق ایجــاد هــم افزایــی در بیــن شــركت هــای گــروه و اســتفاده از 
پتانســیل هــای موجــود در صنایــع ســیمان، عمــران و حمــل و نقــل.

-  پیگیری مستمر پرونده های حقوقی و احقاق حقوق مجموعه.
-  توسعه بازارهای داخلی و صادراتی و تاش جهت یافتن بازارهای جدید.

- تأكید بر تنوع محصول )توسعه محصول( شركت های تابعه.
-  برنامــه ریــزی منســجم در خصــوص مدیریــت هزینــه هــا و كاهــش بهــای تمــام شــده 
تولیــد و افزایــش بهــره وری در مجموعــه بــا توجــه بــه پتانســیل هــای موجــود و اســتفاده 

كامــل از ظرفیــت هــای باســتفاده.
ــات و  ــایی قطع ــات و شناس ــای كارخانج ــی انباره ــی فن ــت بررس ــزی جه ــه ری - برنام
ــع  ــن مناب ــه شــرایط تحریمــی كشــور و تامی ــا توجــه ب ــاز ب ــورد نی ــدی م ــزات كلی تجهی

ــاز آن. ــورد نی م
ــان پیــک  ــی در زم ــرژی الکتریکــی و حرارت ــه از ان ــزی جهــت اســتفاده بهین ــه ری - برنام

ــات. مصــرف در كارخانج
- برنامــه ریــزی جهــت انجــام كنتــرل كیفــی توســط شــركت تحقیــق و توســعه صنعــت 

ســیمان در شــركت هــای تابعــه.
- برنامـه ریـزی جهـت بررسـی و ممیـزی معادن ، خطـوط تولید و كیفیت محصول شـركت 

هـای تابعـه بمنظـور رفع اشـکالات و بهره بـرداری علمی و سیسـتماتیک از آنها.
ــای  ــک ه ــایی ریس ــت شناس ــردی در جه ــه راهب ــکیل كمیت ــت تش ــزی جه ــه ری - برنام

مجموعــه، اســتفاده از فرصــت هــا و نقــاط قــوت مجموعــه و رفــع نقــاط ضعــف و كاهــش 
ــدات موجــود در صنعــت. تهدی

ــاف  ــات، انعط ــان اطاع ــود جری ــهولت و بهب ــور س ــه منظ ــازمانی ب ــاختار س ــاح س - اص
ــات. ــریع اطاع ــش س ــی و چرخ ــری و چابک پذی

- برنامــه ریــزی جهــت ارزیابــی كمیتــه هــای حسابرســی و مدیــران حسابرســی داخلــی 
مجموعــه و تقویــت سیســتم كنترلهــای داخلــی در شــركت هــای گــروه.

ــر شــاخص هــای تعییــن  ــروژه هــای بهبــود ب ــدازه گیــری نتایــج حاصــل از انجــام پ - ان
.BSC ــار منظــر جــدول شــده از چه

ـــركت  ـــی و ش ـــركت اصل ـــاری )BI ( در ش ـــوش تج ـــرح ه ـــح از ط ـــدی صحی ـــره من - به
ـــای  ـــامانه ه ـــع در س ـــح و بموق ـــات صحی ـــت ورود اطاع ـــزی جه ـــه ری ـــه )برنام ـــای تابع ه

ـــتا(. ـــزرگ شس ـــه ب ـــده در مجموع ـــی ش ـــی طراح اطاعات
- استفاده مطلوب از برند تجاری و تقویت آن.

ـــاز  ـــر نی ـــازاد ب ـــازده و م ـــم ب ـــا ك ـــد ی ـــای راك ـــی ه ـــروش دارائ ـــت ف ـــزی جه ـــه ری - برنام
ـــود. ـــع موج ـــه از مناب ـــتفاده بهین ـــت اس در جه

- تهیه گزارشات تحلیلی و بنچمارک و نشر آن در گروه.
- برنامـــه ریـــزی جهـــت آمـــوزش و اصـــاح ســـاختار منابـــع انســـانی شـــركت هـــای 
ـــخت  ـــاغل س ـــتگی مش ـــون بازنشس ـــاً قان ـــن كار خصوص ـــری از قوانی ـــره گی ـــا به ـــی ب فرع

و زیـــان آور و...
اهم اقدامات انجام شده طی سال مالی منتهی به 1402/02/31:

-  استمرار عرضه صد در صدی داخلی محصولات سیمانی در بورس كالا
ـــم  ـــد در حج ـــکان خری ـــپرده و ام ـــی س ـــورت گواه ـــه ص ـــیمان ب ـــه س ـــتمرار عرض -  اس

ـــن. ـــد ت ـــا ص ـــر ازده ت ـــای كوچکت ه
-  تاش در جهت اصاح قیمت های صادراتی فروش سیمان.

-  تاكید بر تسویه كامل تعهدات ارزی.
-  برگـــزاری منظـــم جلســـات كمیتـــه ســـاماندهی و تعییـــن تکلیـــف شـــركت هـــای 

زیـــان ده و كـــم بـــازده.
ـــد  ـــعه و عق ـــق و توس ـــركت تحقی ـــق ش ـــان از طری ـــش بنی ـــای دان ـــت ه ـــعه فعالی -  توس

ـــور. ـــر كش ـــای معتب ـــگاه ه ـــا دانش ـــی ب ـــکاری علم ـــه هم ـــم نام تفاه
ـــق  ـــد از طری ـــركت بیارجمن ـــهام ش ـــد س ـــه خری ـــا از جمل ـــذاری ه ـــرمایه گ ـــعه س -  توس

ـــاهرود. ـــیمان ش ـــركت س ش
- پیگیری مستمر پرونده های حقوقی در جهت احقاق حقوق مجموعه.

- ایجـــاد پایـــگاه دانـــش جهـــت بـــه اشـــتراک گـــذاری فعالیـــت هـــای تخصصـــی در 
ســـطح گـــروه.

-  برگزاری سمینارها، وبینارها و كارگاه های آموزشی.
-  ارتقـــای شـــفافیت در شـــركت از طریـــق اســـتقرار حاكمیـــت شـــركتی و كمیتـــه 
ـــای  ـــه ه ـــر كمیت ـــت موث ـــکیل و فعالی ـــا و تش ـــد ه ـــود فرآین ـــت بهب ـــی جه ـــای تخصص ه

ریســـک، حسابرســـی، انتصابـــات، ســـرمایه گـــذاری، وصـــول مطالبـــات و...
-  تسویه كامل سود سهام پرداختنی به سهامداران.

ـــدی از  ـــولات تولی ـــت محص ـــرل كیفی ـــادن و كنت ـــزی مع ـــت ممی ـــزی جه ـــه ری -  برنام
طریـــق بررســـی وضعیـــت تامیـــن مـــواد اولیـــه شـــركت هـــای تابعـــه و پـــی گیـــری 

جهـــت رفـــع مشـــکات آن هـــا.
ـــه  ـــد روزان ـــن تولی ـــش 200 ت ـــه افزای ـــدی از جمل ـــت تولی ـــان و ظرفی ـــش راندم -  افزای

ـــان. ـــیمان بهبه در س
-  برنامـــه ریـــزی جهـــت تنـــوع بخشـــی در تولیـــد محصـــولات ســـیمانی و تولیـــد 

ســـیمان هـــای آمیختـــه )كاهـــش كلینکـــر فاكتـــور).
- پیگیری جهت بهینه سازی مصرف انرژی.
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ارمغان مدیریت خردمند در هلدینگ دانش بنیان سرامیکهای صنعتی اردکان

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت سرامیکهاي صنعتي اردكان )سهامی عام( مورخ 
1402.04.27 در محل مجموعه فرهنگي ورزشي تاش ، سالن شهید آویني برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 52.43 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای نصراله یغمائي 
بود، كه جنابان محمد فارسي و حمید اسدي در مقام نظار اول و دوم و آقای علیرضا مهرآبادي به عنوان 

دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 

خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات 
مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 50 ریالی به ازای هر 

سهم به كار خود پایان دادند.
دكتر علیرضا مهرآبادی در ابتدای گزارش خود با تشریح 
تاریخچه و تركیب سهامداران شركت اضافه كرد: شركت 
سرامیکهای صنعتی اردكان بعنوان شركتی دانش بنیان 
تنها تولید كننده محصولات سرامیکی در پایه آلومینائی 
و بزرگترین تولید كننده محصولات سرامیکی در پایه 
سیلیکاتی در ایران و خاورمیانه در گروه صنایع كانی غیر 
فلزی بوده و در زمینه تولید محصولات آلومینایی، انواع 
كاتالیست، اكتیو آلومینا و آلفا آلومینا بصورت انحصاری 

در كشور فعالیت می نماید.
سکاندار مجموعه ضمن اعام اینکه تاش در جهت كاهش 
بیشتر بهای تمام شده محصولات، افزایش و توسعه بازار 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد، مذاكره با شركت ملی 
گاز درخصوص تولید جاذب های جدید، برنامه ریزی جهت 
افزایش ظرفیت تولید خط اكتیو آلومینا و پیگیری دریافت 
رتبه اعتباری شركت به  منظور تامین مالی از سازمان بورس 
اوراق بهادار جزو اهداف عالیه مجموعه می باشد پیرامون 
پارس  آلومینیوم  شركت  حداكثری  تولید  توسعه  طرح 
اكسید افزود: انعقاد تفاهم نامه 10 ساله با پژوهشکده صنعت 
نفت برای راه اندازی خطوط تولید محصولات جدید مثل 
كاتالیست های مورد استفاده در صنایع صنعت، گاز و فولاد از 

برنامه های مهم این شركت می باشد.
به گفته وی همچنین فونداسیون كوره سردكن، تکمیل 
آزمایشگاه، طرح تحقیقاتی تولید گلوله، تولید گریدهای 
مختلف، تولید مواد اولیه و گرید جدید از اكتیو آلومینا و 
پروژه های  مهم ترین  از  صادرات،  برای  خارجی  مذاكرات 

اجراشده در آلومینیوم پارس اكسید كسرا است.
گلوله های  فروش محصول جدید  و  تولید  وی  گفته  به 
فروش  و  تولید  برابری  افزایش ظرفیت 5   ،850ADM
سنگ  آهن در شركت زرین پودر نوین با فرآوری مواد و 
راه اندازی خط 2 ریموند از دیگر برنامه های شركت است كه 

كسرا برای رسیدن به سقف تولید 50هزار تن با برنامه ریزی و خرید ماشین آلات و تجهیزات در دستور كار 
قرار دارد و برای تحقق آن مصمم هستیم كه نصب و راه اندازی ماشین آلات و تولید محصولات جدید در 

سال 1403 به مرحله بهره برداری برسد.
دكتر مهرآبادی در ادامه با اعام اینکه در همین بخش در زرین پودر نوین قصد داریم صادرات را تا 5هزار 

تن افزایش دهیم اضافه كرد: انجام اكتشاف تکمیلی جهت شناسایی و طراحی معدن حدود 600 میلیارد 
ریال از دیگر برنامه های اجرایی در این شركت است و قصد داریم محصولات این شركت را در بورس كالا 

عرضه كنیم.
سکاندار مجموعه همچنین در فرازی دیگر از گزارش خود اظهار داشت كه افزایش تولید 10 تنی نسبت 
به سال 1400، تولید 1.299 تن گلوله های سیلیسی، پخت 65 تن مواد خام متفرقه سرامیکی، نصب سه 
دستگاه پرس ایزو استاتیک، افزایش 30درصدی مساحت انبار محصول و سوله تولید، پایان تحقیقات 
و تولید صنعتی گلوله فیلترهای مورد كاربرد در صنایع تصفیه آب، توافقات انجام شده و شروع تدارک 
زیرساخت های تولید گرانول مصرفی از مهم ترین اقدامات انجام شده در شركت گلوله های دیبا سرام نوین 

كسرا هستند.
به گفته وی افزایش ظرفیت تولید از 80-75 تن به 
سه  از  عدد  یک  حداقل  راه اندازی  تن،   130 ماهانه 
دستگاه پرس ایزو استاتیک، تولید گلوله های سیلیسی 
در سایزهای 40-45-،50، تکمیل سوله های ساخته شده 
در 1401 و افزایش حداقل 300 متر مربع سوله جدید از 

چشم اندازهای شركت گلوله های دیبا سرام هستند.
مدیرعامل كسرا در بخش پایانی گزارش خود پیرامون 
پروژه اصلی معدن كاری شركت با تصریح اینکه بطور 
كلی برنامه مان این است كه معدن را تجهیز می كنیم تا 
بتوانیم ضمن برنامه ریزی با شركت های مادر صنعت فولاد 
و ذوب و ملی و حفاری قرارداد منعقد كنیم تاكید كرد: 
برنامه افزایش ظرفیت تولید 5 برابری سنگ  آهن نسبت به 

سال 1401 را دنبال می كنیم.
به گفته این مدیر صاحبنام صنعت و بازار سرمایه پیگیری و 
اخذ تسهیات از بانک ها، خرید و فروش كنستانتره سنگ  
آهن، خرید تجهیزات و اقام مورد نیاز خط خردایش، 
بهره برداری از بلوک های جدید، تنوع سازی تولیدات از قبیل 
MIO فروبار و كنستانتره، تولید و فرآوری محصولات در 
داخل سایت به  جای برون سپاری و عقد قراردادهای لازم و 
بااهمیت مرتبط به فعالیت شركت با پیمانکاران از مهم ترین 

برنامه های مدیریت كسرا در حوزه معدن هستند.
پخش یک کلیپ زیبا از پتانسیل و توانمندی بالای 
نظر  و  سمع  به  که   AIC بنیان  دانش  هلدینگ 
سهامداران رسید، حضور مدیران و معاونین ارشد 
سهامداران،  خوب  استقبال  تابعه،  های  شرکت 
برگزاری مجمع در نهایت نظم و میزبانی شایسته از 
ذینفعان، افزایش 2۷ درصدی سود خالص، قرائت 
و  تولید  افزایش   ، ناظرین  از  یکی  توسط  گزارش 
تداوم روند صعودی عملکرد شرکت، رشد شاخص 
های مالی طی 3 سال اخیر افزایش بیش از دو برابری 
و کلین جناب  تایید حسابهای شفاف  ها،  دارایی 
دکتر موسوی مرد شماره یک مالی شرکت توسط 
حسابرس و بازرس قانونی، ارائه توضیحات تکمیلی پیرامون بندهای حسابرس توسط معاون 
مالی شرکت، پاسخگویی دقیق و مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به 
صورت برخط، نهایت همکاری و تعامل استاد منتظر»مدیر فرهیخته روابط عمومی شرکت« با 

اصحاب رسانه و خبرنگاران جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.

تداوم سودآوری پایدار

دکتر علیرضا مهرآبادی، مدیرعامل شرکت »کسرا« ضمن اعلام اینکه افزایش 
ظرفیت 2 برابری محصولات متنوع جدید در شرکت آلومینیوم پاراکسید با اجرای 
طرح توسعه در دست اجرا و افزایش ظرفیت تولید شرکت دیبا سرام نوین کسرا با 
راه اندازی کوره دوم و تولید محصولات جدید در کنار حفظ و ارتقاء کیفیت و قابلیت 
رقابت شرکت در بازارهای خارجی و در نتیجه کسب بازارهای جدید داخلی و 
خارجی از چشم اندازهای شرکت هستند افزود: برای تحقق این چشم انداز و اهداف 
عالیه مجموعه، برنامه ریزی های مدیریتی در سه حوزه کوتاه مدت- میان مدت و 

بلند مدت اتخاذ گردیده است. 
به گفته این مدیر خوشنام و خوشفکر، پیگیری تأمین مالی از طریق صندوق نوآوری 
و شکوفایی به  منظور انجام تعهدات مالی شرکت، توسعه  پایدار از طریق نوآوری، 
برنامه ریزی در جهت ارتقاء کیفیت محصولات با حاشیه سود بالاتر و بازارهای منطقه 

ای از دیگر اهداف مجموعه می باشد.
دکتر مهرآبادی ضمن تصریح اینکه با ثبت رکورد فروش در اسفندماه سال 1401 
به میزان 3.4۷3 تن که این مقدار فروش در مقایسه با دوره مشابه سال قبل بیش 
از 295درصد رشد داشته است و در مجموع مقدار فروش خالص محصولات این 
شرکت در سال 1401 به 11.639 تن رسیده است تاکید کرد بحمداله موفق شدیم 
که درکنار رشد فروش نسبت به سال قبل افزایش خوبی را در کسب سودعملیاتی، 

سود ناخالص و سود خالص محقق سازیم.
شایان ذکر است مبلغ فروش سال 1401 به میزان 5.4۷2.010 میلیون ریال نسبت 
به سال مالی بیش از 61 درصد رشد داشته که این مبلغ فروش به میزان 13درصد 

بیشتر از آخرین بودجه پیش بینی شده و منتشر شده بوده است.
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مدیرعامل پاکسان:کیفیت محصولات این شرکت فراتر از استاندارد است

اولین محموله پودر لباسشویی 7 کیلوگرمی “آس” راهی بازار صادراتی شد

پاکسان “آس” خود را برای بازارهای صادراتی رونمایی کرد

شـهریار محمدی راد ضمن تبریک و گرامیداشـت هفته اسـتاندارد، بر تولید محصولات با كیفیت و 
مرغـوب در این مجموعـه تاكید كرد.

شـهریار محمـدی راد مدیرعامـل ایـن شـركت با صـدور پیامی به مناسـبت هفته اسـتاندارد، ضمن 
تبریـک و گرامیداشـت ایـن هفتـه بر تولید محصـولات با كیفیـت و مرغوب در ایـن مجموعه تاكید 
نمـود و گفـت: بکارگیـری متخصصـان و نیروی انسـانی باتجربه، بهـره گیری از تکنولـوژی و آخرین 
نـوآوری هـا در صنعـت شـوینده و همچنیـن نظـارت و كنتـرل كیفیت و اسـتاندارد در این شـركت 
وضعیـت ایدهآلـی را بوجـود آورده اسـت كه خروجـی آن را در محصولات تولیدی پاكسـان می توان 

مشـاهده نمـود كه قابـل رقابت با بسـیاری از محصولات مشـابه خارجی اسـت.
محمـدی راد بـا تاكیـد بر گسـترش فرهنگ مصرف محصـولات اسـتاندارد افزود: در حـوزه فرهنگ 
سـازی اسـتفاده از محصـولات اسـتاندارد نیز تاش های خوبـی در مجموعه پاكسـان صورت گرفته 
اسـت. به همین منظور محتوای آموزشـی و تبلیغاتی متعددی با همکاری اداره محترم اسـتاندارد از 

طـرق مختلـف در اختیار عمـوم جامعه قرار گرفته اسـت.
مدیرعامل پاكسـان در خاتمه با اشـاره به اهمیت ارتقای كیفیت و اسـتانداردها گفت: مفهوم كیفیت 
یک مقوله بی انتها اسـت و باید تاش كرد هر روز نسـبت به روز قبل قدمی بسـوی بهبود برداشـته 
شـود. مجموعه پاكسـان خود را پیشـتاز در این زمینه مـی داند و همواره تـاش خواهد كرد تا پیش 

از گذشـته به سامت خانواده بیاندیشد.

پـس از گذشـت كمتـر از 10 روز از رونمایـی پـودر لباسشـویی 7 كیلوگرمی با برنـد “آس” به عنوان 
محصـول جدیـد شـركت پاكسـان، اولین محمولـه از این محصول راهی كشـور عراق شـد.

در حالـی اولیـن محموله پودر لباسشـویی 7 كیلوگرمـي “آس” راهی بازارهای صادراتی شـد كه تنها 
10 روز از رونمایـی ایـن محصول می گذرد.

شـهریار محمـدی راد مدیرعامـل شـركت پاكسـان بـا تشـریح اقدامات انجام شـده و سـرعت عمل 
مجموعـه در ارسـال اولیـن محموله محصول جدید این شـركت به كشـور عـراق گفـت: در صادرات 
محصـول بیـش از هـر چیز كیفیت و بسـته بندی اهمیـت دارد چرا كه رقابت اصلـی صادركنندگان 

در جلـب رضایت مصـرف كننده نهایی اسـت.
به همین منظور با رعایت سـلیقه و نیاز مخاطبین محصولات مان پودر لباسشـویی “آس” با كیفیت 
بـالا و بسـته بنـدی خـاص در وزن 7 كیلوگرمی بـرای اولین بار از طریق شـركت پاكسـان به عنوان 
یـک شـركت ایرانـی در سـریع ترین زمـان ممکـن تولید و صادر شـد كه با اسـتقبال صـورت گرفته 
از سـوی تجـار، مـی تواند سـهم قابل توجهی از سـبد خانوار كشـورهای مقصـد صادراتـی را به خود 

دهد. اختصاص 
مدیرعامل پاكسـان با اشـاره به ابتکار صورت گرفته در بسـته بندی این محصول افزود: بسـته بندی 
از ابزارهـای مهـم بازاریابـی در ابعـاد ملـی و بین المللی اسـت و نقش كلیدی در افزایـش فروش و به 
حداكثـر رسـاندن سـود بنگاه هـای تولیـدی دارد. باتوجه به این نکته مهـم، واحد بازاریابـی و فروش 
خارجـی پاكسـان بـا راهبرد ارتقای ظرفیت هـای رقابتی خـود در بازارهای جهانی به موضوع بسـته 
بنـدی توجـه ویـژه ای دارد و از طراحی، گرافیک، اسـتفاده از ملزومات بسـته بندی با كیفیت و بویژه 
اوزان مناسـب بـرای افزایـش سـهم خـود در بازارهـای رقابتـی بهـره مـی گیرد كـه نمـود آن را می 
تـوان در محصـول جدیـد این شـركت با عنوان پودر لباسشـویی 7 كیلوگرمی “آس” مشـاهده نمود.

محصـول جدیـد شـركت پاكسـان با برند “آس” و بسـته بنـدی خاص در مسـیر بازارهـای صادراتی 
قـرار گرفت.

شـهریار محمدی راد مدیرعامل شـركت پاكسـان با اعام این خبر گفت: باتوجه به تحقیقات بازار و 
مطالعـات صورت گرفته در راسـتای ارائه محصولی خاص و متناسـب با نیـاز مصرف كننده نهایی در 
مقاصـد صادراتی، موفق شـدیم به عنوان اولین شـركت ایرانی پودر لباسشـویی را بـا وزن 7 كیلوگرم 

و بـا برند “آس” به بازارهـای صادراتی عرضه نماییم.
وی با اشـاره به مزیت این نوع از بسـته بندی محصول افزود: بسـته بندی محصولات با وزن مناسـب 
همـواره بـا اسـتقبال خانـوار و مصـرف كنندگان نهایـی مواجه می شـود و در مقابل نیز فرصت سـو 
اسـتفاده از برخـی بازرگانـان در كشـورهای مقصـد، برای تغییر بسـته بندی محصـولات گرفته می 

شـود كـه از لحاظ بازاریابی و تبلیغات بسـیار برای شـركت هـای صادركننده حائز اهمیت اسـت.
محمـدی راد در پایـان ضمـن تاكیـد بـر اهمیت نـوآوری و توجه ویژه با خواسـت مصـرف كنندگان 
در تولیـد و عرضـه محصـول گفـت: برای بـازار داخلی نیـز برنامه های ویـژه ای در نظر گرفته شـده 
اسـت كـه بـزودی محصـولات جدیـد و ارتقـا یافتـه ای به جهت بهـره منـدی هموطنـان عزیزمان 

عرضه خواهد شـد.
بـا ایـن اقـدام و ابتـکار واحـد بازاریابـی و فـروش خارجـی پاكسـان گام بلنـدی در مسـیر صـادرات 
پودرهای لباسشـویی برداشـته شـده اسـت كه با اعام كامبیز قشـمی مدیر صادرات شركت پاكسان 
پـودر لباسشـویی “آس” در مرحلـه سـفارش گذاری با اسـتقبال خوب مشـتریان مواجه شـد و امید 
اسـت ایـن محصـول جایـگاه خـود را میـان سـبد مشـتریان كشـورهای مختلف بـه دسـت آورد تا 

همچون گذشـته پاكسـان همـواره “پیشـگام در ایران و خوشـنام در منطقه” باشـد.
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نقشی خوش شرکت گسترش صنایع و خدمات کشاورزی

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت گسترش صنایع و خدمات كشاورزي )سهامی عام( 
مورخ 1402.04.25 در محل میدان توحید - خیابان پرچم - كانون مسجد توحید برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 68.03 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای محمدعلي اماني 
همداني بود، كه جنابان سعداله وارسته و علیرضا نورالهي در مقام نظار اول و دوم و آقای مهدي صولي به 

عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 70 ریالی به ازای 

هر سهم به كار خود پایان دادند.
پیام هیأت مدیره

مفتخریم كه با همراهی و تاش بی وقفه در تولید ماشین آلات و تجهیزات با كیفیت و همگام با تکنولوژي 
روز دنیا در جهت تأمین نیازهاي صنعت دام و طیور كشور سهمی در ارتقاء سامت جامعه ایفا می نمائیم. 
لذا در سالی كه به تدبیر مقام معظم رهبري )مدظله العالی( به نام سال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین 
» نامگذاري گردید، شركت گسترش صنایع و خدمات كشاورزي تاش كرد تا همچون سایر بخش هاي 
اقتصادي بتواند با جلب اعتماد و ارائه خدمات مطلوب به دامداران و پرورش دهندگان طیور، نقش مؤثري 
را جهت چشم انداز مذكور و منویات مقام معظم رهبري ایفا نماید. در این راستا شركت گسترش صنایع و 
خدمات كشاورزي با بیش از سی و پنج سال فعالیت در زمینه تولید ماشین آلات و تجهیزات كشاورزي و 
دامپروري، تاش نموده است تا ضمن حفظ جایگاه اجتماعی خود در جهت ارتقاء كمی و كیفی محصولات 
كشاورزي و دامپروري و پرورش طیور، عاوه بر رضایت مندي مشتریان، منافع سهامداران خود را به 
حداكثر ممکن برساند و در این راه ضمن پایبندي به اصول زیر آنرا جزو وظایف اصلی خود قرار داده است: 

1- پاسخگویی به نیاز مشتري و ارائه خدمات مطلوب به ایشان
2-  .بهبود مستمر در كیفیت محصولات تولیدي

3-  .نوآوري، تولید و عرضه محصولات جدید
4-  .تعهد به مسئولیتهاي اجتماعی و زیست محیطی

5-  .ارتباط مستمر و اثربخش با دانشگاه ها و مراكز تحقیقاتی
6-  .جذب و پرورش منابع انسانی كارآمد و خاق. 

به اعتقاد و باور هیأت مدیره توجه به اصول فوق موجب رشد و شکوفایی روزافزون، تعالی سازمانی در شركت 
و منافع حداكثري براي شما سهامداران عزیز خواهد بود. ضمن اینکه در سال جاري كه سال » مهار تورم و 
رشد تولید » نامگذاري شده است نیز امیدواریم با استعانت از درگاه خداوند متعال، تاش جدي همکاران و 
به بركت روز افزون آگاهی و افزایش تخصص دامداران و فعالین بخش طیور، این صنعت به جایگاه راهبردي 

خویش در اقتصاد ملی برسد. انشااالله
مرور کلی بر وضعیت و تحولات صنعت دام و طیور در سال مالی مورد گزارش: 

سال مالی 1401 به جهت بی ثباتی اقتصادي و نوسانات شدید نرخ ارز و اعمال سیاستهاي ارزي متغیر 
توسط دولت و تشدید تحریم هاي ظالمانه اقتصادي، شرایط برنامه ریزي براي فعالیتهاي تولیدي و 
بازرگانی براي تولیدكنندگان و بازرگانان بسیار دشوار بوده است و اكثر بنگاه هاي اقتصادي براي تأمین 
مواد اولیه مورد نیاز خود با مشکات متعددي روبرو شده اند. علیرغم شرایط مذكور در صنعت دام وطیور 
كشور، جهش مایم و نسبتاً مداومی در توسعه و گسترش فعالیتها، از جمله ایجاد واحدهاي جدید و 
مدرن دامداري، به روز نمودن ماشین آلات و تجهیزات واحدهاي موجود و افزایش ظرفیت تولید و بهره 
وري، ایجاد واحدهاي صنعتی مکمل و سرویس دهنده به این صنایع و . . . شرایط مناسبی براي تولیدات 
دامی و طیور فراهم گردیده، لیکن بدلیل ركود فعالیتهاي اقتصادي و عدم تأمین مالی مناسب پروژه 
هاي در دست اجراء و همچنین محدودیت هاي موجود در زمینه صادرات محصولات لبنی و طیور، 
جهش مورد انتظار در این صنعت كه پتانسیل بالایی در جهت ایجاد اشتغال و افزایش تولید در كشور 

را دارد اتفاق نیفتاده است.
مرور كلی بر جایگاه شركت در صنعت و وضعیت رقابتی آن و چشم انداز وضعیت صنعت در سالهاي آتی: 
باتوجه به نقش و جایگاه میزان سرانه مصرف شیر و گوشت سفید در سامتی آحاد افراد جامعه و نسل 

آینده و همچنین تأثیر آن در كاهش انواع بیماری ها و هزینه هاي درمانی ناشی از آن كه سالانه منجر به 
خروج میلیونها دلار جهت تأمین دارو میگردد و سیاستگذاري بعمل آمده در برنامه توسعه اقتصاد ي پنج 
ساله پنجم و ششم، جهت افزایش سرانه مصرف شیر از 100 به 150 لیتر و همچنین افزایش سرانه مصرف 
گوشت مرغ از 24 به 30 كیلو، مشخص می گردد كه بازار بالقوه فروش محصولات شركت در جهت ایجاد 
واحدهاي جدید گاوداري و تولید گوشت مرغ حدوداً دو برابر خواهد شد، كه ضمن تضمین تداوم و توسعه 
فعالیت، بیانگر جایگاه اجتماعی مهم شركت می باشد. لازم بذكر است در حال حاضر سهم عمده اي از 
بازار ماشین هاي شیردوش ثابت براي گله هاي بالاي هزار رأس دام و همچنین بخشی از بازار ماشین 
هاي جوجه كشی با ظرفیت بالاي 20/000 عدد تخم مرغ نطفه دار، متعلق به این شركت است. بر اساس 
آخرین آمار ارائه شده توسط مركز آمار ایران تولید شیر سالانه كشور بالغ بر 10/000/000 تن میباشد كه 
40 درصد آن توسط دامداري هاي كوچک و 60 درصد آن توسط دامداري هاي صنعتی و بزرگ )بالاي 
هزار رأس دام( تولید میشود در حالیکه تعداد دامداري هاي كوچک از نظر جمعیتی 78 درصد و تعداد 
دامداري هاي صنعتی و بزرگ 22 درصد میباشد. ) آمار مذكور بر مبناي تعداد دامداري هاي صنعتی 

تهیه شده است(.
مرور کلی بر عملکرد شرکت و میزان دستیابی به اهداف تعیین شده: 

سال مالی مورد گزارش، سالی بسیار سخت و دشوار براي تمام فعالین اقتصادي بود زیرا علیرغم تاش دولت 
در جهت كاهش نرخ تورم، دامنه ركود فعالیتهاي اقتصادي نسبت به سال قبل افزایش قابل ماحظه اي 
داشته است، سیستم بانکی در تأمین مالی واحدهاي تولیدي عملکرد مناسبی نداشته و بسیاري از پروژه 
هاي در حال اجراء به حالت تعلیق درآمده است. انتظارات بعد از برجام هم جامه عمل به تن نپوشید و 
مشکات نقل و انتقال پول از طریق سیستم بانکی همچنان وجود داشته است، ضمن اینکه كارشکنی و 
بد عهدي طرف آمریکایی و تحریم هاي یک جانبه، عماً زمان و هزینه واردات كالا را بشکل قابل ماحظه 
اي افزایش داده است، شرایط نا امنی در منطقه نیز در مبادلات تجاري تأثیر منفی بسزایی داشته است . 
در چنین شرایطی با مدیریت و عملکرد مناسب، شركت توانسته موجبات تحقق سود هر سهم به مبلغ 

559 ریال را فراهم آورد. 
لازم بذكر است در چند سال اخیر تولید سه محصول جدید با توجه به نیاز بازار و همچنین بهاي تمام شده 
بالاي واردات آنها، آغاز شده است. براساس مطالعات انجام شده درخصوص وضعیت تقاضاي بازار براي این 
محصولات و همچنین مهندسی معکوس این محصولات دانش فنی تولید و ساخت آنها ایجاد گردیده است 

كه در آینده نزدیک تاثیر این موضوع را در بازار تولید شاهد خواهیم بود.
جایگاه شرکت در صنعت 

شركت در صنعت تولید ماشین آلات و تجهیزات صنایع دام و طیور فعالیت می كند. علیرغم ركود حاكم بر 
فعالیت هاي اقتصادي در سال مالی مورد گزارش، فروش صنعت مذكور نسبت به سال قبل كاهش را تجربه 
نموده است كه عمدتاً تحت تأثیر تحریم هاي ظالمانه و افزایش قیمت ها بدلیل كاهش ارزش پول ملی و 
شرایط دشوار واردات كالاهاي هایتک و همچنین سخت شدن شرایط خرید كالا براي دامداران می باشد، 
لازم به ذكر است سخت شدن واردات كالا به كشور با توجه به افزایش هزینه تولید محصولات داخلی سهم 

شركت از بازار داخلی نسبت به سال قبل كاهش یافته است.
برنامه هاي آینده شركت

1- تولید و معرفی محصولات جدید
- به منظور بهره برداري كامل از ظرفیت تولیدي كارخانه زنجان نسبت به خریداري یک دستگاه ماشین 
لوله خم كن، جهت تولید انواع فریم ماشین هاي شیردوش ثابت و فري استال دامداري ها اقدام گردید. 
در سال مالی مورد گزارش تولید بخشی این محصول با استفاده از ماشین آلات فوق به انجام رسیده است. 
- ساخت ماشین هاي جوجه كشی با تکنولوژي روز اروپا )عامت تجاري HOMATECH ( كه در اداره 
ثبت شركتها و عائم تجاري به ثبت رسیده است، علیرغم شرایط ایجاد شده ناشی از تحریم ، در ظرفیت 
هاي 19.200 عدد ، 57.600 عدد و 115.200 عدد تخم مرغ نطفه دار ، به منظور تأمین ماشین آلات 

مورد نیاز صنعت طیور از جمله اقدامات بعمل آمده در سال مالی مورد گزارش میباشد. 
2- شیوه هاي تأمین مالی 

- استفاده از تسهیات سیستم بانکی براي تأمین سرمایه در گردش
- استفاده از سود انباشته شركت براي تأمین بخشی از سرمایه در گردش

همگام با تکنولوژی روز دنیا در جهت تامین نیازهای صنعت دام و طیور
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مهم ترین نکات مطرح شده 
- شـركت بـه جهت گسـترش و اجرای عملیات حفاری و مغزگیری اكتشـافی در معـدن راونج اقدام 
بـه عقـد قرارداد پیمانکاری كرده اسـت كـه این قرارداد موجـب افزایش ذخیره و میزان اسـتخراج به 

منظور سـاخت كارخانه شـماره 2 می شود.
- شـركت در نظـر دارد تـا پـس از اكتشـاف 2 میلیـون تـن اقـدام بـه درخواسـت افزایـش پروانـه 
بهره بـرداری و اخـذ مجـوز كارخانـه شـماره 2 بـا هـدف افزایـش تولیـد 4400 تـن كنسـانتره كند.

- ارتقـای بهـره وری و مدیریـت اثربخـش هزینه هـا و بهـای تمام شـده، بهبـود كیفیـت و افزایـش 
تولیـد محصـولات نهایی و میانی و افزایش توسـعه سـهم بـازار و سـودآوری و ارزش سـهام از اهداف 

اسـتراتژیک شـركت خوانده شـد. 
- حجــم تولیــد شــمش ســرب شــركت كفایــت نمی كنــد و حداقــل 100هزار تــن كنســانتره مورد 

نیــاز اســت. بــه همین دلیــل احــداث كارخانــه شــماره 2 را در دســتور كار قــرار داده ایم.
برگـزاری مجمـع در نهایـت نظـم و میزبانـی شایسـته از ذینفعـان، ارائـه توضیحات 
تکمیلـی پیرامـون دسـتاوردهای حاصلـه و 
شـرایط صنعت کشـور توسـط مهنـدس اکبر 
شـفیعی، تاکید سـکاندار مجموعـه پیرامون 
توجـه ویـژه مدیریت شـرکت در مـورد منابع 
انسـانی بـه عنـوان بـا ارزش تریـن دارائـی 
سـازمان، اختصاص بودجـه 30 میلیارد تومانی 
 1402 سـال  در  اکتشـافی  عملیـات  جهـت 
بـرای بخـش معدنـی، اهتمـام ویژه شـرکت 
بـه مقولـه محیـط زیسـت، تشـریح برنامـه 
هـای آتی شـرکت در حوزه اکتشـاف توسـط 
مدیرعامل مجموعه، تایید حسـابهای شـفاف 
و کلیـن مدیریت و تیم مالی مجموعه توسـط 
حسـابرس و بـازرس قانونی، ارائـه توضیحات 
تکمیلـی جنـاب سـید رامیـن نیکو»مدیرمالی 
مجرب مجموعـه« پیرامون بندهای حسابرسـی 
، پاسـخگویی مسـتند به سوالات سـهامداران، 
ابقـای  و  مدیـره  هیـات  انتخابـات  برگـزاری 
اعضـای حقوقـی بـرای 2 سـال آتـی، تقدیـر 
رئیـس مجمـع و نماینـدگان سـهامداران عمده 
در سـال سـخت  عملکـرد خـوب شـرکت  از 
اقتصادی گذشـته، برگـزاری مجمع فـوق العاده 
جهـت انطباق اساسـنامه شـرکت با اساسـنامه 
مـورد تاییـد سـازمان بـورس واوراق بهـادار و 
نهایـت تعامـل و همـکاری کلیه ارکان شـرکت 
بـا اصحـاب رسـانه و خبرنگاران جهت پوشـش 

خبـری از نـکات خواندنـی ایـن مجمـع بود.
برنامه های آتی

 - پروژه شمش سرب 
در ســال جهــش تولیــد و بــه منظــور تکمیــل زنجیــره 
ــال  ــركت در ح ــتر، ش ــودآوری بیش ــزوده و س ارزش اف

بررســی ســاخت یــا مشــاركت در تولیــد شــمش اســت
- واحد تغلیظ هوی مدیا 

بــا توجــه بــه انباشــت خــاک كــم عیــار معــدن و كارخانــه در بیــش از نیــم قــرن گذشــته، شــركت 
در نظــر دارد تــا بــه منظــور افزایــش تولیــد و كاهــش هزینــه هــای تولید اقــدام بــه برداشــت از این 

موجــودی نمایــد. بدیــن منظــور اقــدام بــه ســاخت واحــد تغلیــظ هــوی مدیــا نماید
- پروژه بازیابی نقره

ــه  ــا نســبت ب ــدن، شــركت در نظــر دارد ت ــزوده بیشــتر از خــاک مع ــه منظــور كســب ارزش اف ب
بازیابــی نقــره موجــود در كانســنگ ســرب اقــدام نماید.كانســنگ ســرب همــراه بــا نقــره 20گــرم بــر 
تــن PPM (( اســت. شــركت پــس از تســت پایلــوت، درحــال طراحــی فرآینــد بازیابــی نقــره در 
تولیدكنســانتره ســرب اســت. بدیــن ترتیب قیمــت فروش كنســانتره ســرب شــركت میتواند جهش 

قیمتــی مناســبی داشــته باشــد.

ــورخ  ــهامی عام( م ــوژمیران  )س ــركت س ــهام ش ــان س ــالیانه صاحب ــادی س ــی ع ــع عموم مجم
1402.04.04 در محــل مركــز همایشــهاي ســازمان مدیریــت صنعتــي، طبقــه منفــي یــک برگزار 

گردیــد.
ــا حضــور 55.77 درصــد ســهامداران حقیقــی و حقوقــی ، اعضــاء هیــات  در ایــن مجمــع كــه ب
مدیــره، نماینــده ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، حســابرس و بازرس قانونــی برگزار گردید، ریاســت 
مجمــع برعهــده آقــای ســید فرهنگ حســیني بــود، كــه جنابــان رضــا طاهرخاني و مصطفــي خرم 
نــژاد در مقــام نظــار اول و دوم و آقــای  اكبــر شــفیعي بــه عنــوان دبیــر مجمــع انتخــاب گردیدنــد.
درادامــه بــا قرائــت گــزارش هیــات مدیــره بــه مجمــع مربوط بــه اهــم فعالیتهــای صــورت پذیرفته 
ــازرس  ــه1401.12.29 و پــس از اســتماع گــزارش حســابرس و ب ــی منتهــی ب در طــی ســال مال
ــا طنیــن صلــوات خــود ضمــن  تصویــب صورتهــای مالــی و تنفیــذ  قانونــی، مجمــع نشــینان ب
معامــات مشــمول مــاده 129 و بــا تقســیم ســود 2.800 ریالــی بــه ازای هــر ســهم بــه كار خــود 

پایــان دادنــد.
ــا تشــریح تاریخچــه و تركیــب ســهامداران  مهنــدس اكبــر شــفیعی در ابتــدای گــزارش خــود ب

ــال  ــركت در ح ــی ش ــت اصل ــزود: فعالی ــركت اف ش
حاضــر اكتشــاف و اســتخراج مــاده معدنــی »ســرب« 
ــرآوری كنســانتره ســرب  و »ســنگ بوكســیت« و ف

مــی باشــد.
ــه  ــام اینک ــا اع ــه ب ــوژمیران در ادام ــل س مدیرعام
شــركت ســوژمیران یکی از صادركنندگان كنســانتره 
ســرب بــه خــارج از كشــور مــی باشــد و محصــولات 
شــركت بــه لحــاظ كیفیــت قابــل رقابــت بــا مشــابه 
ــذاری  ــت گ ــرد: قیم ــح ك ــتند تصری ــی هس خارج
 LME ــزات لنــدن ــورس فل ــق ب محصــولات از طری
صــورت مــی پذیــرد و شــركت از جایــگاه مناســبی 
در صنعــت برخــوردار اســت. بــه گفتــه وی ظرفیــت 

اســمی كارخانــه شــركت ســوژمیران معــادل بــا تولیــد 
8000 تــن كنســانرته ســرب در ســال بــوده و در ســال 
ــا 95  ــدود 85 ت ــواره در ح ــركت هم ــر ش ــای اخی ه
ــال  ــه و در ح ــه كار گرفت ــمی را ب ــت اس ــد ظرفی درص
فعالیــت بــوده اســت بــه نحــوی كــه توقفــات كارخانــه 

در حداقــل ممکــن مــی باشــد. 
ســکاندار شــركت در قســمتی دیگــر از گــزارش خــود 
ــازی  ــی س ــل بوم ــه دلی ــه ب ــه اینک ــاره ب ــن اش ضم
ــادر  ــركت ق ــرب، ش ــانتره س ــد كنس ــوژی تولی تکنول
ــه خــارج از كشــور  ــه وابســتگی ب ــدون هرگون اســت ب
بــه فعالیــت خــود ادامــه دهــد افــزود: عــاوه بــر عــدم 
وابســتگی بــه خــارج از كشــور، فرآینــد تولیــد از حداكثر 
راندمــان برخــوردار بــوده و كیفیت كالای تولیــدی نیز با 
اســتانداردهای جهانــی مطابقــت دارد. مهندس شــفیعی 
تاكیــد كــرد در ســال هــای اخیــر بــا تــاش مدیریــت 
ــدازی  ــاخت و راه ان ــه س ــدام ب ــركت اق ــان، ش و كاركن
كارخانــه هــوی مدیــا بــه صــورت 100 درصــد داخلــی 

نمــوده كــه كارخانــه هــوی مدیــا شــركت را قــادر ســاخته تــا بــا  خــاک بســیار كــم عیــار بتوانــد 
ــد.  كنســانتره ســرب تولیــد نمای

بــه گفتــه مهنــدس شــفیعی، اكتشــاف در بلــوک هــای لامیلــون، تخــت فلفــل تخــت ســایه دار و 
كامرانــی )معــدن هــای BSو A( در برنامــه هــای شــركت جهــت بهــره برداری بیشــتر قــرار دارد.
ــزه  ــاری و مغ ــات حف ــه جهــت گســترش و اجــرای عملی ــن شــركت ب ــر اســت ای شــایان ذك
ــه  ــوده اســت ك ــکاری نم ــرارداد پیمان ــد ق ــه عق ــدام ب ــج اق ــدن راون ــری اكتشــافی در مع گی
ایــن امــر موجــب افزایــش ذخیــره و میــزان اســتخراج بمنظــور ســاخت كارخانــه شــماره دو 

مــی گــردد.
تشــریح عوامــل جهانــی موثــر بــه قیمــت ســرب ، پیــش بینــی وضعیــت تولیــدی مجموعــه، 
تشــریح اهــداف اســتراتژیک و اعــام اهــم برنامــه هــای آتــی ســوژمیران پایــان بخــش گــزارش 

جامــع مهنــدس اكبــر شــفیعی بــود.

مهندس شفیعی ضمن تبیین اینکه علیرغم چالش ها و معضلات حاکم بر 
صنعت کانی با تولید۷.150 تن کنسانتره سرب و 16.290 تن خاک بوکسیت 
توانستیم عملکردی مشابه سال قبل در تولید داشته باشیم پیرامون صورتهای 
مالی شرکت اظهار داشت که با فروش 2.219.21۷ میلیاردی در سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 که نسبت به فروش 1.939.188 میلیاردی سال مالی 
سود  کسب  و  است  داشته  خوبی  بسیار  رشد  یک  به 1401.12.29  منتهی 
عملیاتی 1.246.236 میلیاردی در سال 1401 که نسبت به سود عملیاتی 
988.109 میلیاردی سال 1400 یک افزایش چشمگیر داشته است موفق شدیم 
با بیش از 60 درصد رشد، سود خالص 1.684.132 میلیاردی برای ذینفعان سال 
مالی مورد گزارش ارمغان بیاوریم. به گفته مدیر با دیسیپلین و کاردان صنعت 
کانی کشورمان در پایان سال 1401 حاشیه سود ناخالص شرکت به 53 درصد 
رسیده و حاشیه سود خالص و حاشیه سود عملیاتی به ترتیب ۷6 و 56 درصد 

بوده است.
مهندس شفیعی همچنین اظهار داشت که همچنین طرح توسعه کارخانه 
شماره دو فرآوری خاک دپو شده کم عیار معدن راونج به میزان 165 هزار تن 
در سال در مرحله اخذ مجوز افزایش ظرفیت معدن از صمت استان می باشد.
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افزایش 60 درصدی سود خالص
سوژمیران با مدیریت توانمند خود به دنبال ارزش آفرینی بیشتر
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ایـران مرینـوس بـا دارا بودن خطـوط كامل تولیدي ، شـامل كارخانه ریسـندگي، مقدمـات بافندگي، 
كارخانـه بافندگـي، كارگاه رفوگـري، كارخانه رنگرزی و تکمیل در شـهرک صنعتي شـکوهیه قم یکي 
از كاملتریـن خطـوط تولید منسـوجات كشـور را دارامي باشـد كه قدمت تولید كالاي مرغوب توسـط 
ایـن مجموعـه همراه با دانش فني پر سـابقه و نیز ماشـین آلات بروز آوري شـده موجبـات آن را فراهم 
نموده اسـت كه این شـركت جزو قویترین و خوش نامترین تولید كنندگان فاسـتوني ایران باشـد.اخذ 
انـواع گواهینامـه هاي تضمین كیفیت و مدیریت كیفیت ، اسـتانداردهاي تشـویقي ، لـوح هاي تقدیر 
فـراوان در حمایـت از حقـوق مصرف كننـدگان و نظایر اینها همه و همه نمونه هایـي از عملکرد پویا و 

تعالي جوي شـركت ایـران مرینوس بوده اسـت.
شـركت ایران مرینوس در دو رشـته فعالیتي تولیدي ارائه كننده منسوج و البسه بوده و از طریق عرضه 
محصولات خود به بازار كشـور از یک سـو و ارائه البسـه در نمایندگي هاي فروش خود از سـوي دیگر 
سـعي در حضور همه جانبه در عرصه تولید داشـته و در سـال مالی منتهی به 1401.12.29 با تولید 

بیـش از 838 هـزار متـر گامهـاي اسـتواري را در ایـن 
زمینه برداشـته اسـت و در همین راسته با بهره برداری 
از خـط تولیـد جدیـد خـود مترصد تولید منسـوجات 
بیشـتر و نهایتـا” تولید البسـه پنبـه اي و پاكویي براي 

نسـل جـوان و نوجوان مي باشـد.
مجمـع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سـهام 
شـركت كارخانجات ایران مرینوس )سهامی عام( مورخ 
1402.07.09 در محـل دانشـکده مدیریـت دانشـگاه 

تهران سـالن الغدیر برگـزار گردید.
در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور بیـش از  64 درصـد 
سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضاء هیـات مدیره، 
نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و 
بـازرس قانونـی برگـزار گردید، ریاسـت مجمع برعهده 

آقـای مجید نادري بـود، كه خانم مریم مسـعودي و آقای 
سـید علي محمـد نجفي در مقـام نظـار اول و دوم و آقای 
حسـن محمدي به عنـوان دبیر مجمع انتخـاب گردیدند. 
درادامـه بـا قرائت گـزارش هیات مدیره بـه مجمع مربوط 
بـه اهـم فعالیتهـای صـورت پذیرفتـه در طی سـال مالی 
منتهـی بـه 1401.12.29 و پـس از اسـتماع گـزارش 
حسـابرس و بـازرس قانونـی، مجمـع نشـینان بـا طنین 
صلـوات خـود ضمـن  تصویـب صورتهـای مالـی و تنفیذ 
معامات مشـمول ماده 129 و با تقسـیم سـود 45 ریالی 

بـه ازای هـر سـهم بـه كار خـود پایـان دادند.
مهنـدس مهدی شـیبانی در ابتـدای گزارش قرائت شـده 
بـه مجمع نشـینان ضمـن تشـریح ، تاریخچـه و تركیب 
سـهامداران شـركت افزود: ایران مرینوس باتوجه به حجم 
تولیـد فاسـتونی در ایران، حـدود 10 درصد تولید كشـور 
را در اختیـار دارد و در صـورت اسـتفاده از ظرفیت اسـمی 
شـركت این رقـم می تواند به بیـش از 20 درصـد افزایش 

كند. پیدا 
قائـم مقـام شـركت با اعام اینکه در سـال مورد گـزارش، پیش بینی صـورت پذیرفته مبتنی بر تولید 
800 هـزار متـر مربـع بـود كه علیرغم تمام شـرایط تحمیلی بر صنعـت و اقتصاد طی سـال 1401 با 
تـاش و همـکاری همه عوامل این رقم به تولید بیش از 838 هزار متر رسـید. وی اضافه كردهمچنین 
منطبـق بـا برنامـه ریـزی هـای انجام گرفته این شـركت موفق شـد تـا با بهـره بـردن از ظرفیت های 
مغفـول مانـده در سیسـتم های فـروش و بازاریابـی بتواند بازارهای هدف خود را گسـترش بخشـد كه 
در همین راسـتا برخی از كالاهای تولیدی این شـركت )عبایی( در بازارهای كشـورهای همسـایه مورد 
اسـتقبال خوبی قرار گرفت. مدیر ارشـد مجموعه همچنین اظهار داشـت كه برنامه توسـعه بازار فروش 
، ارتقـاء كیفیـت محصـولات و تولیـد محصـولات جدید در سـال آتی همچنـان در دسـتور كار جدی 

شـركت قرار دارد.

مهنـدس شـیبانی كه در نبـود مدیرعامل مجرب مجموعه گـزارش عملکرد شـركت را قرائت می كرد 
در فـرازی دیگـر از گـزارش ضمن تصریح اینکه در راسـتای ایجـاد ارزش افزوده و اسـتفاده حداكثری از 
پتانسـیل موجـود اراضی كارخانه بـا درایت دكتر دنیا نور اقدامات بسـیار خوبی در حال اجرا می باشـد 
تاكیـد كـرد: انتقـال نهرهای داخل كارخانـه فعلی به منظور آزاد سـازی زمینهای قطعه بندی شـده و 
جدول گذاری قطعات از جمله دسـتاوردهای كسـب شـده در ساماندهی مستقات ایران مرینوس بوده 
اسـت كـه بـرای این مهم جلسـات مکرر ، رایزنـی و مذاكراتی متعدد با سـازمان های جهاد كشـاورزی 
و شـهرداری و سـازمان آب منطقـه ای قـم بـه عمل آمد كـه منتج به توفیقات بسـیار خوبی در جهت 

ارتقـای دارایی هـای مجموعه گردید.
مدیر ارشـد مجموعه در بخش دیگری از گزارش مبسـوط هیات مدیره به مجمع نشـینان خاطرنشـان 
سـاخت كـه بـا توجـه به قانون نوسـازی و بازسـازی صنایع، شـركت ایـران مرینوس موظف بـه انتقال 
كارخانـه از محـل فعلـی بـه شـهرک صنعتـی شـکوهیه گردیـده بود كـه در جهـت اجرای مفـاد این 
قانـون بعـد از انتقـال واحدهـای رنگـرزی و تکمیل در 
سـال 1391 در تیرمـاه 1392 تصمیـم بـه انتقـال 
واحدهـای بافندگـی و رفوگـری بـه شـهرک صنعتـی 
شـکوهیه گرفتـه شـد و اقـدام بـه احـداث سـالنی بـا 
زیربنـای 7200 متر مربـع برای واحدهای ریسـندگی 
و بافندگی گردید كه )3600 متر مربع آن كامل شـده 
اسـت( و همچنیـن 300 متـر مربع سـاختمان خاص 
برای اسـتقرار تجهیزات تهویه احـداث گردید. به گفته 
وی نکته مهم اینکه تمام عملیات انتقال ماشـین آلات 
بافندگـی كلیـه ماشـین آلات رنگـرزی خـط تاپس و 
تکمیل توسـط پرسنل شـركت و بدون تقاضای كمک 

از خـارج از شـركت صـورت پذیرفته اسـت.
بـه گفتـه مهندس شـیبانی با انتقـال واحد رنگـرزی و 
بافندگـی فقط فعالیـت واحدهای ریسـندگی و انبارها در 
كارخانـه واقـع در سـالاریه تـداوم دارد كه بعـد از تکمیل 
سـالن مخصوص ریسـندگی و احـداث سـالنهای مربوط 
بـه انبارهـا این واحدها نیز به شـهرک صنعتی شـکوهیه 
انتقـال خواهنـد یافـت و ایـن امر جـزء برنامه هـای مهم 
سـال 1402 ایـران مرینـوس مـی باشـد كـه بـا تکمیل 
واحدهـای فـوق عاوه بر افزایش بهره وری شـاهد كاهش 
هزینـه های جاری و پرسـنلی و حمل و نقل در مجموعه 
خواهیـم بـود كـه ایـن مسـائل مسـلما باعـث افزایـش 

سـودآوری مجوعه خواهد شـد.
شـایان ذكـر اسـت دكتر احمـد دنیا نـور در مجمع قبلی 
از رایزنـی هـا ومذاكرات متعـدد و اثربخش با شـهرداری، 
سـازمان ها و ادارات شـهری و كشـوری برای آزاد سـازی 
زمیـن هـای شـركت خبـر داده و تاكید كرده بـود از آنجا 
كـه 7 نهـر در زمیـن هـای كارخانـه واقـع بـوده بـا كار 
كارشناسـی دقیـق و جلسـات فراوانـی كه برگـزار كردیم 
ایـن نهرهـا را بـا جانمایـی صحیح بـرای انتقـال و تامین 
حقابه كشـاورزان منتج به نتیجه گردیم و برای اولین بار موفق شـدیم از شـهرداری جواز سـاخت برای 

سـاخت و سـاز در محوطـه متعلق بـه كارخانـه را اخذ كنیم.
مدیرعامـل مدبـر شـركت از این موضوع به عنوان شـاه بیتی نام برده بود كه مـی تواند در جهت تامین 
نقدینگـی مـورد نیـاز برای توسـعه خطوط تولیـد و تعالی ایران مرینوس نقش اساسـی داشـته باشـد 
وعملکرد یکسـاله شـركت چه در تولید و چه در اجرای راهبردها خود گواهی اسـت برحسـن عملکرد 

و پایبنـدی به تعهدات اعام شـده.
سـکاندار مجموعـه همچنین اظهار داشـته بود كه با عنایـت به توانمندیهاي بالقوه موجود در شـركت 
ایـران مرینوس، در حال حاضر منسـوجات پلي اسـتر- ویسـکوز مـورد مصرف نیروهاي مسـلح نیز در 
چرخه تولید قرار گرفته اسـت كه در برنامه تولید سـال آتي ، تولید این محصولات به یکي از آیتمهاي 

دکتر احمد دنیانور مدیرعامل ایران مرینوس که به عنوان یک مدیر محقق، خلاق 
و بازارشناس، معرف و معروف بازار سرمایه و صنعت میهن عزیزمان می باشد 
یکی از مشهور ترین شخصیت های برجسته  و مولف کشور بوده که به واسطه 
تجربیات و سوابق ارزشمندش در بنیان گذاری مدیریت واحدهای صنعتی 
زمینه بخش تحول عملکرد شرکت های تحت مدیریت خود می باشد. وی با 
قبول تصدی پرریسک مدیریت ایران مرینوس که طی سالهای گذشته اخباری 
ناامیدکننده از آن به سمع و نظر سهامداران وکارشناسان بازار می رسید توانست 
در بازه زمانی کم تحولی شگرف در عملکرد شرکت جاری و ساری سازد بطوری 
که کارگران و پرسنل ایران مرینوس، مردم منطقه، بازماندگان و فرزندان بنیان 
گذاران کارخانه مسئولین شهری و کشوری و حتی سهامداران شاهد جهش و 
تحولی شگرف در عملکرد و کارنامه کاری ایران مرینوس دوست داشتنی باشند. 
افزایش دو برابری درآمدهای عملیاتی و رسیدن به مبلغ 260۷0 میلیارد سود 
عملیاتی در سال مالی مورد گزارش در کنار رفع و رجوع و تعیین تکلیف بسیاری 
از پرونده ها و موضوعات سنواتی شرکت که معطوف به ارتقاء دارائی و ارزش 
مجموعه گردید از برکات حضور این مدیر خوشفکر و خوشنام صنعت کشورمان 

در ایران مرینوس بوده است.

لج
 خ

دی
مه

ایران مرینوس فراتر از پیش بینی ها با دکترین احمد دنیا پور
خوش خرامیدن
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تولیـد عـادي ایـن شـركت اضافـه خواهد كـرد. مدیرعامل و عضو هیـات مدیره شـركت، تکنیک های 
تکمیلـي ویژه اجرا شـده در خط تولید این شـركت مانند بهره گیـري از تکنولوژي نانو، تکمیلهاي واتر 
پـروف و آمپرمابـل، تکمیلهـاي ضد آتش و امثالهم كه گسـتره تولیدات این شـركت را افزایـش داده و 
قابلیـت هـاي بیشـتري را تعریف مي نماید جزو نقـاط قوت و تمایز مجموعه برشـمرده و تصریح كرده 
بود كه در سـال مالی منتهی به 1401.12.29 شـركت فراتر از پیش بینی ها در تولید و ارزش آفرینی 

نقـش آفرینـی خواهـد كـرد كه الحق و الانصـاف، وعده هـا در این امر نیز بخوبـی محقق گردید.
برگـزاری مجمـع در نهایـت نظـم و میزبانی شایسـته از کلیه ذینفعان، تشـریح عملکرد 
بـی نظیـر ایـران مرینـوس در تولید- فـروش و کسـب افتخارات متعـدد در سـال مالی 
مـورد گـزارش، تقدیر ویژه ریاسـت مجمـع و نماینـدگان سـهامداران عمـده از کارنامه 
کاری برجسـته تیم مدیریت متخصص و پرسـنل خـدوم ایران مرینوس در جهت کسـب 
توفیقات متعدد در سـال 1401 ، عدم حضور دکتر دنیانور مدیرعامل برجسـته شـرکت در 
مجمع بخاطرحضور در مراسـم خاکسـپاری دوسـت صمیمی خود کاپیتان امیر سـرتیپ 
محمـود ضرابی خلبـان تیزپرواز نیـروی هوایـی ایران، تایید حسـابهای شـفاف و کلین 
جناب حسـن محمدی مرد شـماره یک مالی شـرکت توسـط حسـابرس و بازرس قانونی، 
ارائـه توضیحـات تکمیلی پیرامون بندهای حسابرسـی توسـط مدیران ارشـد شـرکت، 
پاسـخگویی دقیـق و مسـتند به تمام سـوالات سـهامداران حاضـر در مجمـع و ناظر به 
صـورت برخـط، تبیین برنامه هـای مدیریـت در جهت تعالی ایـران مرینـوس ، همکاری 
صمیمانـه جناب مهندس شـیبانی قائم مقام مجرب با اصحاب رسـانه، مسـاعدت و یاری 

جنابـان احمدی و پولادین مدیران امور سـهام و آی تی و ریاسـت محترم دفتر مدیرعامل 
بـا خبرنـگاران جهت تهیه گزارش برای پوشـش خبـری، از نکات خواندنـی مجمع بود که 

حیفمان آمد به اسـب قلم سـپرده نشـود.
پیام هیأت مدیره

 مرور کلی بر وضعیت و تحولات صنعت مربوط در سال مالی مورد گزارش
بـا عـرض سـام و خیر مقدم به سـهامداران محترم مدعوین ارجمنـد و اعضای محترم مجمع عمومی 
عـادی سـالیانه در سـالی كه مقام معظـم رهبری آن را به نام مهار تورم رشـد »تولید نـام گذاری نموده 
انـد گـزارش عملکرد هیأت مدیره شـركت در سـال مالی منتهی بـه 1401.12.29 كه حاصل اندیشـه 
تـاش و فعالیـت شـبانه روزی هیـأت مدیـره مدیـران و كاركنـان محتـرم و متعهد مجموعـه بر پایه 
،تجـارب توانمندیها و دلسـوزی ها در یک سـال اخیر اسـت تقدیم حضور می گـردد از مجمع عمومی 
محتـرم صاحبان سـهام تقاضا می شـود با رهنمودهـای خود هیأت مدیـره را در انجـام وظایف محوله 
همچـون گذشـته یـاری نمایند و امیـدوارم ایـن گزارش مـورد توجـه و عنایت مجمع عمومـی عادی 

سـالانه صاحبان سـهام قرار گیرد.
بسـیار مفتخریـم اعـام نماییم كه بـا وجود فراز و نشـیب ها و تاثیر بحرانی نـرخ ارز بر اقتصـاد ایران و 
بـروز تـورم شـدید بـر بازار معامات بعلت تشـدید فضای تحریم غرب علیه اقتصـاد ایران و تـداوم روند 
افزایـش قیمـت مـواد اولیـه اصلی و جانبـی و امکانـات اولیه و تنگناهای جـدی برای كسـب و كار كه 
ایجـاد، نمـوده اما شـركت با تکیه بـر توانمندی نیروی انسـانی مجرب افزایش ،تولیـد تنوع محصولات 
و خدمات و اجرای اسـتانداردهای ملی و بین المللی كیفی محصول توانسـتیم با افزایش رضایتمندی 

مشـتریان در جهت افزایش سـودآوری و توسـعه بازارهای جدید گام برداریم و همچنین توانسـته ایم با 
كنترل تولید و اسـتفاده بهینه از خطوط ، تولید بهره وری را افزایش و جلب رضایت ذینفعان را فراهم 
سـازیم همچنین این شـركت افتخار می نماید كه بخش عمده عبایی تولیدی خود را به كشـور عراق 
را بـا بهتریـن كیفیـت صادر می نماید و مدیریت این شـركت همواره بـا بکارگیری نیروهای متخصص 
و جـوان و تامیـن مـواد اولیه مرغوب توانسـته اسـت تا حـدودی از لحاظ كیفیت با محصـولات داخلی 
شـركت هـای رقیـب برابری نماید. از سیاسـت های این شـركت ورود بـه بازارهای صادراتی می باشـد 

كه همواره سـعی در توسـعه بازارها را دارد
در ایـن بخـش بـا اسـتفاده از گـزارش دفتر مطالعـات راهبـردی انجمن نسـاجی ایران به بررسـی 

مشـکات و تنگناهـای واحدهـای تولیدی صنایع نسـاجی كشـور خواهیـم پرداخت.
1- كمبود نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی 

2- بالا بودن قیمت تمام شده محصولات نساجی و بالا بودن هزینه تولید در كشور 
3- افزایش قیمت تمام شده كالا با توجه به بالا رفتن و نوسانات شدید نرخ ارز

4-  عدم وجود بازار مبتنی بر عرضه و تقاضای آزاد در داخل كشور
5- پدیـده شـوم قاچـاق منسـوجات بـه داخل كشـور و كم اظهـاری در گمركات رسـمی و مبادی 

ورودی
6- كمبود و بالا بودن قیمت مواد اولیه مورد نیاز صنایع نساجی

7- بالا بودن حق بیمه سهم كارفرما در قانون تامین اجتماعی
اقدامات صورت گرفته

1- تکمیل فاز 1 پروژه انتقال انهار 11
2- وصول مطالبات معوقه

3- تکمیل و افتتاح ساختمان اداری شهرک شکوهیه
4- توافق با كشاورزان و نماینده ی آنها برای جایجایی انهار

5- اماده سازی سالن ریسندگی در شکوهیه
6- تدوین برنامه سالیانه تولید

7- توسعه ی محصول
8- افزایش تولید با برنامه ریزی و تامین بموقع مواد اولیه

9- برنامه جدی برای افزایش سهم بازار
)MIS( 10- راه اندازی سامانه یکپارچه مدیریت اطاعات

11- اخذ مجوزهای لازم از سازمان ها و اركانها برای تغییر انهار
برنامه های آتی

- آزادسازی زمین های سالاریه
- ایجاد تنوع در سبد گذاری از طریق مولد سازی دارایی ها

- بروز رسانی ماشین آلات و خطوط تولید
- انتقال سالن ریسندگی به شهرک شکوهیه و ساخت انبارها و سایر طرح ها

- تامین مالی از طریق دریافت تسهیات جهت پروژه ای شركت
- تعیین تکلیف پروژه اریکه ملل 
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پتروشیمی نوری صادر کننده نمونه کشور در سال 140۲ شد

پتروشـــیمی نـــوری بـــا مدیرعاملـــی مهنـــدس تقـــی صانعـــی پـــس از كســـب رتبـــه دوم 
ـــر  ـــه برت ـــی تجرب ـــت بین الملل ـــتاره رقاب ـــز 5 و 6 س ـــوآوری ICIS و جوای ـــزرگ ن ـــزه ب جای
در كنـــار دو شـــركت آمریکایـــی و كانادایـــی، حضـــور در فینـــال كنگـــره جهانـــی نفـــت 
بـــا معرفـــی پـــروژه شیرین ســـازی گازهـــای مشـــعل توانســـت در روز ملـــی صـــادرات در 
ـــت  ـــت دریاف ـــر صم ـــت وزی ـــور را از دس ـــه كش ـــده نمون ـــس صادركنن ـــران ، تندی ـــاس س اج

ـــد . كن
ـــر  ـــور دكت ـــا حض ـــاه، ب ـــنبه 29 مهرم ـــادرات ش ـــی ص ـــم روز مل ـــن مراس ـــت   و هفتمی بیس
ـــه،  ـــن وزارتخان ـــان ای ـــرم صنعـــت، معـــدن و تجـــارت و معاون ـــر محت ـــادی وزی ـــی آب ـــاس عل عب
ـــس  ـــی رئی ـــدس ضیغم ـــس، مهن ـــادی مجل ـــیون اقتص ـــس كمس ـــی رئی ـــور ابراهیم ـــر پ دكت
ـــه  ـــادی وزارت خارج ـــی اقتص ـــرم دیپلماس ـــت محت ـــران، معاون ـــارت ای ـــعه تج ـــازمان توس س
ـــزار  ـــران برگ ـــاس س ـــالن اج ـــور در س ـــف كش ـــع مختل ـــران صنای ـــری از مدی ـــع كثی و جم

ـــد. ش
ـــه  ـــوری، ب ـــیمی ن ـــل پتروش ـــی مدیرعام ـــی صانع ـــدس تق ـــکوه مهن ـــم باش ـــن مراس در ای

ـــود در  ـــه خ ـــان مجموع ـــرد درخش ـــل عملک دلی
ـــعه  ـــد توس ـــی مانن ـــادرات و معیارهای ـــوزه ص ح
ــوذ  ــای نفـ ــتراتژی هـ ــی اسـ ــازار، اثربخشـ بـ
در بـــازار و پایـــداری حضـــور در بـــازار هـــای 
ـــت  ـــی، ارز آوری و بازگش ـــکل گرای ـــدف، تش ه
كامـــل ارز بـــه سیســـتم بانکـــی كشـــور، 
ـــررات  ـــن و مق ـــت قوانی ـــداری، رعای ـــتری م مش
ـــه  ـــاق حرف ـــن اخ ـــی، حس ـــن الملل ـــاری بی تج
ای و رفتـــار تجـــاری در تـــراز بیـــن المللـــی، 
ـــی  ـــه مل ـــده نمون ـــادر كنن ـــوح ص ـــس و ل تندی
در ســـال 1402 را از وزیـــر صمـــت دریافـــت 

ـــرد. ك
ـــت  ـــه هم ـــاله ب ـــر س ـــه ه ـــم ك ـــن مراس در ای
ـــدف  ـــا ه ـــران و ب ـــارت ای ـــعه تج ـــازمان توس س
ـــای  ـــركت ه ـــن ش ـــل از برتری ـــی و تجلی معرف
ــوزه ی  ــور در حـ ــی كشـ ــدی و خدماتـ تولیـ
ـــش  ـــن بی ـــردد از بی ـــی گ ـــزار م ـــادرات برگ ص
از 600 شـــركت تولیـــدی و خدماتـــی ،41 
شـــركت صـــادر كننـــده نمونـــه ســـال 1402 
ـــان  ـــس از آن ـــوح و تندی ـــداء ل ـــا اه ـــی و ب معرف

ـــل بعمـــل آمـــد. تجلی
ــیمی  ــركت پتروشـ ــت شـ ــر اسـ ــایان ذكـ شـ
ــا دریافـــت ایـــن تندیـــس، بـــرای  نـــوری بـ
ســـومین بـــار عنـــوان صـــادر كننـــده نمونـــه 
كشـــور را از آن خـــود كـــرد و در مراســـم 
ـــركت از  ـــا ش ـــركت، تنه ـــن ش ـــز ای ـــال نی امس
ـــه  ـــود ك ـــارس ب ـــج ف ـــیمی خلی ـــع پتروش صنای
ـــادرات  ـــوزه ی ص ـــای ح ـــن ه ـــت برتری در لیس

قـــرار گرفـــت.
ـــیمی  ـــركت پتروش ـــم ش ـــتر ه ـــن پیش همچنی
ـــد  ـــن تولی ـــی از بزرگتری ـــوان یک ـــه عن ـــوری ب ن
ـــت  ـــان توانس ـــی جه ـــواد آروماتیک ـــدگان م كنن
ــزه بیـــن  ــود در جایـ ــور خـ در دومیـــن حضـ
ـــن  ـــی KM4D، در بی ـــت دانش ـــی مدیری الملل

ـــه  ـــی، بیم ـــی، بانک ـــی، معدن ـــولادی، آلومینیوم ـــیمی، ف ـــی و پتروش ـــزرگ نفت ـــركتهای ب ش
ـــگاه  ـــاء جای ـــده و ارتق ـــب ش ـــازات كس ـــه امتی ـــل توج ـــش قاب ـــا افزای ـــردازی، ....، ب ای، داده پ
ـــن(  ـــس زری ـــزه )تندی ـــن جای ـــس ای ـــن تندی ـــه بالاتری ـــته، ب ـــال گذش ـــه س ـــبت ب ـــود نس خ
ـــی  ـــزرگ صنعت ـــگ ب ـــک هلدین ـــار ی ـــط در اختی ـــته فق ـــه در طـــی ادوار گذش ـــد ك دســـت یاب

ـــت. ـــوده اس ب
ــت  ــم مدیریـ ــط تیـ ــان توسـ ــتاوردهای درخشـ ــدد و دسـ ــات متعـ ــن توفیقـ ــب ایـ كسـ
ـــوری نشـــان دهنـــده آن  بازارشـــناس و نخبـــه و كاركنـــان متعهـــد و متخصـــص پتروشـــیمی ن
ـــودی در  ـــد و صع ـــه رش ـــداری رو ب ـــت در م ـــته اس ـــم توانس ـــركت عظی ـــن ش ـــه ای ـــت ك اس
ـــن  ـــن در بی ـــور و ممتازی ـــیمی كش ـــت پتروش ـــای صنع ـــاگرد اول ه ـــا از ش ـــرد فرآینده عملک

ـــد. ـــارس باش ـــج ف ـــیمی خلی ـــع پتروش ـــای صنای ـــركت ه ـــام ش تم
تاریخچه:

شـركت پتروشـیمی نـوری چهارمیـن شـركت آروماتیـک ایـران اسـت كـه بعنـوان بزرگتریـن 
تولیـد كننـده مـواد آروماتیکـی در ایـران و یکـی از بزرگتریـن مجتمـع هـای آروماتیکـی در دنیا 
شـناخته مـی شـود. ایـن شـركت از جملـه طرح 
هـای اسـتراتژیک برنامـه 5 سـاله سـوم شـركت 
اسـت  بـوده  ایـران  پتروشـیمی  صنایـع  ملـی 
از جملـه مجتمـع هـای  كـه در حـال حاضـر 
زیرمجموعـه شـركت صنایـع پتروشـیمی خلیج 
فارس)هلدینـگ خلیـج فـارس( مـی باشـد. این 
مجتمـع در زمینـی بـه مسـاحت 61 هکتـار در 
حاشـیه شـمالی خلیـج فـارس بـه فاصلـه 280 
كیلومتـری از مركـز اسـتان بوشـهر در منطقـه 
ویـژه اقتصـادی انـرژی پـارس در بندر عسـلویه 
واقـع شـده اسـت. ایـن مجتمـع به عنـوان یکی 
محصـولات  هـای  كننـده  تولیـد  بزرگتریـن  از 
آروماتیکـی در جهـان بـا ظرفیـت اسـمی 5/4 
بـه صـورت رسـمی در  میلیـون تـن در سـال 
تیرمـاه 1386 افتتـاح شـده و تاكنـون درحـال 
فعالیـت و تولیـد مـی باشـد. عملیـات اجرایـی 
ایـن مجتمـع در آذرمـاه 1379 آغـاز و اولیـن 
واحـد آن در اوایـل نیمـه دوم سـال 1385 راه 
انـدازی گردیـد. سـرمایه گـذاری انجـام شـده 
در ایـن مجتمـع حـدود 8 هـزار میلیـارد ریـال 
مـی باشـد كه به صـورت مسـتقیم بـرای حدود 

1200 نفـر ایجـاد اشـتغال كـرده اسـت.
ــا افتتــاح رســمی  در ســال 1386 و همزمــان ب
ــای  ــت مجاهدت ه ــه پاسداش ــركت، ب ــن ش ای
ــده  ــور، زن ــیمی كش ــت پتروش ــرد صنع بزرگم
ــوری،  ــود ن ــید محم ــدس س ــوم مهن ــاد مرح ی
ــک  ــن آروماتی ــل چهارمی ــذار و مدیرعام بنیانگ
ایــران، نــام شــركت از برزویــه بــه نــوری تغییــر 
ــاه ســال  ــن اســاس از ابتــدای تیرم یافــت. برای
بــا  نــام  همسان ســازی  به منظــور   ،  1400
عامــت تجــاری شــركت، عامــت اختصــاری از 
ــوی  ــه و لوگ ــر یافت ــه NOPC تغیی BPC ب
ــز  ــام( نی شــركت پتروشــیمی نوری)ســهامی ع

بازطراحــی شــده اســت.

برای سومین بار
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سرمایه گذاری سپه و تداوم روند رو به رشد در سایه مدیریتی ارزنده

ـــپه  ـــذاري س ـــرمایه گ ـــركت س ـــهام ش ـــان س ـــاده صاحب ـــوق الع ـــادی ف ـــی ع ـــع عموم مجم
ــاش،  ــي تـ ــي ورزشـ ــه فرهنگـ ــل مجموعـ ــورخ 1402.05.10 در محـ ــهامی عام( مـ )سـ

ســـالن شـــهید آوینـــي برگـــزار گردیـــد.
ـــی  ـــی و حقوق ـــهامداران حقیق ـــد س ـــش از  76.03 درص ـــور بی ـــا حض ـــه ب ـــع ك ـــن مجم در ای
ـــازرس  ـــابرس و ب ـــادار، حس ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــده س ـــره، نماین ـــات مدی ـــاء هی ، اعض
ـــود،  ـــوم ب ـــادي بحرالعل ـــای محمده ـــده آق ـــع برعه ـــت مجم ـــد، ریاس ـــزار گردی ـــی برگ قانون
ـــر  ـــای دكت ـــار اول و دوم و آق ـــام نظ ـــا در مق ـــه تیم ـــم غزال ـــي و خان ـــه رضائ ـــم  زكی ـــه خان ك

ـــد. ـــاب گردیدن ـــع انتخ ـــر مجم ـــوان دبی ـــه عن ـــلیمي ب ـــواد س محمدج
در ادامـــه و بـــا قرائـــت گـــزارش توجیهـــی هیـــات مدیـــره مبنـــی بـــر لـــزوم افزایـــش 

ـــس از  ـــرم و پ ـــل محت ـــط مدیرعام ـــرمایه توس س
ـــی،  ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــزارش حس ـــتماع گ اس
ــود  ــوات خـ ــن صلـ ــا طنیـ ــینان بـ ــع نشـ مجمـ
ـــه  ـــركت ب ـــرمایه ش ـــش س ـــب افزای ـــن تصوی ضم
ــه رای مثبـــت  ــنامه مربوطـ ــد اساسـ ــر بنـ تغییـ

دادنـــد.
ـــزارش  ـــدای گ ـــلیمی در ابت ـــواد س ـــد ج دكترمحم
ـــزود:  ـــس از تشـــریح تاریخچـــه شـــركت اف خـــود پ
ـــرمایه  ـــای س ـــهام، واحده ـــذاری در س ـــرمایه گ س
گـــذاری صنـــدوق هـــا یـــا ســـایر اوراق بهـــادار، 
ـــران  ـــزات گ ـــکوكات، فل ـــذاری در مس ـــرمایه گ س
بهـــا، گواهـــی ســـپرده بانکـــی و ســـپرده هـــای 
ســـرمایه گـــزاری نـــزد بانـــک هـــا و موسســـات 

ـــایر  ـــذاری در س ـــرمایه گ ـــاز، س ـــاری مج ـــی اعتب مال
دارایـــی هـــا از جملـــه دارایـــی هـــای فیزیکـــی، 
پـــروژه هـــای تولیـــدی و امـــاک، ارائـــه خدمـــات 
ـــات  ـــه اقدام ـــادار ازجمل ـــازار اوراق به ـــا ب ـــط ب مرتب

ـــت. ـــپه اس ـــده در وس ـــام ش انج
مدیرعامـــل خوشـــفکر شـــركت ســـرمایه گـــذاری 
ســـپه در ادامـــه پیرامـــون آخریـــن تركیـــب 
ســـهامداران »وســـپه« اعـــام كـــرد كـــه شـــركت 
گـــروه ســـرمایه گـــذاری امیـــد 67 درصـــد، 
صنـــدوق بازنشســـتگی و وظیفـــه از كار افتادگـــی 
ــد،  ــا 7 درصـ ــک هـ ــان بانـ ــداز كاركنـ ــس انـ و پـ
ـــركت  ـــد، ش ـــر 2 درص ـــذاری مه ـــرمایه گ ـــركت س ش
مدیریـــت ارزش آفرینـــان آویـــژه 2 درصـــد، صنـــدوق 
ســـرمایه گـــذاری مشـــترک امیـــد توســـعه یـــک 

درصـــد و ســـایر ســـهامداران 21درصـــد مجمـــوع ســـهامداران ایـــن مجموعـــه هســـتند.
وی همچنیـــن در خصـــوص تازه تریـــن صـــورت وضعیـــت مالـــی شـــركت گفـــت: جمـــع 
ـــر  ـــای غی ـــی ه ـــع دارای ـــال، جم ـــون ری ـــادل 46،807،376 میلی ـــاری مع ـــای ج ـــی ه دارای
ـــون  ـــاری 16،489،096 میلی ـــای ج ـــی ه ـــع بده ـــال، جم ـــون ری ـــاری 11،181،093 میلی ج
ریـــال، جمـــع بدهـــی هـــای غیـــر جـــاری 25،422 میلیـــون ریـــال و جمـــع حقـــوق 

صاحبـــان ســـهم 41،113،951 میلیـــون ریـــال اســـت.
ـــرمایه  ـــركت س ـــه ش ـــت ك ـــار داش ـــه اظه ـــپه در ادام ـــذاری س ـــرمایه گ ـــركت س ـــکاندار ش س
ــود  ــد( و سـ ــات و آورده نقـــدی )25،7درصـ ــد دارد از محـــل مطالبـ ــپه قصـ ــذاری سـ گـ
انباشـــته )4،3 درصـــد( افزایـــش ســـرمایه انجـــام دهـــد كـــه هـــدف از انجـــام افزایـــش 
ـــرمایه  ـــای س ـــركت ه ـــرمایه ش ـــش س ـــاركت در افزای ـــی مش ـــارد ریال ـــرمایه 7،000 میلی س
ـــام  ـــای انج ـــذاری ه ـــرمایه گ ـــارج س ـــران مخ ـــال و جب ـــارد ری ـــغ 2،738 میلی ـــه مبل ـــر ب پذی
ـــال اســـت. شـــایان ذكـــر اســـت دكتـــر ســـلیمی در حاشـــیه  شـــده معـــادل 4،262 میلیـــارد ری

ـــح  ـــركت تصری ـــان ش ـــن لواس ـــون زمی ـــهامداران پیرام ـــوال س ـــه س ـــخ ب ـــع و در پاس مجم
ـــم.  ـــی نداری ـــد ارزیاب ـــرای افزایـــش و تجدی كـــرد كـــه درخصـــوص زمیـــن لواســـان برنامـــه ای ب
ـــرض  ـــا ف ـــد و ب ـــام ش ـــال 99 انج ـــر س ـــن اواخ ـــن زمی ـــی ای ـــن ارزیاب ـــه وی آخری ـــه گفت ب
ـــارد  ـــکونی 1300 میلی ـــری مس ـــرض كارب ـــا ف ـــان و ب ـــارد توم ـــاورزی 560 میلی ـــری كش كارب
ـــم.  ـــن نداری ـــن زمی ـــرآوردی از ارزش روز ای ـــر ب ـــال حاض ـــود و در ح ـــال ب ـــان در آن س توم
ـــزار  ـــوق الذكر46ه ـــن ف ـــراژ زمی ـــه مت ـــت ك ـــام داش ـــن اع ـــپه« همچنی ـــل »وس مدیرعام
متـــر مربـــع اســـت و طبـــق برنامـــه ریـــزی صـــورت گرفتـــه منتظریـــم كاربـــری زمیـــن 
ـــی  ـــزوده خوب ـــا ارزش اف ـــن ب ـــدی زمی ـــاک بن ـــد از پ ـــا بع ـــد ت ـــر كن ـــکونی تغیی ـــه مس ب

آن را بفروشـــیم.
ــش  ــن افزایـ ــل از آخریـ ــج حاصـ نتایـ

ــرمایه سـ
افزایـــش ســـرمایه قبلـــی شـــركت از مبلـــغ 
مبلـــغ  بـــه  ریـــال  میلیـــون   12.000.000
محـــل  از  و  ریـــال  میلیـــون   23.400.00
ـــهام و آورده  ـــان س ـــده صاحب ـــال ش ـــات ح مطالب
نقـــدی بـــه مبلـــغ 8.057.000 میلیـــون ریـــال 
ـــغ 3.343.000  ـــه مبل ـــته ب ـــل سودانباش و از مح
میلیـــون ریـــال بـــوده كـــه مبلـــغ 9.354.750 
میلیـــون ریـــال آن بابـــت جبـــران مخـــارج 
ســـرمایه گـــذاری هـــای انجـــام شـــده، مبلـــغ 
845.250 میلیـــون ریـــال بابـــت مشـــاركت 
در افزایـــش ســـرمایه شـــركت هـــای ســـرمایه 
ـــت  ـــال باب ـــون ری ـــغ 1.200.000 میلی ـــر و مبل پذی
ســـرمایه گـــذاری هـــای جدیـــد صـــورت گرفتـــه 
ـــور  ـــرمایه مزب ـــش س ـــل از افزای ـــج حاص ـــت. نتای اس
ــوق  ــی فـ ــع عمومـ ــات مجمـ ــی تصمیمـ ــه طـ كـ
ـــده و در  ـــب ش ـــورخ 1401.03.28 تصوی ـــاده م الع
ـــركت  ـــت ش ـــع ثب ـــزد مرج ـــخ 1401.09.13 ن تاری

هـــا بـــه ثبـــت رســـیده اســـت.
هدف از انجام افزایش سرمایه 

ـــهامی  ـــپه )س ـــذاری س ـــرمایه گ ـــركت س ـــدف ش ه
عـــام( ار افزایـــش ســـرمایه موضـــوع ایـــن بیانیـــه 

ـــد ـــی باش ـــر م ـــرح زی ـــه ش ـــت ب ثب
1( جبـــران مخـــارج بابـــت ســـرما یـــه گـــذاری 

هـــای انجـــام شـــده،
ـــای  ـــركت ه ـــرمایه ش ـــش س ـــاركت در افزای 2( مش

ـــر و  ـــرمایه پذی س
3( سرمایه گذاری های جدید

مبلغ افزایش سرمایة پیشنهادی و محل تأمین آن 
ـــرمايۀ  ـــر دارد س ـــپه در نظ ـــذاری س ـــرمایه گ ـــركت س ـــده، ش ـــه ش ـــامۀ ارائ ـــه برن ـــه ب ـــا توج ب
ـــال ،  ـــون ری ـــغ 30.400.000 میلی ـــه مبل ـــال ب ـــون ری ـــغ 23.400.00 میلی ـــود را از مبل خ
ـــات و آورده  ـــی / مطالب ـــهامداران فعل ـــدم از س ـــق تق ـــلب ح ـــا س ـــهام ب ـــرف س ـــل ص از مح

ـــد.  ـــش ده ـــر افزای ـــرح زی ـــه ش ـــته ب ـــود انباش ـــدي و س نق
ـــرف  ـــل ص ـــی( از مح ـــرمایه فعل ـــد س ـــادل 25.64 درص ـــال )مع ـــون ری - 6.000.000 میلی
ـــات و  ـــهامداران/ مطالب ـــرای س ـــزه ب ـــهام جای ـــدور س ـــدم و ص ـــق تق ـــلب ح ـــا س ـــهام ب س

آورده نقـــدي.
- 1.000.000 میلیـــون ریـــال )معـــادل 4.27 درصـــد ســـرمایه فعلـــی(، از محـــل ســـود 

انباشـــته

افزایش سرمایه 30 درصدی

دکتر محمد جواد سلیمی ضمن تبیین اینکه تصویب افزایش سرمایه ۷00 
میلیارد تومانی از محل مطالبات و آورده نقدی )600 میلیارد تومان معادل 
25.۷درصد( و سود انباشته )100 میلیارد تومان معادل 4.3درصد( در بهبود 
کیفیت سود و تداوم سودآوری »وسپه« نقش اساسی خواهد داشت اضافه 
کرد: مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر و جبران مخارج 

سرمایه گذاری های انجام شده از مصارف این افزایش سرمایه است.
به گفته مدیر فرهیخته و برنامه محور بازار سرمایه کشورمان منطبق با نظرات 
کارشناسی دقیق اخذ شده و پیش بینی های صورت گرفته با تصویب این 
افزایش سرمایه 30 درصدی از 2هزار و 340 میلیارد تومان به 3هزار و 40 
میلیارد تومان ؛ سود شرکت تا سال 1403، 2800 میلیارد تومان و تا سال 1404، 

3100 میلیارد تومان خواهد شد.
مدیرعامل سرمایه گذاری سپه همچنین خاطرنشان کرد که خالص ارزش فعلی 
طرح معادل NP 1.0۷4.093 میلیون ریال و دوره بازگشت سرمایه کمتر از 5 

سال و نرخ بازده داخلی IR 33.42 درصد می باشد.
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ـــن  ـــی و بی ـــای مل ـــای خـــود در عرصـــه ه ـــت ه ـــی اســـتمرار موفقی شـــركت كالســـیمین در پ
ـــمند  ـــس ارزش ـــادرات، تندی ـــی ص ـــم روز مل ـــن مراس ـــت   و هفتمی ـــار در بیس ـــن ب ـــی، ای الملل

ـــرد. ـــت ك ـــت دریاف ـــر صم ـــور را از وزی ـــی كش ـــاز مل ـــده ممت ـــادر كنن ص
ـــر  ـــور دكت ـــا حض ـــاه، ب ـــنبه 29 مهرم ـــادرات ش ـــی ص ـــم روز مل ـــن مراس ـــت   و هفتمی بیس
ـــه،  ـــن وزارتخان ـــان ای ـــرم صنعـــت، معـــدن و تجـــارت و معاون ـــر محت ـــادی وزی ـــی آب ـــاس عل عب
ـــس  ـــی رئی ـــدس ضیغم ـــس، مهن ـــادی مجل ـــیون اقتص ـــس كمس ـــی رئی ـــور ابراهیم ـــر پ دكت
ـــه  ـــادی وزارت خارج ـــی اقتص ـــرم دیپلماس ـــت محت ـــران، معاون ـــارت ای ـــعه تج ـــازمان توس س
ـــزار  ـــران برگ ـــاس س ـــالن اج ـــور در س ـــف كش ـــع مختل ـــران صنای ـــری از مدی ـــع كثی و جم

ـــد. ش
ـــیمین،  ـــركت كالس ـــل ش ـــری مدیرعام ـــاد صب ـــدس فرش ـــکوه مهن ـــم باش ـــن مراس در ای
ـــد  ـــی مانن ـــادرات و معیارهای ـــوزه ص ـــود در ح ـــه خ ـــان مجموع ـــرد درخش ـــل عملک ـــه دلی ب

ـــوذ  ـــای نف ـــتراتژی ه ـــازار، اثربخشـــی اس ـــعه ب توس
ــای  ــازار هـ ــور در بـ ــداری حضـ ــازار و پایـ در بـ
ــت  ــی، ارز آوری و بازگشـ ــکل گرایـ ــدف، تشـ هـ
ـــتری  ـــور، مش ـــی كش ـــتم بانک ـــه سیس ـــل ارز ب كام
مـــداری، رعایـــت قوانیـــن و مقـــررات تجـــاری 
ـــار  ـــه ای و رفت ـــی، حســـن اخـــاق حرف ـــن الملل بی
ـــوح  ـــس و ل ـــی، تندی ـــن الملل ـــراز بی ـــاری در ت تج
ـــال 1402 را از  ـــی در س ـــاز مل ـــده ممت صـــادر كنن

ـــرد. ـــت ك ـــت دریاف ـــر صم وزی
ــن  ــیه ایـ ــری در حاشـ ــاد صبـ ــدس فرشـ مهنـ
مراســـم ضمـــن تبییـــن اینکـــه كالســـیمین 
ــورهای  ــه كشـ ــادرات بـ ــش صـ ــار افزایـ در كنـ
ـــان و  ـــش راندم ـــا افزای ـــت ب ـــته اس ـــدف توانس ه
ـــا  ـــوی مدی ـــی ه ـــای قدیم ـــه ه ـــتفاده از باطل اس
بـــه صرفـــه جویـــی 2115 میلیـــارد ریالـــی در 
ـــه وی در  ـــه گفت ـــد. ب ـــت یاب ـــته دس ـــال گذش س
ــال 1401  ــز در سـ ــد روی نیـ بخـــش ورق تولیـ
نیـــز ركوردشـــکنی داشـــته و مفتخـــرم اعـــام 
ـــتیم  ـــام داش ـــته اع ـــال گذش ـــد س ـــر چن دارم ه
كـــه بالاتریـــن مقـــدار خریـــد فلـــز محتـــوی در 
ـــه  ـــبختانه ك ـــا خوش ـــت ام ـــوده اس ـــال 1400 ب س
ـــا 25 درصـــد  ـــدی ب ـــورد جدی در ســـال 1401، رك
رشـــد در همیـــن زمینـــه هـــم شکســـته شـــد. 
 ســـکاندار برجســـته شـــركت و مدیرصاحب نـــام 
ـــه  ـــن اینک ـــا تبیی ـــن ب ـــورمان همچنی ـــت كش صنع
ـــط  ـــدازی خ ـــه، راه ان ـــد باطل ـــد جدی ـــداث س اح
جدیـــد تغلیـــظ، افزایـــش ظرفیـــت ذخیـــره 

ســـازی آهـــک در واحدهـــای بازیافـــت و انحـــال كارخانـــه دنـــدی، افزایـــش ظرفیـــت 
فیلتراســـیون كارخانـــه دنـــدی از جملـــه اهـــم اقدامـــات شـــركت بـــوده اســـت اضافـــه 
ـــث  ـــه باع ـــت ك ـــم داش ـــی خواهی ـــم اجرای ـــروژه مه ـــد پ ـــال چن ـــیمین در امس ـــرد: كالس ك
ـــرای  ـــمین« ب ـــی »فاس ـــودآوری و ارزش آفرین ـــش س ـــركت و افزای ـــای ش ـــت ه ـــط فعالی بس
ـــورمان ،  ـــق كش ـــی و موف ـــر ارزش ـــن مدی ـــه ای ـــه گفت ـــت. ب ـــد گش ـــود خواه ـــان خ ذینفع
ـــکل و  ـــای نی ـــک ه ـــو كی ـــل دپ ـــداث مح ـــار اح ـــظ، در كن ـــد تغلی ـــط جدی ـــدازی خ راه ان
ـــروژه  ـــه پ ـــدی از جمل ـــه روی دن ـــای كارخان ـــگ تاوره ـــدازی كولین ـــر و راه ان ـــم، تعمی كادمی
ـــرداری  ـــره ب ـــت به ـــا و در نهای ـــدن آنه ـــی ش ـــی و عملیات ـــا اجرائ ـــه ب ـــتند ك ـــم هس ـــای مه ه

ـــود. ـــم ب ـــیمین خواهی ـــرد كالس ـــزرگ در عملک ـــی ب ـــاهد تحول ـــا ش ـــروژه ه ـــن پ از ای
ـــارت  ـــعه تج ـــازمان توس ـــت س ـــه هم ـــاله ب ـــر س ـــه ه ـــم ك ـــن مراس ـــت در ای ـــر اس ـــایان ذك ش
ایـــران و بـــا هـــدف معرفـــی و تجلیـــل از برتریـــن شـــركت هـــای تولیـــدی و خدماتـــی 
كشـــور در حـــوزه ی صـــادرات برگـــزار مـــی 
گـــردد از بیـــن بیـــش از 600 شـــركت تولیـــدی 
و خدماتـــی شـــركت هـــای برتـــر صـــادر كننـــده 
ـــدگان  ـــاز و صادركنن ـــدگان ممت ـــب صادركنن در قال
ــوح و تندیـــس از  ــداء لـ ــا اهـ ملـــی معرفـــی و بـ

آنـــان تجلیـــل بعمـــل آمـــد.
ــزات  ــت فلـ ــمین در صنعـ ــگاه فاسـ جایـ

ــی اساسـ
حــدود 80 معــدن ســرب و روی در كشــور وجــود دارد. 
ــارت  ــزد، عم ــاد ی ــان، مهدی آب ــوران زنج ــادن انگ مع
اراک و ایرنکــوه اصفهــان از جملــه معــادن مهــم ســرب 
ــد  ــارم تولی ــه چه ــران رتب ــتند. ای ــور هس و روی كش
مــاده معدنــی ســرب و روی را در آســیا پــس از چیــن، 
ــمین  ــران، شش ــن ای ــد دارد. همچنی ــتان و هن قزاقس
ــا  كشــور تولیدكننــده شــمش روی در آســیا اســت. ب
وجــود آن كــه بیــش از 9 درصــد ذخایــر خــاک ســرب 
و روی كل جهــان در ایــران قــرار دارد، ســهم تولیــد و 
صــادرات كشــور حــدود یــک درصــد از كل تولیــدات و 

ــی اســت. صــادرات جهان
شــركت كالســیمین بــا دارا بــودن واحدهــای فــرآوری 
به عنــوان    BZS واحــد و  روی  كارخانــه  تغلیــظ، 
در  تولیــدی  مجموعــه  كامل تریــن  و  بزرگ تریــن 
ــن شــركت  ــه ســرب و روی در كشــور اســت. ای زمین
ــیده و  ــوراک اكس ــواع خ ــا ان ــی ب ــی خوراک ده توانای
مخلوط اكســیده ســولفوره را دارد. شــركت كالســیمین 
بــه تنهایــی 30.126 تن شــمش روی كشــور را در دوره 
مالــی منتهــی بــه 30/09/1401 تولیــد كــرده اســت.

کالسیمین صادرکننده ممتاز کشور شد
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دکتــر مجیــد قلــی پــور ضمــن تصریــح اینکــه بهبــود و بهینه ســازی 
پرتفــوی، تمدیــد بیمــه نامــه هــای کلــی بــا حاشــیه ســود مناســب و 
دریافــت پرتفــوی هواپیمایــی آرتــا و مذاکــره بــا ایرلایــن هــای دیگــر 
هواپیمایــی از جملــه توفیقــات مجموعــه در ســال مالــی مــورد گزارش 
ــرکت  ــک ش ــداری ریس ــت بازنگه ــه ظرفی ــزود: ک ــت اف ــوده اس ب
پاییــن اســت و بــرای نگهــداری پرنفــوی شــرکت هــای بــزرگ نیازمند 
هســتیم کــه ســرمایه خــود را افزایــش دهیــم کــه بــرای ایــن مهم هم 
برنامــه ریــزی خوبــی کــرده ایــم و امیدواریــم بــا حمایت هیــات مدیره 
و مســاعدت ســهامداران عمــده ســریعتر مقدمــات افزایش ســرمایه را 

پیــش ببریم.
ــدور  ــه ص ــرد ک ــان ک ــود خاطرنش ــزارش خ ــی گ ــش پایان وی در بخ
مکانیــزه بیمــه نامــه مســافری INEX بــا قابلیــت ویــژه کــه بصــورت 
انحصــاری در اختیــار بیمــه آرمــان قــرار داشــته و همچنیــن پــروژه 
هــاب درمــان تکمیلــی )) درگاه یکپارچــه تبــادل اطلاعــات(( و طراحی 
ــای  ــت ه ــات درای ــه توفیق ــی« از جمل ــوش مصنوع ــعه BI »ه و توس

رقابتــی مجموعــه بیمــه آرمــان مــی باشــد.

لج
 خ

دی
مه

بیمه آرمان با دکترین مدیریت بازارشناس در مسیر پیشرفت

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت بیمه آرمان  )سهامی عام( مورخ 1402.04.31 در محل 
بلوار میرداماد، خیابان شمس تبریزي جنوبي، پاک 4 برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 83.21 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای رضا آقابابائي بود، 
كه جنابان علي عالي زاده و مهدي آقالطفي در مقام نظار اول و دوم و آقای حسن هاشمي به عنوان دبیر 

مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 

خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات 
مشمول ماده 129 به كار خود پایان دادند.

دكتر مجید قلی پور در ابتدای گزارش خود با تشریح 
تاریخچه و تركیب سهامداران شركت افزود: در سال مالی 
گذشته شركت بیمه آرمان با درک صحیح از شرایط 
حاكم بر اقتصاد كشور و صنعت بیمه و محدودیت هاي 
سرمایه گذاریهاي موجود و با در نظر گرفتن اینکه عمکرد 
مالي كلیه شركتهاي بیمه در ایران كه اغلب با سود 
اندكي از محل عملیات بیمه گري خود مواجه است و 
عمده سود شركتهاي بیمه از محل سرمایه گذاري منابع 
حاصل از عملیات بیمه گري و سایرمنابع نقدي حاصل 
مي گردد، توانست به خوبی در جهت ایجاد بازدهي 
مناسب و شفاف نمودن عملیات مالي مطابق با الزامات 

قانوني و ضوابط بیمه محترم مركزي اقدامات شایسته اي 
را در قالب اصاح ساختار مالي و اصاح تركیب پرتفوي 

انجام دهد.
به گفته وی سال 1401 با مجاهدت پرسنل در پیاده سازی 
بخش عمده ای از برنامه های مدنظر مدیریت موفق شدیم 
كه در كنار رشد صدور بیمه نامه و بهبود پرتفوی ضمن 
كاهش زیان انباشته سنوات قبل با حفظ رتبه سطح یک 
در توانگری عملکردی قابل قبول را برای مجموعه رقم بزنیم.
مدیر برجسته بازار سرمایه و چهره برجسته دانشگاهی 
اینکه در سال 1401  كشورمان در ادامه ضمن تصریح 
پنجمین شركت بیمه از لحاظ سودآوری بودیم و بیش 
از صد و بیست درصد رشد سود به نسبت سال گذاشته 
داشته ایم تاكید كرد: افزایش 85 درصدی تعداد بیمه نامه 
های صادرشده نشان دهنده آن است كه در این مبحث 
بیمه آرمان رتبه دوم را به خود اختصاص داده و در كنار 
رشد سهم بازار طی دو سال گذشته شركت هم در مسیر 

سودآوری خوبی قرار گرفته است.
به گفته وی با تمهیدات و برنامه ریزی های صورت پذیرفته و با 170 درصد رشد عاوه بر افزایش بیش 
از دو برابری سهم بازار بیمه كل كشور توانستیم همچنین نسبت خسارت حدود 50 درصدی را در بیمه 

آرمان طی سال 1401 ثبت كنیم.
دكتر مجید قلی پور ضمن تصریح اینکه بهبود و بهینه سازی پرتفوی، تمدید بیمه نامه های كلی با حاشیه 
سود مناسب و دریافت پرتفوی هواپیمایی آرتا و مذاكره با ایرلاین های دیگر هواپیمایی از جمله توفیقات 
مجموعه در سال مالی مورد گزارش بوده است افزود: كه ظرفیت بازنگهداری ریسک شركت پایین است و 
برای نگهداری پرنفوی شركت های بزرگ نیازمند هستیم كه سرمایه خود را افزایش دهیم كه برای این مهم 

هم برنامه ریزی خوبی كرده ایم و امیدواریم با حمایت 
هیات مدیره و مساعدت سهامداران عمده سریعتر 

مقدمات افزایش سرمایه را پیش ببریم.
وی در بخش پایانی گزارش خود خاطرنشان كرد كه 
صدور مکانیزه بیمه نامه مسافری INEX با قابلیت 
آرمان  بیمه  اختیار  در  انحصاری  بصورت  ویژه كه 
قرار داشته و همچنین پروژه هاب درمان تکمیلی )) 
درگاه یکپارچه تبادل اطاعات(( و طراحی و توسعه 
BI »هوش مصنوعی« از جمله توفیقات درایت های 

رقابتی مجموعه بیمه آرمان می باشد.

میزبانی شایسته از کلیه ذینفعان، گزارش مبسوط و جامع دکتر قلی پور پیرامون اهم فعالیت 
های صورت پذیرفته، تشریح برنامه های آتی سکاندار شرکت در جهت تعالی بیش از پیش 
تایید حسابهای شفاف معاونت مالی و تیم مالی شرکت توسط حسابرسی  بیمه آرمان، 
و بازرس قانونی، تاکید نماینده بیمه مرکزی مبنی بر روند رو به رشد بیمه آرمان در کسب 
رضایتمندی مشتریان و بهبود فرآیندها، پاسخگویی مستند به سوالات سهامداران حاضر در 
مجمع و ناظر به صورت برخط، عنایت خاصه دکتر امیر حسنخانی عضو هیات مدیره ومعاونت 
اجرایی مجموعه نسبت به اصحاب رسانه، تقدیر ریاست مجمع و نمایندگان سهامداران عمده 
از سیاست گذاری و برنامه ریزی مدیر و محقق و کاربلد مجموعه برای پیشرفت بیمه آرمان و 
نهایت همکاری جناب بهره مند مدیر روابط عمومی 
فرهیخته شرکت با خبرنگاران جهت پوشش خبری 

از نکات خواندنی این مجمع بود.
برنامه های آتی

1- پیگیري و تحقق افرایش سرمایه با توجه به الزام 
بیمه مركري و اصاح ساختار مالي با هدف اخذ مجوز 

اتکایي قبولي
2- افرایش ظرفیت و ارتقا كیفیت خدمات شعب فعلي و 

راه اندازي شعب جدید مورد نیاز
3- ایجاد تنوع بیشتر در سبد سرمایه گذاري به منظور 
سرمایه گذاري در بخش هاي مختلف براي دستیابي به 

بازدهي مناسب جهت ایفا تعهدات آتي
4- استفاده از ظرفیت نقدینگي و قدرت سپرده گذاري 

شركت در خصوص همکاري با بانک ها
CSM  5- استقرار سیستم مدیریت رضایت مشتري

6- توسعه كانال هاي ارتباط با مشتریان
7- ساماندهي و پالایش نمایندگان غیر فعال عمر

8- انجام درجه بندي مناطق و شعب و پیگیري طرح 
پیشنهادي جدید درجه بندي

بیشتر  رضایت  جهت  در  رفاهي  اقدامات  گسترش   -9
همکاران

10- طراحي بیمه نامه هاي جدید متناسب با نیاز بازار 
بیمه

11- اصاح و بازنگري در تركیب پرتفوي و بهینه سازي آن
و  كاركنان  اي  و حرفه  فني  دانش  افرایش سطح   -12
نمایندگان از طریق آموزش مستمر و بکارگیري اساتید 

معتبر
13- حفظ سطح توانگري مالي شركت در سطح یک و 

افرایش درصد توانگري
14- شناسایي و مستندسازي فرآیندهاي موجود و طراحي 

فرآیندهاي مورد نیاز جهت رسیدن به وضع مطلوب در كلیه سطوح شركت
15- تاش و پیگیري مستمردر وصول مطالبات معوق

16- تقویت جایگاه شركت در بورس با ارائه گزارشات به موقع و شفاف
17- افرایش سطح كنترلهاي داخلي با استقرار مدیریت حسابرسي داخلي و بازرسي در شركت

18- ایجاد ارتباط موثر با سایر شركتهاي بیمه اي جهت بهبود روابط في مابین
19- تعیین تکلیف پرونده هاي حقوقي از طریق تعام هرچه بیشتر با وكاي طرف همکاري

20- تکمیـل شـبکه وكاي شـركت در تمـام كشـور به جهت تسـریع رسـیدگي پرونـده هاي 
قي حقو

و   IT نیـاز  مـورد  هـاي  ارتقـاء سیسـتم   -21
و  كارایـي  افرایـش  جهـت  تجهیـرات  خریـد 

)Storage( مخـرن  
و  مانیتورینـگ  سیسـتم  سـازي  بهینـه   -22
پایـش تجهیـرات شـبکه هـاي مـورد اسـتفاده 

شـركت
23- ارائـه خدمـات و پشـتیباني سـامانه آرمان 
24 و 350 سـایت نماینـدگان و كانـال هـاي 

قـرارداد فروش طـرف 

افزایش سهم بازار و رشد سودآوری
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مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه صاحبــان ســهام شــركت  مجتمــع صنعتــي ارتــا ویــل تایــر 
ــاش - ســالن  ــه فرهنگــي ورزشــي ت ــورخ 1402.04.31 در محــل مجموع )ســهامی عام( م

شــهید آوینــي برگــزار گردیــد.
در ایــن مجمــع كــه بــا حضــور 94.15 درصــد ســهامداران حقیقــی و حقوقــی ، اعضــاء هیــات 
مدیــره، نماینــده ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، حســابرس و بــازرس قانونــی برگــزار گردیــد، 
ریاســت مجمــع برعهــده آقــای علیرضــا انصــاري بــود، كــه جنابــان محمــد رضــا تقــي گنجــي 
و جــال امانــي در مقــام نظــار اول و دوم و خانــم میخــک درمنــش بــه عنــوان دبیــر مجمــع 

ــاب گردیدند. انتخ
درادامــه بــا قرائــت گــزارش هیــات مدیــره بــه مجمــع مربــوط بــه اهــم فعالیتهــای صــورت 
پذیرفتــه در طــی ســال مالــی منتهــی بــه 1401.12.29 و پــس از اســتماع گــزارش 
ــب  ــن  تصوی ــود ضم ــوات خ ــن صل ــا طنی ــع نشــینان ب ــی، مجم ــازرس قانون حســابرس و ب
صورتهــای مالــی و تنفیــذ معامــات مشــمول مــاده 129 و بــا تقســیم ســود 200 ریالــی بــه 

ــد. ــان دادن ــه كار خــود پای ازای هــر ســهم ب
ــزارش  ــدای گ ــی، در ابت ــان امتعل ــدس ارس مهن
ــب  ــه و تركی ــریح تاریخچ ــا تش ــود ب ــع خ جام
ســهامداران شــركت افــزود: در حــال حاضــر 
ــد  ــن تولی ــزار ت ــل در مجمــوع 55ه ــروه آرتاوی گ
عملــی تایــر دارد و دومیــن گــروه تولیــدی بــزرگ 
تایــر در كشــور پــس از گــروه بــارز اســت. وی بــا 
تصریــح اینکــه عــدم تخصیــص ارز، قیمت گــذاری 
ــی و نوســانات  ــای صادرات دســتوری، محدودیت ه
ــازان  ــروه تایرس ــکات گ ــن مش ارزی از بزرگ تری
ــه  ــرد ك ــد ك ــوده اســت تاكی در ســال گذشــته ب
ــت  ــر صنع ــم ب ــواریهای حاك ــام دش ــم تم علیرغ

تایــر مفتخریــم اعــام داریــم كــه در آرتاویــل تایــر 
ــه  ــی، كارخان ــهیات خاص ــت وام و تس ــدون دریاف ب
جدیــدی راه انــدازی كرده ایــم. وی خاطرنشــان كــرد 
كــه بــرای راه انــدازی ایــن پــروژه در حــدود 40 الــی 
50 میلیــون دلار ماشــین آلات تهیــه كرده ایــم و 
ــرداری  ــه بهره ب ــود را ب ــرح TBR خ توانســته ایم ط
برســانیم كــه ایــن عملکــرد در بــازار بی نظیــر اســت.
ــار  ــن اظه ــر همچنی ــت تای ــابقه صنع ــا س ــر ب مدی
ــوق  ــر س ــل تای ــی آرتاوی ــرد اصل ــه رویک ــت ك داش
یافتــن بــه ســمت تایر هــای TBR اســت. بــه 
ــا 15  ــایز های 13 ت ــد س ــد تولی ــر چن ــه وی ه گفت
كــه بــرای ماشــین های اقتصــادی كشــور اســت، بــه 
ــود و  ــد ش ــه  تولی ــد در كارخان ــی بای ــورت تکلیف ص
ــی  ــح اصل ــی ترجی ــدارد ول حاشــیه ســود خاصــی ن
ــب  ــاد و كس ــرای ایج ــه ب ــد ك ــی باش ــن م ــا ای م
حاشــیه ســود مناســب بــه ســمت تولیــد لاســتیک 

ــود. ــر روی آن می ش ــری ب ــت كمت ــه رقاب ــم ك TBR بروی
 E ــوز ــذ مج ــه اخ ــان اینک ــن بی ــود ضم ــزارش خ ــر از گ ــرازی دیگ ــی در ف ــدس امتعل مهن
ــه دســتاورد های  ــال از جمل ــرای تعــدادی از تایر هــای رادی ــا از كشــور آلمــان ب Mark اروپ
شــركت در ســال گذشــته بــوده اســت  ،اضافــه كــرد: بــه دنبــال اخــذ ایمــارک بــرای تمامــی 

ــتیم. ــولات هس ــادرات محص ــه ص ــازی زمین ــتای فراهم س ــال در راس ــایز های رادی س
مدیرعامــل پارتــا در ادامــه بــا اشــاره بــه اینکــه شــركت بــه دنبــال توســعه محصــولات جدیــد 
ــغ  ــورد مبل ــازار داخــل اســت،افزود : در م ــای ب ــی 20( براســاس نیاز ه SUV )ســایز 16 ال
طلــب 120 میلیــارد تومــان شــركت آرتاویــل از شــركت مدیریــت زنجیــره تامیــن رضــوی، 

امیــدوار هســتیم كــه ایــن پــول عینــا بــه منافــع شــركت بازپرداخــت شــود.
ســکاندار آرتاویــل تایــر همچنیــن تصریــح كــرد كــه مبلــغ 20 میلیــارد تومــان طلــب ادعــای 

بانــک تجــارت در حــال پیگیــری اســت و بــه  دنبــال حــل و فصــل آن هســتیم.

ـــام  ـــرای تم ـــه ب ـــان اینک ـــا بی ـــه ب ـــورمان در ادام ـــت كش ـــفکر صنع ـــام و خوش ـــر صاحبن مدی
ـــن  ـــرای ای ـــی ب ـــای بالای ـــم و تقاض ـــت كرده ای ـــارک را دریاف ـــی ایم ـــایز های TBR گواه س
ـــن  ـــزار ت ـــی 8ه ـــاری 7 ال ـــال ج ـــه در س ـــم ك ـــزی كرده ای ـــزود : برنامه ری ـــم، اف ـــر داری تای
ـــرح  ـــه ط ـــت ك ـــن اس ـــه وی قراربرای ـــیم؛به گفت ـــته  باش ـــد داش ـــول تولی ـــن محص ـــرای ای ب
ـــی  ـــدس امتعل ـــرد. مهن ـــورت بگی ـــایز ها ص ـــایر س ـــل از س ـــکل تبدی ـــه ش ـــتیک SUV ب لاس
ـــرای  ـــر ارز 28500 ب ـــال حاض ـــه در ح ـــن اینک ـــا تبیی ـــود ب ـــزارش خ ـــی گ ـــش پایان در بخ
ـــه ای  ـــی جلس ـــت ط ـــرار اس ـــت و ق ـــده  اس ـــص داده ش ـــی تخصی ـــه واردات ـــواد اولی ـــن م تامی
كـــه بـــا ســـازمان حمایـــت داشـــته باشـــیم بحـــث و مشـــکات نرخ گـــذاری دســـتوری 
را برطـــرف كنیـــم اظهـــار امیـــدورای كـــرد بـــا درایـــت مســـئولین و دســـت انـــدركاران 
ـــذ  ـــت اخ ـــای لازم را جه ـــت ه ـــد حمای ـــر بتوان ـــت تای ـــوزه، صنع ـــن ح ـــر در ای ـــم گی تصمی
ـــرخ و  ـــن ن ـــب ارزی و تعیی ـــرخ مناس ـــا ن ـــه ب ـــواد اولی ـــت م ـــت، دریاف ـــهیات ارزان قیم تس

ـــد. ـــب كن ـــل كس ـــود محتم ـــیه س ـــا و حاش ـــه ه ـــا هزین ـــب ب ـــذاری متناس ـــت گ قیم
ــی  ــع صنعت ــركت مجتم ــت ش ــر اس ــایان ذك ش
ــه  ــن كارخان ــوان بزرگتری ــه عن ــر ب ــل تای آرتاوی
لاســتیک ســازی شــمال غــرب كشــور در شــش 
كیلومتــری شــهر اردبیــل احــداث و بــا توجــه بــه 
ــش  ــی در افزای ــدات داخل ــش تولی ــت و نق اهمی
درآمــد ملــی و همچنیــن توســعه صــادرات غیــر 
نفتــی و نیــز بــه منظــور نیــل بــه خودكفایــی در 
ــا بهــره گیــری از آخریــن  زمینــه ســاخت تایــر ب
تکنولــوژی در زمینــه ســاخت انــواع تایــر از ســال 
ــود و  ــاز نم ــود را آغ ــدی خ ــت تولی 1376 فعالی
ــولات  ــرای محص ــتون( را ب ــاری )گلدس ــام تج ن

ــد. خــود برگزی
ــه  ــی بـ ــس از معرفـ ــتون پـ ــاری گلدسـ ــام تجـ نـ
بـــازار دیـــری نپاییـــد كـــه مـــورد اســـتقبال 
ـــتقبال  ـــن اس ـــت و ای ـــرار گرف ـــدگان ق ـــرف كنن مص
مســـئولیت ســـنگین تـــری را بـــر دوش مدیـــران 
ســـازمان گذاشـــت. ظرفیـــت اولیـــه شـــركت 
ــوپ و   ــر، تیـ ــواع تایـ ــال )انـ ــن در سـ 25000 تـ
ـــه  ـــود ك ـــنگین( ب ـــه س ـــایط نقلی ـــاپ وس ـــوار ف ن
ــه 35000  ــی بـ ــان كمـ ــدت زمـ ــت مـ ــا گذشـ بـ
تـــن در ســـال ارتقـــاء یافـــت و بـــا افزایـــش 
تولیـــد، ظرفیـــت كارخانـــه بـــه 40000 تـــن در 
ســـال رســـید كـــه بیـــش از 30 ســـایز تولیـــدی 
)لاســـتیک ســـبک، ســـنگین و كشـــاورزی ( را 
نیـــز در برنامـــه كاری خـــود جـــای داده هـــر 
چنـــد منطبـــق بـــا ارائـــه شـــده در ســـال مالـــی 
ـــن  ـــر 55000 ت ـــزون ب ـــه اف ـــن مجموع ـــته ای گذش
ـــه  ـــه ب ـــه باتوج ـــن ك ـــت لک ـــته اس ـــر داش ـــد تای تولی
ـــده و  ـــهامداران عم ـــط آن س ـــدن توس ـــی ش ـــه و نهای ـــورت پذیرفت ـــای ص ـــتگذاری ه سیاس
ـــرای  ـــا اج ـــده ب ـــر در آین ـــل تای ـــد آرتاوی ـــت تولی ـــه ، ظرفی ـــت مجموع ـــم مدیری ـــام تی اهتم
ـــواع  ـــا ان ـــد ب ـــع پیون ـــرد مجتم ـــت .راهب ـــا ف ـــد ی ـــش خواه ـــم افزای ـــعه بازه ـــای توس ـــرح ه ط
ـــا  ـــبی ب ـــد مناس ـــت پیون ـــته اس ـــون توانس ـــا كن ـــتا ت ـــن راس ـــه در ای ـــد ك ـــی باش ـــتریان م مش
ـــده  ـــد كنن ـــزرگ تولی ـــركت ب ـــه دو ش ـــایپا ك ـــودرو و س ـــران خ ـــه ای ـــازها از جمل ـــودرو س خ
خـــودرو ســـواری در كشـــورمی باشـــند برقـــرار نمایـــد و بـــا افزایـــش ظرفیـــت تولیـــدی 
ـــاز  ـــن نی ـــه ای در تامی ـــل ماحظ ـــهم قاب ـــون س ـــم اكن ـــال ه ـــواری رادی ـــای س ـــت تایره جه

ــی دارد. ــق ایرانـ ــازهای موفـ خودروسـ
از ســوی دیگــر بخاطــر بهــره بــردن از آخریــن داده هــای علمــی و دانشــی در جهــت نــواوری 
ــه  ــام مجموعــه خــود ب ــه درج ن ــار موفــق ب ــل ت در محصــولات و ارتقــای فرآیندهــا ، آرتاوی

عنــوان شــركتی دانــش بنیــان گردیــده اســت.
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مهندس ارسلان امتعلی ضمن تصریح اینکه »ارتاویل تایر« علیرغم تمام چالش 
ها و دشواریهای حاکم بر صنعت تایر، برای اعتلای سود و سهم بازار برنامه های 
توسعه ای خود را با قدرت ادامه می دهد تاکید کرد شرکت به دنبال توسعه 

محصولات جدید SUV )سایز 16 الی 20( براساس نیاز های بازار داخل است.
 E Mark به گفته مدیر رزومه دار و خوشنام صنعت تایر کشورمان اخذ مجوز
اروپا از کشور آلمان برای تعدادی از تایر های رادیال از جمله دستاورد های 
شرکت در سال مالی گذشته بوده  و آرتاویل در سال مالی پیش رو به دنبال اخد 
ایمارک برای تمامی سایز های رادیال در راستای فراهم سازی زمینه صادرات 

بیشتر محصولات می باشد . 
مهندس امتعلی همچنین اظهار داشت که مفتخرم اعلام دارم که در آرتاویل 
تایر بدون دریافت وام و تسهیلات خاصی، کارخانه جدیدی راه اندازی کرده ایم. 
وی خاطرنشان کرد که برای راه اندازی این پروژه در حدود 40 الی 50 میلیون 
دلار ماشین آلات تهیه کرده ایم و توانسته ایم طرح TBR خود را به بهره برداری 

برسانیم که این عملکرد در بازار بی نظیر است.

برنامه ریزی های آرتاویل تایر برای توسعه محصولات جدید
در مسیر تعالی پایدار
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ـــا میزبانـــی شایســـته کلیـــه ارکان شـــرکت  برگـــزاری مجمـــع در نهایـــت نظـــم و ب
ـــا  ـــدس علیرض ـــی و مهن ـــا گنج ـــر رض ـــه دکت ـــت خاص ـــف و عنای ـــان، لط از ذینفع
ـــتند در  ـــور هس ـــر کش ـــت تای ـــای صنع ـــتون ه ـــزرگان و اس ـــه از ب ـــاری ک انص
حـــق اصحـــاب رســـانه، گـــزارش جامـــع مدیریـــت ارشـــد پیرامـــون اهـــم 
ـــه  ـــریح برنام ـــازی، تش ـــتیک س ـــر و لاس ـــت تای ـــر صنع ـــم ب ـــای حاک ـــش ه چال
هـــای آتـــی »پارتا«جهـــت توســـعه ســـودآوری و ارزش آفرینـــی، اهتمـــام 
ـــیه  ـــا حاش ـــد ب ـــولات جدی ـــد محص ـــرای تولی ـــه ب ـــت مجموع ـــدی مدیری ج
ـــی  ـــم مال ـــرب و تی ـــر مج ـــن مدی ـــفاف و کلی ـــابهای ش ـــد حس ـــالا، تایی ـــود ب س
ـــی  ـــات تکمیل ـــه توضیح ـــی، ارائ ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــط حس ـــه توس مجموع
مدیـــران ارشـــد پیرامـــون بندهـــای حسابرســـی، پاســـخگویی دقیـــق بـــه 
ـــط  ـــورت برخ ـــه ص ـــر ب ـــع و ناظ ـــر در مجم ـــهامداران حاض ـــوالات س ـــام س تم
ـــری و  ـــش و جعف ـــا درمن ـــم ه ـــرکار خان ـــاعدت س ـــکاری و مس ـــت هم و نهای
ـــگاران  ـــا خبرن ـــی« ب ـــط عموم ـــلاش رواب ـــر پرت ـــی »مدی ـــای بهلول ـــاب آق جن

ـــود. ـــع ب ـــن مجم ـــی ای ـــکات خواندن ـــری از ن ـــش خب ـــت پوش جه
پیام هیات مدیره

ـــم  ـــا و تحری ـــت ه ـــکات و محدودی ـــی مش ـــود تمام ـــا وج ـــده ب ـــام ش ـــی اع ـــال مال در س
ـــئولیت  ـــاس مس ـــاس احس ـــره براس ـــات مدی ـــور هی ـــان و كش ـــاد جه ـــر اقتص ـــم ب ـــا حاك ه
ـــرم در راســـتای  ـــارات ســـهامداران محت ـــده و انتظ ـــذار ش ـــت واگ ـــه در قبـــال امان و وظیف
تحقـــق وظیفـــه خطیـــر محـــول شـــده بـــا برنامـــه ریـــزی و اســـتعانت از پـــروردگار بـــا 

ـــانید. ـــام رس ـــه انج ـــود را ب ـــالت خ ـــاش رس ت
در ســـال مالـــی مذكـــور بـــه علـــت نابســـامانی و تغییـــر سیاســـت هـــای مکـــرر بانـــک 
ـــت  ـــر  در ثب ـــی و تاخی ـــع ارز، باتکلیف ـــن بموق ـــدم تامی ـــرخ ارز، ع ـــرات در ن ـــزی، تغیی مرك
ـــه  ـــده ای رو ب ـــکات عدی ـــا مش ـــر ب ـــت تای ـــن ارز، صنع ـــص و تامی ـــا و تخصی ـــفارش ه س
ـــا  ـــدار و نهایت ـــورم پای ـــد و ت ـــای تولی ـــش نهاده ـــتوری، افزای ـــذاری دس ـــت گ ـــد، قیم رو ش
ـــور  ـــی مذك ـــال مال ـــر در س ـــت تای ـــای صنع ـــش ه ـــی از چال ـــع مال ـــن مناب ـــکات تامی مش
ـــت  ـــود را جه ـــاش خ ـــام ت ـــره تم ـــات مدی ـــا هی ـــش ه ـــن چال ـــه ای ـــم هم ـــوده و علیرغ ب

ایفـــای وظیفـــه محـــول شـــده در قبـــال ســـهامداران محتـــرم مصـــروف نمـــود.
دستاوردهای شرکت در طول تاریخ فعالیت

- كسب رتبه سوم كارگاه نمونه ایمنی برتر در سطح كشوری
- دریافـــت تندیـــس شـــركت برتـــر در رعایـــت حقـــوق مصـــرف كننـــدگان طـــی چنـــد 

ـــال  س
ـــتاره  ـــک س ـــتهارد ی ـــام اش ـــطح اهتم ـــت از س ـــی كیفی ـــزه مل ـــه جای ـــر نام ـــت تقدی - دریاف

ـــتاره ـــتاره و چهارس ـــه س ـــتاره س دوس
- واحد نمونه ملی )كشوری( در بیست و نهمین جشنواره سال 1396

- دریافت برندهای كارآفرین در محیط كسب و كار در سال 1400
- دریافـــت لـــوح تکریـــم كارفرمایـــان نمونـــه در پنجمیـــن همایـــش ســـازمان تامیـــن 

اجتماعـــی
- دریافت 9 گواهینامه سیستم های مدیریت كیفی از شركت DQS آلمان

برنامه توسعه محصولات جدید
ــاری و  ــال بـ ــای رادیـ ــد تایرهـ ــر تولیـ ــل تایـ ــركت آرتاویـ ــای شـ ــه هـ ــن برنامـ مهمتریـ
ـــال  ـــای رادی ـــه تایره ـــران ب ـــازار ای ـــاز ب ـــون نی ـــم اكن ـــد ه ـــیمی می.باش ـــام س ـــی تم اتوبوس
بـــاری و اتوبوســـی تمـــام ســـیمی یـــک میلیـــون حلقـــه در ســـال مـــی باشـــد در حـــال 
ـــه  ـــد ك ـــی باش ـــارز م ـــی ب ـــروه صنعت ـــا گ ـــوع تایره ـــن ن ـــده ای ـــد كنن ـــا تولی ـــر تنه حاض

ســـیصد هـــزار حلقـــه تایـــر در ســـال تولیـــد مـــی كنـــد.

ـــل  ـــركت آرتاوی ـــه ش ـــود برنام ـــی ش ـــور وارد م ـــارج از كش ـــران از خ ـــازار ای ـــاز ب ـــی نی مابق
ـــال  ـــیمی در س ـــام س ـــی تم ـــاری و اتوبوس ـــال ب ـــر رادی ـــه تای ـــزار حلق ـــیصد ه ـــد س ـــر تولی تای

ـــد. ـــی باش م
مـــواد اولیـــه مـــورد نیـــاز تایرهـــای رادیـــال بـــاری تمـــام ســـیمی مشـــابه مـــواد اولیـــه 
ـــاف  ـــر اســـت كـــه بخشـــی از آن )شـــامل كائوچـــوی طبیعـــی الی ـــل تای ـــی آرتاوی ـــی فعل مصرف
ســـیمی و مـــواد شـــیمیایی( از خـــارج از كشـــور وارد میشـــود و بخشـــی از مـــواد اولیـــه 
ـــز از  ـــی( نی ـــای مصنوع ـــیلیکا و كائوچوه ـــید روی، س ـــرد، اكس ـــا، گوگ ـــواع دوده ه ـــامل ان ش

ـــردد.  ـــن میگ ـــور تأمی ـــل كش داخ
ـــای  ـــد تایره ـــط تولی ـــدازی خ ـــه راه ان ـــوط ب ـــركت مرب ـــل ش ـــان تکمی ـــی در جری - دارای
 TBR( ــه ــوم بـ ــاری و اتوبوســـی )موسـ ــنگین و بـ ــال وانتـــی سـ ــیمی رادیـ ــام سـ تمـ
ــات در  ــاختمان و تاسیسـ ــین آلات و سـ ــم ماشـ ــمت اعظـ ــاز و قسـ ــال 1396 آغـ از سـ
ســـنوات قبـــل حســـب مـــورد خریـــد، نصـــب و ســـاخته شـــده و در ســـال 1401 وارد 
ـــخ  ـــركت در تاری ـــره ش ـــات مدی ـــاط هی ـــن ارتب ـــد. در ای ـــی گردی ـــد آزمایش ـــه تولی مرحل
1401.06.31 بـــا توجـــه بـــه مزایـــای تفکیـــک پـــروژه خـــط تولیـــد TBR از شـــركت 
ـــان  ـــات كارشناس ـــط هی ـــه توس ـــورت گرفت ـــی ص ـــه كارشناس ـــق نظری ـــر، مطاب ـــل تای آرتاوی
رســـمی دادگســـتری در تاریـــخ 1401.02.07 و طـــی صلـــح نامـــه ای بـــه ارزش 
6.194.045 میلیـــون ریـــال بـــا واگـــذاری خـــط تولیـــد TBR بـــه شـــركت تولیـــدی 
ـــودی  ـــده موج ـــا مان ـــود. مضاف ـــت نم ـــته موافق ـــخاص وابس ـــبان رازی - اش ـــتیک س لاس
ـــط  ـــذاری خ ـــه واگ ـــه ب ـــا توج ـــی ب ـــد آزمایش ـــی تولی ـــات یدك ـــه و قطع ـــواد اولی ـــای م ه
ـــدی  ـــا درص ـــبان رازی ب ـــركت س ـــه ش ـــره ب ـــات مدی ـــه هی ـــق مصوب ـــد TBR و طب تولی
بالاســـری نســـبت بـــه ارزش دفتـــری فروختـــه شـــد و موجـــودی محصـــول نیـــز بـــه 
ـــروش و  ـــدگان ف ـــه نماین ـــال 1401 ب ـــه دوم س ـــت 6 ماه ـــازمان حمای ـــوب س ـــت مص قیم
ـــرح  ـــه ش ـــه ب ـــان مربوط ـــود و زی ـــذار و س ـــته واگ ـــخاص وابس ـــبان رازی - اش ـــركت س ش
زیـــر شناســـایی شـــده اســـت. در ایـــن ارتبـــاط ضمـــن العقـــد بیـــن طرفیـــن شـــرط و 
ـــدت  ـــرف م ـــر ظ ـــن حداكث ـــه طرفی ـــمی مصالح ـــت رس ـــور ثب ـــه منظ ـــه ب ـــد ك ـــرر گردی مق
ـــر  ـــی از دفات ـــاه 1401( در یک ـــخ امضـــای مصالحـــه )31 شـــهریور م ـــاه شمســـی از تاری 6 م
ـــح  ـــوع صل ـــرح موض ـــه ش ـــمی ب ـــند رس ـــم س ـــه تنظی ـــت ب ـــر و ثب ـــمی حاض ـــناد رس اس
 TBR( نامـــه )واگـــذاری زمیـــن، ســـاختمان، تاسیســـات و ماشـــین آلات خـــط تولیـــد
قیـــام و اقـــدام نماینـــد كـــه تاكنـــون اقدامـــات انجـــام شـــده در ایـــن خصـــوص بـــه 
نتیجـــه نهایـــی نرســـیده اســـت. واگـــذاری خـــط تولیـــد TBR بـــه شـــركت تولیـــدی 
لاســـتیک ســـبان رازی )ســـهامی خـــاص( طـــی صلـــح نامـــه بـــه ارزش 6.194.045 
ــان  ــات كارشناسـ ــط هیـ ــه توسـ ــورت گرفتـ ــی صـ ــق كارشناسـ ــال )مطابـ ــون ریـ میلیـ
رســـمی دادگســـتری در تاریـــخ 1401.02.07 ( مطـــرح و هیـــات مدیـــره بـــا در نظـــر 
ـــدون رای  ـــارت )ب ـــون تج ـــه قان ـــاده 129 اصاحی ـــدرج در م ـــی من ـــط قانون ـــن ضواب گرفت

مدیـــران ذینفـــع( بـــا واگـــذاری مذكـــور موافقـــت نمـــود.
ــورخ 1401.11.13  ــماره 11255872 مـ ــه شـ ــرداری خـــط TBR بـ ــره بـ ــه بهـ - پروانـ
ـــد  ـــذ گردی ـــبان رازی اخ ـــی س ـــركت فرع ـــط ش ـــن توس ـــمی 25.000 ت ـــت اس ـــا ظرفی ب
ـــده  ـــمت عم ـــد قس ـــه خری ـــه ب ـــا توج ـــد TBR ب ـــط تولی ـــی خ ـــت عمل ـــوص ظرفی درخص
ماشـــین آلات تولیـــدی در حاضـــر بـــا وجـــود 3 دســـتگاه ماشـــین تایرســـازی ظرفیـــت 
ـــره  ـــداری زنجی ـــه خری ـــه ب ـــا توج ـــه ب ـــت ك ـــده اس ـــرآورد ش ـــن ب ـــالانه 14.000 ت ـــی س عمل
ماشـــین آلات تولیـــدی و كشـــش خـــط در صـــورت خریـــد 2 دســـتگاه ماشـــین تایـــر 
ـــی  ـــركت فرع ـــید. ش ـــد رس ـــن خواه ـــه 25.000 ت ـــالانه ب ـــی س ـــت عمل ـــر ظرفی ـــازی دیگ س
ـــب  ـــه ترتی ـــای 1402 و 1403 ب ـــال ه ـــان س ـــدات TBR در پای ـــه تولی ـــوده ك ـــرآورد نم ب

80 درصـــد و 100 درصـــد ظرفیـــت عملـــی )14.000 تـــن( برســـد.
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مجمـع عمومـی عادی فوق العاده صاحبان سـهام شـركت بین المللي توسـعه صنایـع و معادن 
غدیـر   )سـهامی عام( مـورخ 1402.05.22 در محـل مركـز همایش هاي بین المللي دانشـگاه 

شـهید بهشـتي، تالار ابوریحان برگـزار گردید.
در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور 92.22 درصـد از سـهامداران حقیقـی و حقوقی ، اعضـاء هیات 
مدیـره، نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونـی برگـزار گردیـد، 
ریاسـت مجمـع برعهـده آقـای عبـاس فرهادیـه بـود، كـه جنابـان امیـر سـلیماني و  احسـان 
حاجـي حسـن معمـار در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای  سـید ابوتـراب فاضـل به عنـوان دبیر 

مجمـع انتخـاب گردیدند.
در ادامـه و بـا قرائـت گـزارش توجیهـی هیـات مدیـره مبنی بـر لزوم افزایش سـرمایه توسـط 

گـزارش  اسـتماع  از  پـس  و  محتـرم  مدیرعامـل 
حسـابرس و بـازرس قانونی، مجمع نشـینان با طنین 
صلـوات خود ضمن تصویب افزایش سـرمایه شـركت 
بـه تغییـر بند اساسـنامه مربوطـه رای مثبـت دادند.
دكتـر ابوتـراب فاضـل در ابتـدای گـزارش مبسـوط 
سـهامداران  تركیـب  و  تاریخچـه  تشـریح  بـا  خـود 
شـركت افـزود: »وكغدیر« به عنوان شـركتی توسـعه 
محـور و دارای زنجیـره ای كامل از اسـتحصال معدن 
مسـتعد  هـای  اسـتان  بیشـتر  در  فـولاد  تولیـد  تـا 
فعالیـت معـدن در كشـور حضـوری دلگـرم كننده و 

درخشـان در حمایـت از تولیـد دارد.
خـود  گـزارش  ادامـه  در  »وكغدیـر«  مدیرعامـل 
شـركت  سـرمایه  افزایـش  آخریـن  مـورد  پیرامـون 
اظهـار داشـت كـه در اسـفند مـاه 1400 در مجمـع 
عمومـی فـوق العـاده صاحبان سـهام با هـدف اصاح 
سـاختار مالـی از طریـق مدیریـت بـر وجـوه نقـد و 
جلوگیـری از خـروج جریـان هـای نقـدی و تامیـن 
سـرمایه در گـردش مـورد نیـاز در راسـتای ایجـاد 
از مبلـغ  افزایـش سـرمایه  فضـای جدیـد عملیـات، 
13.000.000میلیـون ریـال به مبلـغ 18.500.000 
شـده  حـال  مطالبـات  محـل  از  و  ریـال  میلیـون 
سـهامداران و سـود انباشـته )معـادل 42.3 درصـد( 
انجـام پذیرفتـه و ایـن مهـم در تیرماه سـال گذشـته 

بـه تصویـب رسـید.
مدیرعامـل صاحبنـام مجموعـه در قسـمت دیگـری 
از گـزارش خـود ضمـن تصریـح اینکـه طـی افزایش 
سـرمایه كنونـی كـه در دو مرحلـه صـورت خواهـد 

پذیرفـت مبلـغ 19.865 میلیـارد از سـود انباشـته و مبلـغ 1635 میلیـارد از محـل مطالبـات 
حـال شـده سـهامداران بـه سـرمایه شـركت اضافـه خواهد شـد افـزود منطبـق با پیـش بینی 
هـای انجـام شـده توسـط كارشناسـان دوره بازگشـت سـرمایه سـاده 16 مـاه، دوره بازگشـت 
سـرمایه تنزیـل شـده 26 ماه، نرخ بـازده داخلی 56 درصـد و خالص ارزش فعلـی طرح معادل 

11.502.470 میلیـون مـی باشـد.
دكتـر فاضـل همچنیـن بـه تبیین دلائل افزایش سـرمایه و طرح های توسـعه ای شـركت های 
زیرمجموعـه پرداخـت و در خصـوص طـرح هـای توسـعه ای شـركت هـای زیـر مجموعه گل 
گهـر اعام داشـت كه شـركت توسـعه آهن و فـولاد گل گهر در حـال انجام تامیـن مالی بیش 
از 10 هـزار میلیـارد تومـان از طریـق اوراق بدهـی اسـت . وی بـا اعـام اینکه نیمه دوم سـال 
جـاری پـروژه احیـا توسـعه آهـن و فـولاد گل گهر به تولید گرم دسـت مـی یابـد از راه اندازی 
خـط 3 كنسـانتره گهـر زمیـن با ظرفیـت 2 میلیون تن در سـال 1401 با سـرمایه گـذاری به 

میـزان 60 میلیـون یورو و یکصـد میلیارد تومـان خبر داد.
دكتـر فاضـل در قسـمت دیگـری از گزارش مبسـوط خود به پـروژه یزد یک فـولاد آلیاژی كه 
از كلنـگ زنـی آن حـدود 16 سـال مـی گذرد اشـاره كـرد و گفت : هـر چند عملیـات اجرایی 
ایـن طـرح بسـیار طولانـی شـده امـا ایـن طـرح بـا تکیـه بـر توانمنـدی هـای شـركت پارس 

سـارایه تـا پایـان شـهریور مـاه وارد مدار می شـود.
بـه گفتـه عضو هیـات مدیره »كغدیـر« راه اندازی پـروژه یزد 1 بـا ظرفیت 700هـزار تن فولاد 
آلیـاژی ایـران پـس از 16 سـال از آغـاز عملیات اجرایی و بـا سـرمایه گذاری 133 میلیون یورو 
و 1476 میلیـارد تومـان، راه انـدازی پـروژه فولادسـازی غدیـر نی ریـز بـا ظرفیت یـک میلیون 
تـن پـس از 7 سـال از آغـاز عملیات اجرایی بـا سـرمایه گذاری 2 میلیارد یـوان، راه اندازی خط 
3 كنسـانتره گوهـر زمیـن بـا ظرفیـت 2 میلیـون تن در سـال 1401 و بـا سـرمایه گذاری 60 

میلیـون یـورو و 100 میلیـارد تومـان، بخشـی از پروژه های صنعتـی این هلدینگ می باشـد.
سـکاندار مجموعـه در بخـش پایانـی گـزارش خـود پـروژه فولادسـازی 3 میلیـون تن توسـعه 
آهـن فـولاد گل گهـر بـا پیشـرفت فیزیکی 79درصـد تا پایـان خردادماه سـال جـاری و 985 
احیـای  پـروژه  در  سـرمایه گذاری  یـورو  میلیـون 
شـماره 3 توسـعه آهـن و فـولاد گل گهـر بـا ظرفیت 
یـک میلیـون و 850هـزار تـن بـا پیشـرفت فیزیکی 
79درصـد تـا پایـان خردادمـاه سـال جـاری و 73 
میلیـون یـورو سـرمایه گذاری را از دیگـر پروژه هـای 

شـركت برشـمرد.
اكثریـت  رای  بـا  پایـان  در  اسـت  ذكـر  شـایان 
سـرمایه  افزایـش  مجمـع،  در  حاضـر  سـهامداران 
بـه  ریـال  میلیـون   18.500.000 مبلـغ  از 
میـزان  )بـه  ریـال  میلیـون   40.000.000 مبلـغ 
21.500.000 میلیـون ریـال معـادل 116.2 درصـد 
سـرمایه كنونـی( از محـل سـود انباشـته و مطالبـات 
گرفـت. مجمـع  مصـوب  سـهامداران  شـده  حـال 

ــم و در  ــت نظـ ــع در نهایـ ــزاری مجمـ برگـ
ــب  ــلام کسـ ــگاهی، اعـ ــی دانشـ محیطـ
ــزار  ــت 51 هـ ــا کیفیـ ــص بـ ــود خالـ سـ
میلیونـــی تـــا پایـــان اســـفندماه، تاکیـــد 
ـــص  ـــود خال ـــبت س ـــن نس ـــه بالاتری ـــر اینک ب
ـــا  ـــر« ب ـــه »وکغدی ـــوط ب ـــرمایه مرب ـــه س ب
نســـبت 2۷8درصـــد مـــی باشـــد، شـــور 
ــد از  ــن و بعـ ــهامداران حیـ ــویق سـ و تشـ
ـــخگویی  ـــل، پاس ـــزارش مدیرعام ـــت گ قرائ
ـــر  ـــهامداران حاض ـــوالات س ـــه س ـــتند ب مس
در مجمـــع و ناظـــر بـــه صـــورت برخـــط، 
تقدیـــر ریاســـت مجمـــع از عملکـــرد 
ــنل  ــد و پرسـ ــت کاربلـ ــان مدیریـ درخشـ
ـــات  ـــب توفیق ـــه در کس ـــص مجموع متخص
متعـــدد، تصویـــب افزایـــش ســـرمایه و اصـــلاح مفـــاد اساســـنامه مـــاده 
ـــد  ـــورد تایی ـــنامه م ـــا اساس ـــرکت ب ـــنامه و ش ـــاق اساس ـــا انطب ـــه و نهایت مربوط
ـــتاد  ـــل اس ـــکاری و تعام ـــت هم ـــه نهای ـــادار و البت ـــورس و اوراق به ـــازمان ب س
احمدعلـــی چهانگیـــر پـــور از مدیـــران برجســـته روابـــط عمومـــی وعلـــوم 
ارتباطـــات کشـــورمان بـــا اصحـــاب رســـانه و خبرنـــگاران جهـــت پوشـــش 

خبـــری از نـــکات خواندنـــی ایـــن مجمـــع بـــود.
نکات مهم مطرح شده در مجمع

- خالــص ارزش دارایی هــای هلدینــگ از ســال 1399 تــا پایــان تیرمــاه ســال 1402 حــدود 
211درصــد رشــد داشــته اســت. 

- شــركت تاكنــون 2700 میلیــارد تومــان تامیــن مالــی از طریــق اوراق بدهــی انجــام داده 
اســت.

- پــروژه گندله ســازی بهابــاد غدیــر ایرانیــان بــا ظرفیــت 4 میلیــون تــن در آســتانه 
ــاری و  ــال ج ــاه س ــان خردادم ــا پای ــی 89درصــدی ت ــوده و پیشــرفت فیزیک ــرداری ب بهره ب
ســرمایه گذاری 81 میلیــون یــورو و 884 میلیــارد تومانــی داشــته اســت و همچنیــن پــروژه 
ــرداری  ــتانه بهره ب ــن در آس ــون ت ــت 4 میلی ــا ظرفی ــاد ب ــن بهاب ــر نوی ــازی عص كنسانتره س

لج
 خ

دی
مه

مدیرعامل صاحبنام »وکغدیر« ضمن تصریح اینکه طی افزایش سرمایه کنونی 
که در دو مرحله صورت خواهد پذیرفت مبلغ 19.865 میلیارد از سود انباشته 
به سرمایه  مطالبات حال شده سهامداران  از محل  میلیارد  مبلغ 1635  و 
شرکت اضافه خواهد شد افزود: منطبق با پیش بینی های انجام شده توسط 
کارشناسان دوره بازگشت سرمایه ساده 16 ماه، دوره بازگشت سرمایه تنزیل 
شده 26 ماه، نرخ بازده داخلی 56 درصد و خالص ارزش فعلی طرح معادل 

11.502.4۷0 میلیون خواهد بود.
به گفته دکتر ابوتراب فاضل، مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه 
پذیر و تامین مخارج سرمایه ای مورد نیاز جهت اجرای طرح فولادسازی 
شرکت فولادغدیر، تامین سرمایه مورد نیاز شرکت موتوژن جهت اجرای 
افزایش ظرفیت شرکت، مشارکت در افزایش سرمایه طرح فولادسازی شرکت 
فولاد غدیر نی ربز از جمله دلایل اصلی لزوم انجام افزایش سرمایه در شرکت 
»وکغدیر « جهت مشارکت در افزایش سرمایه کنونی این شرکت ها می باشد.

سرمایه »کغدیر« به 4 همت رسید
برای حصول افتخار ملی

شرکت بین المللی توسعه معادن غدیر؛ زنجیره ای کامل از ارزش آفرینی
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بــوده و 90درصــد پیشــرفت فیزیکــی در فــاز اول تــا پایــان خردادمــاه ســال 1402 داشــته 
اســت.

ــن در  ــا ظرفیــت 200هــزار ت ــران ب ــاژه ای ــولاد آلی ــروژه كاف پ ــی پ ــات اجرای ــاز عملی - آغ
ــرمایه گذاری 30  ــاه 1402 و س ــان خردادم ــا پای ــدی ت ــرفت 20درص ــال 1400 و پیش س
ــا ظرفیــت  میلیــون یــورو و همچنیــن آغــاز عملیــات اجرایــی پــروژه گندله ســازی نی ریــز ب
دو نیــم میلیــون تــن در ســال 1400 و بــا پیشــرفت فیزیکــی 22درصــد تــا پایــان خردادمــاه 
ســال جــاری و ســرمایه گذاری 81 میلیــون یورویــی، از دیگــر پروژه هــای صنعتــی هلدینــگ 

خوانــده شــد.
- شــركت در نظــر دارد بــا افزایــش ســرمایه دو مرحلــه ای، ســرمایه شــركت را بــه 40هــزار 
میلیــارد ریــال برســاند. ایــن افزایــش ســرمایه از محــل ســود انباشــته و مطالبــات حــال شــده 

ســهامداران معــادل 2/116درصــد ســرمایه كنونــی خواهــد بــود. 
ـــت.  ـــده اس ـــام ش ـــی انج ـــود دارد و مذاكرات ـــوم وج ـــر لیتی ـــركت وكغدی ـــند 1410 ش - در س

ـــم. ـــک ق ـــه نم ـــد دریاچ ـــم؛ مانن ـــر داری ـــم مدنظ ـــی ه ـــر خاص ذخای
- در زنجیـــره فـــولاد از صفـــر تـــا صـــد حاضـــر هســـتیم. بـــه همیـــن دلیـــل در رفـــت 
و برگشـــت های بـــازار كمتـــر آســـیب می بینیـــم. اگـــر زیرســـاخت های انـــرژی و 

ــد. ــودده باشـ ــد سـ ــت می توانـ ــن صنعـ ــود، ایـ ــل شـ ــتیک حـ لجسـ
ــره  ــات مدیـ ــی هیـ ــزارش توجیهـ ــاره گـ ــي دربـ ــازرس قانونـ ــزارش بـ گـ

ــرمایه  ــش سـ ــوص افزایـ درخصـ
ـــي  ـــن الملل ـــرکت بی ـــهام ش ـــان س ـــاده صاحب ـــوق الع ـــي ف ـــع عموم ـــه مجم ب

ـــام( ـــهامي ع ـــر )س ـــادن غدی ـــع و مع ـــعه صنای توس
در اجـــرای مفـــاد تبصـــره 2 مـــاده 161 اصلاحیـــه قانـــون تجـــارت مصـــوب 

ســـال 134۷
ـــن  ـــركت بی ـــره ش ـــات مدی ـــاه 1402 هی ـــت م ـــورخ 31 اردیبهش ـــی م ـــزارش توجیه 1- گ
ـــرمایه آن  ـــش س ـــام( درخصـــوص افزای ـــهامي ع ـــر )س ـــادن غدی ـــع و مع ـــي توســـعه صنای الملل
ـــتمل  ـــال ، مش ـــارد ری ـــغ 40.000 میلی ـــه مبل ـــال ب ـــارد ری ـــغ 18.500 میلی ـــركت از مبل ش
ـــی  ـــش بین ـــی پی ـــت مال ـــورت وضعی ـــده، ص ـــی ش ـــش بین ـــان پی ـــود و زی ـــورت س ـــر ص ب
شـــده، صـــورت تغییـــرات در حقـــوق مالکانـــه پیـــش بینـــی شـــده و منابـــع و مصـــارف 
ـــتاندارد  ـــق اس ـــد، طب ـــی باش ـــه پیوســـت م ـــراه ك ـــای هم ـــده و یادداشـــت ه ـــی ش ـــش بین پی
ـــرار  ـــه ق ـــن موسس ـــیدگی ای ـــورد رس ـــی« م ـــی آت ـــات مال ـــه اطاع ـــیدگی ب حسابرسی«رس
ـــا  ـــه آن ب ـــای تهی ـــات مبن ـــور و مفروض ـــی مذب ـــزارش توجیه ـــئولیت گ ـــت. مس ـــه اس گرفت

ـــت.  ـــركت اس ـــره ش ـــات مدی هی
ــا هــدف  ــون تجــارت و ب ــه قان ــاده 161 اصاحی ــور در اجــرای تبصــره 2 م ــزارش مزب 2- گ
ــال شــده و آورده  ــات ح ــرمایه شــركت از محــل ســود انباشــته ومطالب ــش س ــه افزای توجی
نقــدی ســهامداران بــه ترتیــب بــه مبالــغ 19.865 میلیــارد ریــال و 1.635 میلیــارد ریــال و از 
طریــق صــدور ســهام جدیــد تهیــه شــده اســت.  ایــن گــزارش توجیهــی براســاس مفروضاتــی 

ــاره رویدادهــای آتــی و اقدامــات مدیریــت تهیــه شــده  ــر مفروضــات ذهنــی درب مشــتمل ب
ــدگان  ــه اســتفاده كنن ــدد. در نتیجــه ب ــوع بپیون ــه وق ــا ب اســت كــه انتظــار نمــی رود لزوم
ــرای هــدف هایــی جــز  توجــه داده مــی شــود كــه ایــن گــزارش توجیهــی ممکــن اســت ب

هــدف توصیــف شــده در بــالا مناســب نباشــد.
3- براســاس رســیدگی بــه شــواهد پشــتوانه مفروضاتــو بــا فــرض تحقــق منــدرج در گــزارش 
توجیهــی افزایــش ســرمایه، ایــن موسســه بــه مــواردی برخــورد نکــرده اســت كــه متقاعــد 
شــود مفروضــات مزبــور، مبنایــی معقــول بــرای تهیــه گــزارش توجیهــی فراهــم نمــی نمایــد. 
بــه عــاوه بــه نظــر ایــن موسســه گــزارش توجیهــی یــاد شــده ، براســاس مفروضــات بــه گونه 

ای مناســب تهیــه و طبــق اســتانداردهای حســابداری ارائــه شــده اســت.
ــت  ــده باب ــام ش ــارج انج ــران مخ ــور جب ــه منظ ــنهادی ب ــرمایه پیش ــش س ــام افزای 4- انج
ــر و تامیــن مخــارج ســرمایه ای  مشــاركت در افزایــش ســرمایه شــركت هــای ســرمایه پذی
ــز تهیــه شــده  ــی ری ــر ن ــولاد غدی ــاز جهــت اجــرای طــرح فولادســازی شــركت ف مــورد نی
اســت. بــا توجــه بــه پیــش بینــی هــای انجــام شــده در افزایــش ســرمایه مــورد نظــر دارای 
نــرخ بــازده داخلــی حــدود 56 درصــد بــوده و دوره بازگشــت ســرمایه آن بــا نــرخ تنزیــل 26 

ــرآورد شــده اســت. درصــد حــدود دو ســال و 2 مــاه ب
5- ســود انباشــته براســاس صــورت هــای مالــی ســال مالــی منتهــی بــه 1401.06.31 بالــغ 
بــر 51.563 میلیــارد ریــال بــوده كــه پــس از تقســیم ســود طبــق مصوبــه مجمــع عمومــی 
ــارد  ــغ 19.928 میلی ــال( مبل ــارد ری ــغ 31.635 میلی ــه مبل ــورخ 1401.10.27 )ب ــادی م ع
ــوردار  ــرمایه برخ ــاب س ــه حس ــال ب ــت انتق ــت لازم جه ــذا از كفای ــت، ل ــده اس ــال گردی ری

اســت.
ــده  ــف ش ــی توصی ــات ذهن ــق مفروض ــده طب ــی ش ــش بین ــای پی ــر رویداده ــی اگ 6- حت
ــرا  ــود، زی ــا خواهــد ب ــی ه ــاوت از پیــش بین ــج واقعــی احتمــالا متف ــالا رخ دهــد، نتای در ب
رویدادهــای پیــش بینــی شــده اغلــب بــه گونــه ای مــورد انتظــار رخ نمــی دهــد و تفاوتهــای 

ــا اهمیــت باشــد.  ــد ب حاصــل مــی توان
7- گزارش توجیهی هیات مدیره توسط 4 عضو امضا شده است

8- افزایــش ســرمایه شــركت مــی بایســت بــا رعایــت ضوابــط پیــش بینــی شــده در اصاحیه 
قانــون تجــارت، اساســنامه شــركت و الزامــات ســازمان بــورس و اوراق بهــادار صــورت پذیرد.

هدف از انجام افزایش سرمایه 
ــش  ــام(، از افزای ــر )ســهامی ع ــادن غدی ــع و مع ــي توســعه صنای ــن الملل ــدف شــركت بی ه

ــر مــی باشــد:  ــه شــرح زی ــه ثبــت ب ــن بیانی ســرمایه موضــوع ای
1- جبــران مخــارج انجــام شــده بابــت مشــاركت  در افزایــش ســرمایه شــركت هــای ســرمایه 

یر پذ
2- مشاركت در افزایش سرمایه شركت های سرمایه پذیر

ــركت  ــازی ش ــولاد س ــرح ف ــرای ط ــت اج ــاز جه ــورد نی ــرمایه ای م ــارج س ــن مخ 3- تامی
ــز ــی ری ــر ن ــولاد غدی ف
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ــن  ــیمان قایـ ــركت سـ ــهام شـ ــان سـ ــاده صاحبـ ــوق العـ ــادی فـ ــی عـ ــع عمومـ مجمـ
ــالن اجتماعـــات شـــركت بیـــن المللـــي  )ســـهامی عام( مـــورخ 1402.05.18 در محـــل سـ

ــد. ــزار گردیـ ــاري)IGI(  برگـ ــي كالاي تجـ بازرسـ
ـــی  ـــی و حقوق ـــهامداران حقیق ـــد س ـــش از  86.9 درص ـــور بی ـــا حض ـــه ب ـــع ك ـــن مجم در ای
، اعضـــاء هیـــات مدیـــره، نماینـــده ســـازمان بـــورس و اوراق بهـــادار، حســـابرس و بـــازرس 
ـــم   ـــه خان ـــود، ك ـــي ب ـــدي طالب ـــای مه ـــده آق ـــع برعه ـــت مجم ـــد، ریاس ـــزار گردی ـــی برگ قانون
ـــید  ـــای س ـــار اول و دوم و آق ـــام نظ ـــن در مق ـــان بی ـــدي جه ـــای مه ـــماواتي و آق ـــا س ژی

ـــد. ـــاب گردیدن ـــع انتخ ـــر مجم ـــوان دبی ـــه عن ـــان ب ـــد میردهق محم
در ادامـــه و بـــا قرائـــت گـــزارش توجیهـــی هیـــات مدیـــره مبنـــی بـــر لـــزوم افزایـــش 

ـــس از  ـــرم و پ ـــل محت ـــط مدیرعام ـــرمایه توس س
ـــی،  ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــزارش حس ـــتماع گ اس
مجمـــع نشـــینان بـــا طنیـــن صلـــوات خـــود 
ـــه  ـــركت ب ـــرمایه ش ـــش س ـــب افزای ـــن تصوی ضم
تغییـــر بنـــد اساســـنامه مربوطـــه رای مثبـــت 

دادنـــد.
ــه  ــقاین« بـ ــزارش، »سـ ــن گـ ــاس ایـ ــر اسـ بـ
ـــر  ـــون حداكث ـــاده 14 قان ـــاد م ـــرای مف ـــور اج منظ
و  و خدماتـــی  تولیـــدی  تـــوان  از  اســـتفاده 
ـــی را  ـــرمایه فعل ـــی، س ـــای ایران ـــت از كالاه حمای

ــاند. ــان رسـ ــارد تومـ ــه 400 میلیـ از 25 بـ
ــا  ــع بـ ــدای مجمـ ــركت در ابتـ ــل شـ مدیرعامـ

تشـــریح تاریخچـــه و تركیـــب ســـهامداران شـــركت 
ـــغ  ـــركت از مبل ـــی ش ـــرمایه قبل ـــش س ـــزود: افزای اف
 250.000 مبلـــغ  بـــه  ریـــال  میلیـــون   53.222
میلیـــون ریـــال از محـــل مطالبـــات وآورده نقـــدي 
ــود  ــال و از سـ ــون ریـ ــغ 150.000 میلیـ ــه مبلـ بـ
ـــوده  ـــال ب ـــون ری ـــغ 46.778 میلی ـــه مبل ـــته ب انباش
ـــورس  ـــازمان ب ـــن س ـــت قوانی ـــور رعای ـــه منظ ـــه ب ك
ـــركتها  ـــاز ش ـــورد نی ـــرمایه م ـــل س ـــه حداق در زمین
در بـــازار دوم بـــورس، اصـــاح ســـاختار مالـــی بـــه 
ـــر  ـــذب ارزانت ـــركت و ج ـــک ش ـــش ریس ـــور كاه منظ
ـــی و  ـــع مال ـــروج مناب ـــري از خ ـــی، جلوگی ـــع مال مناب
ـــاز،  ـــورد نی ـــردش م ـــرمایه در گ ـــی از س ـــن بخش تامی
و جبـــران مخـــارج ســـرمایه اي گذشـــته صـــورت 
گرفتـــه اســـت. بـــه گفتـــه وی نتایـــج حاصـــل از 
افزایـــش ســـرمایه مزبـــور كـــه طـــی تصمیمـــات 
ـــورخ 1397.04.17  ـــاده م ـــوق الع ـــی ف ـــع عموم مجم

ـــیده  ـــت رس ـــه ثب ـــا ب ـــركت ه ـــت ش ـــع ثب ـــزد مرج ـــخ 1398.02.03 ن ـــده و در تاری ـــب ش تصوی
ـــت. اس

مهنـــدس مهـــدی كریمـــی، در ادامـــه بـــا ارائـــه گزارشـــی از آخریـــن وضعیـــت تولیـــد و 
ـــات  ـــده و هی ـــهامداران عم ـــم س ـــاس تصمی ـــه براس ـــرد ك ـــح ك ـــقاین« تصری ـــودآوری »س س
ـــر  ـــم. مدی ـــد بزنی ـــه را كلی ـــد مجموع ـــرمایه جدی ـــش س ـــه افزای ـــتیم ك ـــم گش ـــره مصم مدی
ـــت  ـــرمایه گف ـــش س ـــن افزای ـــون ای ـــن پیرام ـــورمان همچنی ـــی كش ـــت كان ـــنام صنع خوش
ـــد  ـــل تجدی ـــرمایه از مح ـــش س ـــته، افزای ـــود انباش ـــل س ـــرمایه از مح ـــش س ـــار افزای در كن
ـــه  ـــهام ب ـــان س ـــوق صاحب ـــدن حق ـــک ش ـــث نزدی ـــن( باع ـــاي ثابت)زمی ـــی ه ـــی دارای ارزیاب
ـــش  ـــب افزای ـــویی موج ـــر از س ـــن ام ـــه وی ای ـــه گفت ـــود. ب ـــی ش ـــركت م ـــی ش ارزش واقع
ـــه  ـــی از جمل ـــاي مال ـــاخص ه ـــدن ش ـــر ش ـــه ت ـــر و بهین ـــی ، گویات ـــاي مال ـــفافیت صورته ش
ـــا  ـــر ب ـــوي دیگ ـــم از س ـــردد و ه ـــی گ ـــه م ـــبت مالکان ـــی و نس ـــه دارای ـــی ب ـــبت بده نس
ـــاي كان  ـــری ه ـــم گی ـــت تصمی ـــاز جه ـــورد نی ـــی م ـــات مال ـــی، اطاع ـــاختار مال ـــود س بهب

ـــود.  ـــی ش ـــن م ـــی، تامی ـــوان رقابت ـــش ت ـــت افزای ـــركت جه در ش
شـــایان ذكـــر اســـت كیفیـــت مرغـــوب و مقاومـــت مکانیکـــی مناســـب ســـیمان هـــای 
ـــن  ـــر تامی ـــاوه ب ـــركت ع ـــن ش ـــه ای ـــده ك ـــب گردی ـــن،  موج ـــیمان قای ـــركت س ـــدی ش تولی
ـــتان  ـــتان و پاكس ـــه افغانس ـــیاس میان ـــورهای آس ـــه كش ـــور، ب ـــرق كش ـــای ش ـــیمان بازاره س

ـــد. ـــته باش ـــادرات داش ـــز ص نی
ـــت  ـــم فعالی ـــورد اه ـــران در م ـــرای حاض ـــا ب ـــری زیب ـــپ تصوی ـــک کلی ـــش ی پخ
ـــم،  ـــت نظ ـــع در نهای ـــزاری مجم ـــته و برگ ـــی شایس ـــه، میزبان ـــای مجموع ه
ـــرمایه  ـــش س ـــزوم افزای ـــل ل ـــون دلائ ـــی پیرام ـــدس کریم ـــع مهن ـــزارش جام گ
ـــرد  ـــی عملک ـــرای تعال ـــت ب ـــر مدیری ـــردی مدنظ ـــای راهب ـــه ه ـــریح برنام و تش
»ســـقاین« ، پاســـخگویی دقیـــق بـــه ســـوالات ســـهامداران و ذینفعـــان، 
ـــرکت،نهایت  ـــرمایه ش ـــزان س ـــورد می ـــرکت در م ـــنامه ش ـــاده 5 اساس ـــلاح م اص
ـــبت  ـــرکت نس ـــی ش ـــک مال ـــماره ی ـــرد ش ـــان م ـــاب دهق ـــل جن ـــف و تعام لط
ـــان  ـــی و کارشناس ـــط عموم ـــه رواب ـــکاری صمیمان ـــانه، هم ـــاب رس ـــه اصح ب
ـــت  ـــگاران جه ـــا خبرن ـــرکت ب ـــرم ش محت
پوشـــش خبـــری، برگـــزاری مجمـــع 
ـــای  ـــای اعض ـــاده و ابق ـــوق الع ـــی ف عموم
ـــال  ـــرای 2 س ـــره ب ـــات مدی ـــی هی حقوق
ـــود  ـــع ب ـــی مجم ـــکات خواندن ـــی از ن آت
کـــه حیفمـــان آمـــد بـــه اســـب قلـــم 

ـــود. ـــپرده نش س
گـزارش  دربـاره  قانونـي  بـازرس  گـزارش 
توجیهـی هیات مدیـره درخصـوص افزایش 

سـرمایه 
بـه مجمـع عمومـي فـوق العـاده صاحبان 
سـهام شـرکت سـیمان قاین )سـهامي عام(

در اجـرای مفـاد تبصـره 2 مـاده 161 اصلاحیه 
قانـون تجـارت مصوب سـال 134۷

هیات   1402 ماه  خرداد  مورخ  توجیهی  گزارش   -1
مدیره شركت سیمان قاین )سهامي عام( درخصوص 
از مبلغ 250.000 میلیون  افزایش سرمایه آن شركت 
ریال به مبلغ 4.000.000 میلیون ریال ، از محل مازاد 
مشهود  ثابت  های  دارایی  ارزیابی  تجدید  از  ناشی 
حداكثر  قانون   14 ماده  اجرای  در  زمین(  )طبقه 
استفاده از توان تولیدی و خدماتی كشور و حمایت 
از كالای ایرانی )مصوب 1398/02/15 مجلس شورای 
اسامی( و سود انباشته كه پیوست می باشد، مورد 
مسئولیت  است.  گرفته  قرار  موسسه  این  رسیدگی 
گزارش توجیهی مذبور و مفروضات مبنای تهیه آن با 

هیات مدیره شركت است. 
افزایش سرمایه پیشنهادی  این موسسه،  به نظر   -2
ماده  اجرای  در  ریال،  میلیون   3.746.516 مبلغ   به 
14 قانون حداكثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی كشور و حمایت از كالای ایرانی)مصوب 
1398.02.15 مجلس شورای اسامی( و مبلغ 3.484 میلیون ریال از محل سود انباشته بامانع 

است.
3- گزارش مزبور با هدف اصاح ساختار مالی از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی های ثابت 
مشهود )طبقه زمین( تهیه و ارائه شده است. افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها 
تاثیری بر درآمد شركت نخواهد  منجر به ورود جریان نقدی نمی شود، لذا به طور مستقیم 

داشت.
4- با عنایت به مقررات حاكم بر بازار سرمایه، تحقق افزایش سرمایه منوط به تایید سازمان 

بورس و اوراق بهادار خواهد بود.
مبلغ افزایش سرمایة پیشنهادی و محل تأمین آن 

با توجه به برنامه ارائه شده، شركت سیمان قاین در نظر دارد سرمایه خود را از مبلغ 250.000 
میلیون ریال به مبلغ 4.000.000 میلیون ریال ، از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها )زمین( و 

سود انباشته به شرح زیر افزایش دهد.
- 3.384 میلیون ریال )معادل 1.39 درصد( از محل سود انباشته،

ـــی  ـــد ارزیاب ـــازاد تجدی ـــل م ـــد( از مح ـــادل 1498.61 درص ـــال )مع ـــون ری - 3.746.516 میلی
ـــا. ـــی ه دارای

برنامه های موفق مهندس مهدی کریمی برای تحول بخشی در عملکرد سیمان قاین

افزایش سرمایه 1500 درصدی »سقاین«

نی
سی

رح
امی

رو 
س

خ

مهندس مهدی کریمی ، ضمن تبیین اینکه منطبق با سیاستگذاری های 
صورت پذیرفته و اهتمام جدی هیات مدیره، مصمم به کلید زدن افزایش 
سرمایه جدید »سقاین« گشتیم افزود: افزایش سرمایه کنونی که از محل 
تجدید ارزیابی دارایی ها )طبقه زمین( و سود انباشته از مبلغ 250 میلیارد 
ریال به مبلغ 4.000 میلیارد ریال می باشد در ارتقای شفافیت صورتهای مالی 
گویاتر و بهینه تر شدن شاخص های مالی از جمله نسبت بدهی به دارائی و 
نسبت مالکانه نقش اساسی خواهد داشت. به گفته مدیر شایسته صنعت کانی 
کشورمان این افزایش 1500 درصدی همچنین به منظور تأمین منابع لازم 
جهت اجرای مفاد ماده 14 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 

و حمایت از کالاهای ایرانی اعمال می شود.
وی تاکید کرد که اهتمام ویژه به مقوله های بهبود کیفیت محصولات، ارتقاء 
بهره وری و افزایش راندمان در همه فرآیندها و توجه جدی به افزایش صادرات 
در بازارهای هدف خارجی از اولویت های عملکردی »سقاین« در سال جاری 

خواهد بود.
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تراکتورسازی صادرکننده نمونه ممتاز کشور شناخته شد

ـــای  ـــه ه ـــود در عرص ـــای خ ـــت ه ـــتمرار موفقی ـــی اس ـــران در پ ـــازی ای ـــركت تراكتورس ش
ملـــی و بیـــن المللـــی، ایـــن بـــار در بیســـت   و هفتمیـــن مراســـم روز ملـــی صـــادرات، 

تندیـــس ارزشـــمند صـــادر كننـــده ممتـــاز كشـــور را از وزیـــر صمـــت دریافـــت كـــرد.
ـــر  ـــور دكت ـــا حض ـــاه، ب ـــنبه 29 مهرم ـــادرات ش ـــی ص ـــم روز مل ـــن مراس ـــت   و هفتمی بیس
ـــه،  ـــن وزارتخان ـــان ای ـــرم صنعـــت، معـــدن و تجـــارت و معاون ـــر محت ـــادی وزی ـــی آب ـــاس عل عب
ـــس  ـــی رئی ـــدس ضیغم ـــس، مهن ـــادی مجل ـــیون اقتص ـــس كمس ـــی رئی ـــور ابراهیم ـــر پ دكت
ـــه  ـــادی وزارت خارج ـــی اقتص ـــرم دیپلماس ـــت محت ـــران، معاون ـــارت ای ـــعه تج ـــازمان توس س
ـــزار  ـــران برگ ـــاس س ـــالن اج ـــور در س ـــف كش ـــع مختل ـــران صنای ـــری از مدی ـــع كثی و جم

ـــد. ش
ـــركت  ـــق ش ـــل موف ـــدزاده مدیرعام ـــی وحی ـــدس مصطف ـــکوه مهن ـــم باش ـــن مراس در ای
ـــادرات  ـــوزه ص ـــود در ح ـــه خ ـــان مجموع ـــرد درخش ـــل عملک ـــه دلی ـــران، ب ـــازی ای تراكتورس
ـــداری  ـــازار و پای ـــوذ در ب ـــای نف ـــتراتژی ه ـــازار، اثربخشـــی اس ـــعه ب ـــد توس ـــی مانن و معیارهای
حضـــور در بـــازار هـــای هـــدف، تشـــکل گرایـــی، ارز آوری و بازگشـــت كامـــل ارز بـــه 
سیســـتم بانکـــی كشـــور، مشـــتری مـــداری، رعایـــت قوانیـــن و مقـــررات تجـــاری بیـــن 
المللـــی، حســـن اخـــاق حرفـــه ای و رفتـــار تجـــاری در تـــراز بیـــن المللـــی، تندیـــس 
ـــرد. ـــت ك ـــت دریاف ـــر صم ـــال 1402 را از وزی ـــی در س ـــاز مل ـــده ممت ـــادر كنن ـــوح ص و ل

ــه  ــح اینکـ ــن تصریـ ــم ضمـ ــن مراسـ ــیه ایـ ــدزاده در حاشـ ــی وحیـ ــدس مصطفـ مهنـ
ـــت  ـــرده اس ـــد ك ـــور تولی ـــتگاه تراكت ـــش از 30500 دس ـــال 1401 بی ـــازی در س تراكتورس
ـــد  ـــش از 99درص ـــب بی ـــار كس ـــرد : در كن ـــه ك ـــود اضاف ـــوب می ش ـــورد محس ـــک رك ـــه ی ك
ـــد  ـــرف می كن ـــی را برط ـــاز داخل ـــام نی ـــا تم ـــه تقریب ـــرا« ك ـــرای »تای ـــی ب ـــازار داخل ـــهم ب س
ـــود خوبـــی را  ـــود بـــه كشـــورهای هـــدف، س ـــتیم بـــا صـــادرات محصـــولات خ مـــا توانس

ـــان بیاوریـــم. بـــرای ســـهامداران ارمغ
ـــه گفتـــه وی بـــا توجـــه بـــه رویکـــرد اصلـــی مدیریـــت كـــه افزایـــش تولیـــد و ارتقـــاء  ب
ســـودآوری بـــا كیفیـــت بـــوده اســـت در ســـال پیـــش، شـــركت بیـــش از 9.5 میلیـــون 
ـــته  ـــد داش ـــد رش ـــل 33درص ـــال قب ـــه س ـــبت ب ـــه نس ـــرده ك ـــد ك ـــین تولی ـــات ماش قطع

ـــت. اس
ـــدي  ـــي و 141 درص ـــد تلفیق ـــدي درآم ـــش 97 درص ـــن افزای ـــدزاده همچنی ـــدس وحی مهن
ـــص  ـــود خال ـــدي س ـــش 166 درص ـــل، افزای ـــال قب ـــه س ـــبت ب ـــي نس ـــركت اصل ـــد ش درآم
ـــروش  ـــل، ف ـــال قب ـــه س ـــبت ب ـــي نس ـــركت اصل ـــص ش ـــود خال ـــدي س ـــي و 132 درص تلفیق
داخلـــي 27577 دســـتگاه تراكتـــور بـــا رشـــد 34 درصـــدي نســـبت بـــه ســـال قبـــل و 
رشـــد 41 درصـــدي نســـبت بـــه میانگیـــن ســـه ســـال قبـــل، صـــادرات 2550 دســـتگاه 
ـــبت  ـــدي نس ـــد 67 درص ـــل و رش ـــال قب ـــه س ـــبت ب ـــدي نس ـــد 65 درص ـــا رش ـــور ب تراكت
ـــال  ـــه در س ـــات مجموع ـــتاوردها و توفیق ـــه ای از دس ـــل را گوش ـــال قب ـــه س ـــن س ـــه میانگی ب
ـــنل  ـــدت پرس ـــدون مجاه ـــا ب ـــکنی ه ـــن ركوردش ـــه ای ـــرد ك ـــد ك ـــمرد و تاكی ـــته برش گذش
خـــدوم، تدابیـــر مدیـــران و حمایـــت همـــه جانبـــه هیـــات مدیـــره میســـر نبـــود. مدیـــر 

ـــاه اول  ـــرد 6 م ـــزارش عملک ـــه گ ـــرد ك ـــد ك ـــن تاكی ـــورمان همچنی ـــت كش ـــراز اول صنع ط
ـــران  ـــازی ای ـــرد تراكتورس ـــودی و عملک ـــد صع ـــداوم رون ـــده ت ـــان دهن ـــه نش ـــاری ك ـــال ج س
ـــدی  ـــه رون ـــن مجموع ـــز ای ـــاری نی ـــال ج ـــه در س ـــواه اســـت ك ـــن گ ـــود بهتری ـــد خ ـــی باش م

ـــت. ـــد داش ـــادرات خواه ـــوداوری و ص ـــروش س ـــد، ف ـــد در تولی ـــه رش رو ب
شـــایان ذكـــر اســـت ورود بـــه كســـب و كارهـــای جدیـــد از جملـــه تولیـــد لیفتـــراک، 
مینـــی لـــودر، ادوات كشـــاورزی، ون و همچنیـــن تولیـــد انبـــوه تراكتـــور شـــالیزاری، از 
برنامه هـــای مجموعـــه »تایـــرا« بـــرای توســـعه فعالیت هـــا بـــوده و همچنیـــن افزایـــش 
ـــه  ـــای مجموع ـــر از برنامه ه ـــی دیگ ـــز، یک ـــادرات نی ـــش ص ـــدف افزای ـــا ه ـــد ب ـــداری تولی مق
ـــا  ـــولات ب ـــروش محص ـــکان ف ـــایه ام ـــورهای همس ـــازار در كش ـــعه ب ـــه توس ـــد ، چراك میباش
ـــرای  ـــروش را ب ـــس از ف ـــات پ ـــات و خدم ـــازار قطع ـــاد ب ـــن ایج ـــر و همچنی ـــای بالات نرخ ه

ــازد. شـــركت فراهـــم می سـ
خالـــی از لطـــف نیســـت كـــه تصریـــح كنیـــم كـــه در اواخـــر بهـــار ســـال جـــاری و بـــا 
حضـــور ریاســـت جمهـــوری در محـــل ایـــن مجموعـــه بـــزرگ تولیـــدی از پـــروژه هـــای 
ـــص  ـــد و متخص ـــنل متعه ـــر پرس ـــتگی ناپذی ـــت خس ـــا هم ـــه ب ـــازی ك ـــور س ـــم تراكت عظی
ـــود  ـــیده ب ـــرداری رس ـــره ب ـــه به ـــه مرحل ـــدزاده ب ـــدس وحی ـــری مهن ـــت رهب ـــه تح مجموع

ـــد . ـــاح گردی ، افتت
 طراحـــی و تولیـــد تراكتـــور شـــالیزار بـــرای اولیـــن بـــار در كشـــور كـــه كشـــاورزی را از 
وابســـتگی بـــه تراكتورهـــای خارجـــی بـــی نیـــاز مـــی كنـــد و تکنولـــوژی آن در دســـت 
معـــدود كشـــورهایی مثـــل آمریـــکا، ژاپـــن، كـــره، هنـــد و ... مـــی باشـــد و ایـــران نیـــز 
ـــد  ـــی و تولی ـــرد، طراح ـــی گی ـــرار م ـــورهای ق ـــن كش ـــع ای ـــد ان در جم ـــراح و تولی ـــا ط ب
ـــون دلار ارز از  ـــالانه 1 میلی ـــروج س ـــری از خ ـــه جلوگی ـــنگین ك ـــور س ـــوی تراكت ـــور جل مح
ـــی در  ـــای صنعت ـــد موتوره ـــط تولی ـــدازی خ ـــارج، راه ان ـــه خ ـــتگی ب ـــع وابس ـــور و قط كش
ـــور و ارزآوری  ـــون دلار ارز از كش ـــالانه 30 میلی ـــروج س ـــری از خ ـــه جلوگی ـــازی ك تراكتورس
ـــد  ـــال خواه ـــور را بدنب ـــرای كش ـــی ب ـــای صنعت ـــادرات موتوره ـــون دلاری از محـــل ص 4 میلی
ـــزار  ـــت 4 ه ـــا ظرفی ـــد ب ـــاری جدی ـــای تج ـــاژ خودروه ـــد و مونت ـــط تولی ـــاد خ ـــت و ایج داش

ـــد . ـــا بودن ـــروژه ه ـــن پ ـــه ای ـــازی از جمل ـــتگاه در تراكتورس دس
ـــک  ـــازی نزدی ـــای تراكتورس ـــرداری از طرحه ـــره ب ـــرای به ـــد زاده ب ـــی وحی ـــه مصطف ـــه گفت ب
ـــا  ـــن طرحه ـــام ای ـــا اتم ـــه ب ـــه ك ـــورت گرفت ـــذاری ص ـــرمایه گ ـــارد دلار س ـــزار میلی ـــه 10 ه ب

ـــت. ـــده اس ـــاد ش ـــتغال ایج ـــر اش ـــزار 300 نف ـــک ه ـــه ی ـــرای ب ـــوع ب در مجم
ـــركت  ـــه 8 ش ـــاری ك ـــركت اقم ـــا 12 ش ـــون ب ـــم اكن ـــران ه ـــازی ای ـــت تراكتورس ـــی اس گفتن
ـــای  ـــرون از مرزه ـــركت در بی ـــرقی و 2 ش ـــان ش ـــارج از آذربایج ـــركت در خ ـــز، 2 ش در تبری
ـــا  ـــور از 35 ت ـــاورزی و تراكت ـــین آلات كش ـــده ماش ـــد كنن ـــن تولی ـــامی، بزرگتری ـــران اس ای
ـــاز كشـــاورزان  ـــه در حـــال حاضـــر 99 درصـــد نی ـــی باشـــد ك 150 اســـب بخـــار در كشـــور م
ـــر 45 میلیـــون دلار ارز آوری طـــی ســـال گذشـــته از  ـــغ ب ـــور را تامیـــن و بال ـــه تراكت كشـــور ب
ـــته اســـت. ـــرای كشـــور داش ـــه و ... ب ـــات ریخت ـــور، قطع ـــور، موت ـــواع تراكت محـــل صـــادرات ان

رکوردشکنی نگین صنعت سنگین کشور
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بمناسبت 19 مهرماه، بیست و پنجمین سالروز افتتاح کارخانه کویرتایر، نشست خبری آقای 
مهندس زینلی مدیرعامل شرکت کویرتایر با خبرنگاران و اصحاب رسانه شهرستان بیرجند 

برگزار شد.
آقای مهندس زینلی در جمع خبرنگاران روند شکل یابی و معرفی شركت، تولیدات، دستاوردها و افتخارات 

را تشریح كرد .
محمد قربانی رئیس روابط عمومی شركت كویرتایر؛ در این نشست خبری ضمن خیرمقدم،از همکاری و 
تعامل ارزشمند رسانه های استان با شركت كویرتایر و انعکاس به موقع اخبار و دستاوردها این شركت سخن 
گفت و تصریح كرد شركت كویرتایر در راستای تحقق شعار سال برای رشد تولید و توسعه در استان كمتر 

توسعه یافته خراسان جنوبی گام های بلندی برداشته و ركوردهای منحصر به فردی را خلق كرده است.
سید محمد حسین زینلی در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به نقش و اهمیت رسانه ها در افکار 

عمومی، اظهار كرد: امروزه رسانه های غربی در تغییر افکار، ملت ها را به استعمار كشانده اند.
وی ادامه داد: رسانه ها و خبرنگاران در واقع سربازان خط مقدم جهاد تبیین هستند و می توانند برای از بین 

بردن یاس و ناامیدی در دل مردم بسیار نشاط آور باشند.
مدیرعامل شركت كویر تایر با بیان اینکه شركت كویر تایر همچون ققنوسی از دل خاكستر رشد كرده است، 
افزود: این شركت با دست خالی و كمترین سرمایه فعالیت خود را آغاز و امروز بدون استثنا در تمامی حوزه ها 

رتبه یک كشوری را به خود اختصاص داده است.
وی با اشاره به اینکه شركت كویر تایر به طور معمول به صورت هفتگی یک حركت نو و جدید ملی دارد، 
گفت: این شركت به دلیل شایستگی و شفافیت كار تنها شركت تایرسازی در كشور است كه سهام آن در 

تابلوی اصلی بازار اول بورس ایران ارائه می شود.
زینلی با بیان اینکه كویر تایر زاییده نظام جمهوری اسامی ایران است، عنوان كرد: قبل از پیروزی انقاب 
اسامی چهار شركت كیان تایر، ایران تایر، لاستیک دنا در حوزه لاستیک سازی فعالیت داشتند كه از این 

تعداد سه شركت در پایتخت كشور فعالیت داشته اند.
وی ادامه داد: با تفکر و سیاست قبل از پیروزی انقاب تأسیس كارخانه تایر سازی در شهر كوچک بیرجند 

برای مردم قابل تصور نبوده است.
مدیرعامل شركت كویرتایر با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری مسیر توسعه كشور را تولید فن آورانه دانسته 
اند، بیان كرد: در سایت مقام معظم رهبری 41 كلیدواژه ذیل سیاست های اقتصاد مقاومتی تعریف شده كه 

14 مصداق آن در كویرتایر به مرحله عملیاتی و اجرایی رسیده است.
وی با بیان اینکه تا پیش از افتتاح طرح 14 هزار تنی سهم تولید در شركت كویر تایر بیش از 19 درصد 
لاستیک سواری كشور در این شركت تولید می شده است، اظهار داشت: در شهریور ماه سال جاری و پس 

از طرح 14 هزار تن سهم تولید برای خودروهای شاسی بلند كشور به 63 درصد رسیده است.
زینلی با اشاره به اینکه در سال 98 حدود 23 درصد ارزش افزوده بخش صنعت استان مربوط به كویر تایر 
بوده كه امروز به بیش از 30 درصد افزایش پیدا كرده است، افزود: علی رغم اینکه خراسان جنوبی را در 
كشور به سه محصول استراتژیک زرشک، زعفران و عناب می شناسند اما ارزش فروش محصولات كویرتایر 

معادل 85 درصد مجموع فروش این محصولات بوده است.
وی با بیان اینکه 67 درصد سرمایه كویرتایر مربوط به گروه سرمایه گذاری امید و 33 درصد آن مربوط به 
31 هزار نفر سهامدار خرد است، گفت: در حال حاضر شش هزار و 951 نفر نیرو به صورت مستقیم و غیر 

مستقیم در شركت كویرتایر اشتغال دارند.
مدیرعامل شركت كویرتایر با اشاره به اینکه از مجموع اشتغال ایجاد شده تعداد یک هزار و 491 نفر اشتغال 
مستقیم و پنج هزار و 465 نفر اشتغال غیر مستقیم است، عنوان كرد: از مجموع اشتغال مستقیم بیش از 
30 درصد دارای تحصیات دانشگاهی و حدود 19 درصد وابسته به خانواده های شهدا و ایثارگران هستند.
وی با بیان اینکه شركت كویر تایر تا كنون 10 ركورد منحصر به فرد ذیل سیاست های اقتصاد مقاومتی 

۲5 سال حماسه آفرینی

داشته است، اظهار داشت: در روند شکل یابی شركت كویرتایر چهارهزار و 526 نفر از 42 شهر منابع خود 
را در این شركت سرمایه گذاری كرده اند.

زینلی با اشاره به اینکه اگر افزایش سرمایه نباشد قطعاً توسعه ای اتفاق نمی افتد، افزود: تا كنون 25 نوبت 
افزایش سرمایه در شركت كویر تایر انجام شده است.

وی با بیان اینکه از سال 95 تا كنون حدود 55 میلیون دلار ارزش دارایی خلق شده در شركت كویر تایر 
داشته ایم كه 70 درصد آن مربوط به حوزه ماشین آلات است، گفت: ارزش دفتری دارایی های ثابت مشهود 

شركت از سال 94 تا سال 1401 بیش از 34 برابر شده است.
مدیرعامل شركت كویرتایر با اشاره به اینکه ظرفیت اسمی و پروانه بهره برداری كویرتایر از 26 هزار تنُ قبل 
از سال 99 به 45 هزار تن در حال حاضر رسیده است، عنوان كرد: تولید واقعی شركت در شش سال اخیر 

124 درصد افزایش داشته است.
وی ادامه داد: روند سرانه تولید در كویرتایر نیز از پنج سال اخیر تا كنون 100 درصد رشد داشته است

زینلی با بیان اینکه با اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی قطعاً به بهره وری خواهیم رسید، اظهار داشت: 
داخلی سازی و توجه به صادرات رمز توسعه و پیشرفت بسیاری از كشورهای در حال توسعه از جمله كره 

جنوبی و دو بال نجات برای كشور است.
وی با اشاره به اینکه شركت كویر تایر پیشتاز تکنولوژی رادیال استیل بلت در كشور است، بیان كرد: این 
شركت همچنین اولین تولید كننده تایر سبز در كشور است كه موجب كاهش مواد آلاینده در محیط 

زیست می شود.
مدیرعامل شركت كویرتایر با بیان اینکه تایر سبز در سال 97 محصول برتر ایرانی از سوی دانشگاه صنعتی 
شریف معرفی شده است، افزود: 28 درصد میکرو پاستیک های موجود در هوا از تایرهای خودروها پخش 
می شود كه بسیار خطرناک است بنابراین باید در تولید لاستیک ها از مواد كم خطر و سازگار با محیط زیست 

و سامت مردم استفاده شود.
زینلی با اشاره به اینکه شركت كویر تایر اولین سازنده پرس پخت تایر در كشور شناخته شده است، گفت: 
در حال حاضر 33 پرس پخت در كویرتایر ساخته شده كه تا كنون یک میلیون و 328 هزار دلار صرفه 

جویی ارزی داشته است.
وی با بیان اینکه خودكفایی در طراحی و تولید تایرهای suv.cuv برای اولین بار در كشور از دیگر 
دستاوردهای كویرتایر است، عنوان كرد: در این راستا نیز تا كنون دو میلیون و 200 هزار دلار صرفه 

جویی داشته ایم.
مدیرعامل شركت كویرتایر با اشاره به طراحی و ساخت نخستین تایر رینگ 20 در كشور، بیان كرد: 25 

درصد سود خالص شركت كویر تایر ناشی از داخلی سازی است.
وی با بیان اینکه تایرسازی تک مرحله ای از دیگر ركوردها و دستاوردهای شركت كویرتایر در كشور است، 
اظهار داشت: تا كنون 33 هزار نفر ساعت دوره های آموزشی برای همکاران و پرسنل شركت برگزار شده 

است.
وی با اشاره به اقدامات فرهنگی و اجتماعی شركت كویرتایر، افزود: تخت پوشش قرار دادن 680 دانش آموز 
در 44 مدرسه، كمک به آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد، توزیع یک هزار و 300 بسته كمک های مومنانه، 
پرداخت 80 درصد كلیه هزینه های درمان نازایی در خانواده های پرسنل شركت و ایجاد نمایشگاه كتاب و 

تولید محصولات فرهنگی از اهم اقدامات فرهنگی و اجتماعی شركت بوده است.
زینلی با بیان اینکه به زودی عملیات ساخت خط تولید 50 هزار تن تایرهای TBR و OTR برای 
خودروهای معدنی، راه سازی، اتوبوسی و كامیونی اجرایی می شود، گفت: برای این منظور هشت هزار 

میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز دارد.
وی ادامه داد: با راه اندازی خط تولید تایرهای سنگین یک هزار و 620 نفر اشتغال مستقیم برای استان 

ایجاد می شود.

نشست خبری مدیرعامل شرکت کویرتایر با اصحاب رسانه
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مدیرعامل شركت كویرتایر به مناسبت 19 مهرماه، بیست و پنجمین سالروز افتتاح كارخانه، در پیامی این روز را به خانواده بزرگ كویرتایر تبریک گفت.
به گزارش روابط عمومی شركت كویرتایر ؛ متن پیام سید محمد حسین زینلی مدیرعامل شركت كویرتایر به این شرح است:

»كویرتایر« همزمان با هفته استاندارد، تندیس و لوح تقدیر واحد منتخب كیفی استاندارد خراسان جنوبی در سال 1402 را دریافت كرد.
مراسم گرامیداشت هفته استاندارد، یکصدمین سالگرد تاسیس سازمان ملی استانداردایران وتجلیل از واحدهای منتخب كیفی استاندارد 
خراسان جنوبی درسالن شهید رجایی استانداری خراسان جنوبی برگزار شد و تندیس و لوح تقدیر واحد برتر و منتخب كیفی استاندارد 

خراسان جنوبی توسط دكتر قناعت استاندار خراسان جنوبی به مهندس سید محمد حسین زینلی مدیرعامل شركت كویرتایر اهدا شد.
در لوح تقدیر استاندار خراسان جنوبی خطاب به مدیرعامل شركت كویرتایر آمده است.

آنچه مسلم است نقش محوری نظام استاندارد در دولت سیزدهم با نگاه برنامه محور و استفاده از فناوری های نوین و تحول آفرین بستر 
ارتقاء كارایی و كیفیت تولیدات بنگاه های اقتصادی را در دولت مردمی فراهم نموده كه به درستی شعار» ما می توانیم « با عمل و اقدام 
محقق شده است و در حال حاضر موضوع كیفیت را به عنوان یک اصل مهم برای احقاق حق ملت عزیز ایران اسامی می داند و بر این 
باور است نظام استاندارد پیشران اصلی كیفیت محسوب و نقش بسیار مهمی در تعالی زندگی مردم ایفا می نماید كه تاكنون به فضل الهی 
با رویکرد تحولی در رسالت های قانونی توأم با ارتقا كیفیت كالا و خدمات مبتنی بر سند تحولی دولت مردمی با شتاب چشمگیر فرصت 
ارزشمندی را برای صیانت از سامت، ایمنی و كیفیت در جامعه فراهم كرده است كه این در عرصه تاش مجاهدانه عناصر تأثیر گذار و 
انقابی اعم از تولید كنندگان، صادركنندگان، مجامع صنفی، بازرگانان، متخصصین، خبرگان، سازمان های دولتی، عمومی و خصوصی 
در شکل گیری اهداف و سیاست های راهبردی نظام استاندارد و ارتقاء كیفیت مؤثر و كارآمد كه حاصل آن افزایش رضایت مندی مردم 

را محقق كرده است.
اینک ضمن پاسداشت یکصدمین سال اعتبار و افتخار و تقارن آن با 22 مهر روز جهانی استاندارد كه بر اساس نقشه راه گام دوم انقاب 
اسامی مسیر تمدن سازی نوین و رسیدن به قله را به عنوان یک چشم انداز هدفمند و جامع از سوی رهبر حکیم و فرزانه انقاب اسامی 
برای سرآمدی ایرانیان به ارمغان آورده است لازم می دانم از همت بلند و تاش جناب عالی و همکاران خدومتان در عرصه نظام استاندارد 

» واحد تولیدی نمونه استانی« سپاسگزاری نمایم. 
همچنین در این مراسم حجت الاسام نسایی دادستان عمومی و انقاب مركز استان ، فرماندار بیرجند ،مدیران كل استاندارد،صمت،رئیس 
اتاق بازرگانی بیرجند وجمعی ازمدیران واحدهای صنعتی وتولیدی، مدیران دستگاههای اجرایی ومسئولان كنترل كیفی خراسان جنوبی 

حضور داشتند.

پیام تبریک مدیرعامل شرکت کویرتایر بمناسبت سالگرد افتتاح کویرتایر

کویرتایر واحد نمونه استاندارد خراسان جنوبی
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در آیین بیست و هفتمین سالروز ملی صادرات كه با حضور عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و معاونان این وزارتخانه، دكتر پور ابراهیمی رئیس كمسیون اقتصادی مجلس، »مهدی ضیغمی«، رئیس 
سازمان توسعه تجارت، »مهدی صفری«، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ایران، و جمع كثیری 
از مدیران صنایع مختلف كشور در سالن اجاس سران برگزار شد از مهندس یوسف حسنی مدیرعامل 
شركت پتروشیمی خراسان با اهدای لوح و تندیس به عنوان صادركننده نمونه ملی سال 1402 تجلیل و 

تقدیر بعمل آمد . 
مهندس یوسف حسنی از مدیران خوشفکر و برگزیده كشور در صنعت پتروشیمی می باشد كه در 
سمت های گوناگون مدیریتی و در شركت های متعددی نشان داده است كه نگاهی خاص به مقوله 
فروش خارجی و ارز آوری برای میهن اسامی در قالب صادرات محصول داشته و دارد و برای این مهم با 
تدوین ، تبیین و ترسیم برنامه ها و راهبردهایی گسترده ، تجلی بخش رشد صادرات در مجموعه تحت 
مدیریتش بوده است. مشارالیه در پتروشمی خراسان نیز توانست با عملیاتی ساختن سیاست های خود 
در كنار مجاهدت پرسنل فصل جدیدی از رشد تولید- فروش و صادرات را رقم بزند كه این دستاوردها و 
توفیقات از چشم كارشناسان و متولیان دور نمانده و باعث دریافت جوایز و بوح های متعددی برای وی در 

مجموعه گردیده است. 
مدیرعامل موفق پتروشیمی خراسان پیرامون این موفقیت عظیم برای مجموعه تصریح كرد كه این شركت 
ارزش صادرات محصولات خود به نسبت سال گذشته و گسترش مقاصد صادراتی خود از 14 كشور به 26 

كشور و مفتخر است كه به 5 قاره جهان محصول صادر می كند.
وی خاطرنشان كرد كه كیفیت خوب ، تنوع در بسته بندی و ارائه محصولات مرغوب از شاخص های ارزیابی 

برای گزینش واحدهای نمونه صادركننده در عرصه ملی می باشد.
مهندس یوسف حسنی همچنین با تاكید اینکه سال های پیش، صادرات پتروشیمی خراسان به 14 
كشور انجام می شد تصریح كرد: رشد میزان صادرات و افزایش كشورهای هدف صادراتی نشان از كیفیت 

بالای محصولات و بازاریابی مناسب این شركت دارد.

كسب توفیقات متعدد و دستاوردهای درخشان توسط تیم مدیریت بازارشناس و نخبه و كاركنان متعهد و 
متخصص پتروشیمی خراسان نشان دهنده آن است كه این شركت عظیم توانسته است در مداری رو به 
رشد و صعودی در عملکرد فرآیندها از شاگرد اول های صنعت پتروشیمی كشور در ارزش آفرینی، سودآوری 

و فروش خارجی باشد.
مدیر برجسته صنعت پتوشیمی كشورمان همچنین ضمن تبیین اینکه محصولات شركت پتروشیمی 
خراسان بیش از 66 درصد سبد صادراتی استان خراسان شمالی را به خود اختصاص داده است اضافه كرد: 
در نیمه نخست سال جاری»1402« براساس آمار رسمی 65 میلیون و 301 هزار دلار كالا از این شركت صادر 
شده كه این میزان صادرات، بیش از 70 درصد صادرات كل استان خراسان شمالی در نیمه اول سال جاری 

را به خودش اختصاص داده است.
تاریخچه

شركت سهامی پتروشیمی خراسان، بزرگترین مركز تولید محصولات شیمیایی شمال و شمال شرق كشـور، 
در اردیبهشـت سال 1371 در بجنورد، مركز استان خراسـان شمالی تأسیس و از خرداد 1375 با آغـاز 

فعالیت هاي بهره برداری در لیست بنگاههای صنعتی و تولیدی كشور قرار گرفت. 
پتروشیمی خراسان واقع در بجنورد سالانه 620 هزار تن كود شیمیایی اوره، 330 هزار تن آمونیاک، 20 هزار 

تن كریستال مامین و 500 تن ازت مایع تولید می كند.
این مجتمع با بهره گیری از آخرین متدهاي علمی و تکنولوژیک و با تركیبی از نیروی انسانـی جوان، 
متخصص و كارآمد از نخستین روزهاي بهره برداری نیل به اصل خودكفایی را به عنوان هدف غایی 
در امـر تولید سرلوحـه كار خود قرار داد. پایبندی به این تفکر و دستیابی به ایده آل های آن، بویژه 
در سال های اخیر از مجتمع پتروشیمی خراسان چهره ای مقبول و مطرح در سطوح ملی و فرا ملی 

ترسیم نموده است.
گفتنی است تجلیل از صادركنندگان نمونه كشورمان در روزهای سخت اقتصادی بستری است برای تجلیل 
از مدیران موفق و شركت های پیشرو در حوزه فروش خارجی كه خود زمینه ساز اعتای صادرات خواهد شد.

انتخاب پتروشیمی خراسان به عنوان صادرکننده نمونه کشور
درصدر صادرکننده های ملی 
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